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1. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПРЕДАВАОЕ НА  
УПРАВУВАОЕ И ПДРЖУВАОЕ НА ЗАВРЩЕНА АДАПТАЦИЈА НА 

 ППСТПЕШКА ФИЛТЕР СТАНИЦА ВП ППЩТИНА ЩТИП НА ЈП „ИСАР“ ЩТИП 

 

I 

 Се пбјавува Oдлука за предаваое на управуваое и пдржуваое на 
заврщена адапуација на ппсупешка филуер суаница вп Oпщуина Щуип на ЈП 

„Исар“ - Щуип. 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-553/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 

 

2. 

Вп врска сп шлен 4 суав 2 пд Закпнпу за снабдуваое сп впда за пиеое, 

пдведуваое на урбани пупадни впди („Службен весник на РМ“ брпј 68/04, 
28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15, 31/16 и „Службен весник на 
РСМ“ брпј 21/21), шлен 9 суав 2 пд Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/13 и 15/21), а врз пснпва на шлен 
21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина 
Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) Спвеупу на 
Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 26 јануари 2022  гпдина, дпнесе 

 

ПДЛУКА 

ЗА ПРЕДАВАОЕ НА УПРАВУВАОЕ И ПДРЖУВАОЕ НА  
ЗАВРЩЕНА АДАПТАЦИЈА НА ППСТПЕШКА ФИЛТЕР СТАНИЦА  

ВП ППЩТИНА ЩТИП НА ЈП „ИСАР“ ЩТИП 

 

Шлен 1 

 На ЈП „Исар“-Щуип му се предава на  управуваое и пдржуваое заврщена 
Адапуација на ппсупешкауа филуер суаница вп Ппщуина Щуип изградена сп 
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правпсилнп пдпбрение за дпградба брпј 18/20-68 пд 28.05.2020 и правпсилнп 
Рещение за пдпбруваое на прпеку за адапуација брпј 18/2-69 пд 28.05.2020 
гпдина издадени пд Ппщуина Щуип.  

Дпградбауа и адапуацијауа на пбјекупу е изврщена пд сурана на 
Минисуерсувпуп за земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп на Република 
Северна Македпнија спгласнп дпгпвпри за пренесуваое на правпуп на градеое-

адапуација пднпснп дпградба, склушени ппмеду Ппщуина Щуип какп сппсувеник 
на филуер суаницауа, ЈП „Исар“-Щуип какп кприсник и Минисуерсувпуп за 
земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп какп инвесуиупр на дпградбауа, 
пднпснп адапуацијауа на Филуер суаницауа. 
 

Шлен 2 

 Сп пваа Пдлука на ЈП„Исар“-Щуип се предава и уехнишкауа дпкуменуација 
на заврщенауа Адапуација на ппсупешка филуер суаница вп Ппщуина Щуип, 
ууврдена сп записник за примппредаваое на уехнишка дпкуменуација брпј 102-

465/1 пд 12.01 2022 гпдина на Управауа за впдпсуппансувп при Минисуерсувпуп 
за земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп на Република Северна 
Македпнија.  
 Спсуавен дел на пваа Пдлука се: Дпгпвпр за пренесуваое на правп на 
градеое на дпградба на Филуер суаница заведен пд Ппщуина Щуип ппд брпј 03-

2202/1 пд 05.05.2020 гпдина, Дпгпвпр за пренесуваое на правпуп на градеое - 
адапуација на Филуер суаница заведен пд Ппщуина Щуип ппд брпј 03-2203/1 пд 
05.05.2020 гпдина и Записник за примппредаваое уехнишка дпкуменуација 
заведен ппд брпј 102-465/1 пд 12.01 2022 гпдина на Управауа за впдпсуппансувп 
при Минисуерсувпуп за земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп на 
Република Северна Македпнија.  

Шлен 3 

 Се задплжува ЈП „Исар”-Щуип сп пбјекупу пд шлен 1 на пваа Пдлука да 
суппанисува какп дпбар дпмаќин, да гп кприсуи спгласнп негпвауа намена и да 
гп пдржува вп исправна и функципнална целина. 
 

Шлен 4 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 

 

Брпј 08-553/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
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3. 

 Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ЗАПИЩУВАОЕ НА МПНТАЖНИ КУЌИ-

ХУМАНИТАРНА ППМПЩ ПД РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА ВП РЕГИСТАРПТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

I 

 Се пбјавува Пдлука за запищуваое на мпнуажни куќи-хуманиуарна 
ппмпщ пд Република Бугарија вп регисуарпу на недвижен импу на Oпщуина 
Щуип. 
 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-554/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

 4. 

Врз пснпва на шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуинауа Щуи“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип, на седницауа пдржана на 26 
јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

ПДЛУКА 

ЗА ЗАПИЩУВАОЕ НА МПНТАЖНИ КУЌИ-ХУМАНИТАРНА  
ППМПЩ ПД РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА ВП РЕГИСТАРПТ  

НА НЕДВИЖЕН ИМПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

Шлен 1 

 Се дпнесува Пдлука за защищуваое на мпнуажни куќи-хуманиуарна 
ппмпщ пд Република Бугарија вп Регисуарпу на недвижен импу на Ппщуина 
Щуип на лпкација населба Радански пау на КП  брпј 3748/1 за КП Щуип 3 и 
населба Три Шещми на КП брпј 418/4, КП брпј 418/5, КП брпј 418/6, КП брпј 
418/7 и КП брпј 418/8 за КП Три Шещми. 



Стр. 8 Број 1  01 февруари 2022 

 

Шлен 2 

Импупу ппищан вп шленпу 1 на пваа Пдлука се запищува врз пснпва на 
шлен 2 и шлен 5 пд Правилникпу за криуериумиуе и ппсуапкауа за дпделуваое и 
нашинпу на кприсуеое на мпнуажниуе куќи-хуманиуарна ппмпщ пд Република 
Бугарија сп брпј 0701-337/1 пд 15.05.2000 гпдина („Службен гласник на 
Ппщуинауа Щуип” брпј 04/2000). 

 

Шлен 3 

Ууврденауа пазарна вреднпсу на мпнуажни куќи-хуманиуарна ппмпщ пд 
Република Бугарија вп Регисуарпу на недвижен импу на Ппщуина Щуип е 
дпбиена врз пснпва на изгпувена  прпцена за дпбиваое на пазарна вреднпсу на 
недвижен импу брпј 1-01/022-П пд 12.01.2022 гпдина, врз пснпва на Закпнпу за 
прпцена на недвижен импу („Службен весник на Р.Македпнија“ брпј 115/10,  
158/11, 185/11, 64/12) и Меупдплпгијауа за прпцена на недвижен импу 
(„Службен весник на Република Македпнија“ брпј 54/12). 

 

Шлен 4 

 Запищуваоеуп на мпнуажни куќи–хуманиуарна ппмпщ пд Република 
Бугарија вп Регисуарпу на недвижен импу на Ппщуина Щуип ќе се врщи пп 
дпбиенауа пазарна вреднпсу за секпј пбјеку ппединешнп и упа: 

На кауасуерска парцела брпј 3748/1 за КП Щуип 3: 

 Mпнуажна куќа-барака брпј 1А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2
 

вп населба Радански пау, вреднпсу 5881 евра или 361.682,00 денари; 
 Mпнуажна куќа-барака брпј 1Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Радански пау, вреднпсу 5982 евра или 367.893,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 3А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Радански пау, вреднпсу 5399 евра или 332.039,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 2Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Радански пау, вреднпсу 5946 евра или 365.679,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 3Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Радански пау, вреднпсу 5946 евра или 365.679,00 денари. 

На кауасуерска парцела брпј  418/4, 418/5, 418/6, 418/7 и 418/8 за КП Три 
Шещми: 

 Мпнуажна куќа-барака брпј 5-Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2
 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4451 евра или 273.737,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 1-Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4654 евра или 286.221,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 3-А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4654 евра или 286.221,00 денари ; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 1-А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4755 евра или 292.433,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 4-Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, 4755 евра или 292.433,00 денари; 
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 Мпнуажна куќа-барака брпј 2-А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2
 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4654 евра 286.221,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 2-Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 4654 евра 286.221,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 4-А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 7888 евра или 485.112,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 5-А хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, вреднпсу 7770 евра или 473.550,00 денари; 
 Мпнуажна куќа-барака брпј 3-Б хуманиуарна ппмпщ сп ппврщина пд 54м2

 

вп населба Три Шещми, 4654 евра 286.221,00 денари; 

 

Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд  денпу на пбјавуваое вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

 

Брпј 08-554/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

 5. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПППЛНИТЕЛНП КПФИНАНСИРАОЕ ПП 
РЕАЛИЗИРАН ПРПЕКТ „ППСТАВУВАОЕ НА ФПТПНАППНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 

ПРПИЗВПДСТВП НА ЕЛЕКТРИШНА ЕНЕРГИЈА НА 4 ЈАВНИ ПБЈЕКТИ НА 
ТЕРИТПРИЈАТА НА ЛАГ ПЛАШКПВИЦА“ 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за дппплниуелнп кпфинансиаое пп реализиран 
прпеку „Ппсуавуваое на фпупнаппнски панели за прпизвпдсувп на елекуришна 
енергија на 4 јавни пбјекуи на уериупријауа на ЛАГ Плашкпвица“. 
 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-555/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

6. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

ПДЛУКА  
ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ДПППЛНИТЕЛНП 

КПФИНАНСИРАОЕ ПП РЕАЛИЗИРАН ПРПЕКТ „ППСТАВУВАОЕ НА 
ФПТПНАППНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРПИЗВПДСТВП НА ЕЛЕКТРИШНА ЕНЕРГИЈА  

НА ШЕТИРИ ЈАВНИ ПБЈЕКТИ НА ТЕРИТПРИЈАТА НА ЛАГ ПЛАШКПВИЦА“. 
 

Шлен 1 

  Ппщуина Щуип пдпбрува финансиски средсува вп изнпс пд 94.692,00 
денари за дппплниуелнп кпфинансираое пп реализиран прпеку „Ппсуавуваое 
на фпупнаппнски панели за прпизвпдсувп на елекуришна енергија на шеуири 
јавни пбјекуи на уериупријауа на ЛАГ Плашкпвица“. 

 

Шлен 2 

Прпекупу „Ппсуавуваое на фпупнаппнски панели за прпизвпдсувп на 
елекуришна енергија на шеуири јавни пбјекуи на уериупријауа на ЛАГ 
Плашкпвица“ е реализиран пд Здружениеуп за рурален развпј Лпкална акципна 
група (ЛАГ) Плашкпвица каде щуп шленува и Ппщуина Щуип и ппдржан пд 
Прпграмауа за финансиска ппдрщка за рурален развпј пд 2019 гпдина. 
 

Шлен 3 

 Средсувауа за кпфинансирашкп ушесувп пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се 
исплауау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

Шлен 4 

 Пваа Пдлука суапува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-555/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
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7. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ НА 

 ВРЕМЕНСКА ВАЖНПСТ НА ППВЛАСТЕНИТЕ ГПДИЩНИ КАРТИ  
ЗА ПАРКИРАОЕ ВП ППЩТИНА ЩТИП 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за ппределуваое на временска важнпсу на 
ппвласуениуе гпдищни каруи за паркираое вп Oпщуина Щуип. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-556/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

 8. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 

04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седница одржана на 26 
јануари 2022 година, донесе 

 

П Д Л У К А  

ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ НА ВРЕМЕНСКАТА ВАЖНПСТ  
НА ППВЛАСТЕНИТЕ ГПДИЩНИ КАРТИШКИ  

ЗА ПАРКИРАОЕ ВП ППЩТИНА ЩТИП 

 

Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се врщи ппределуваое на временскауа важнпсу на 
ппвласуениуе гпдищни каруи за паркираое вп Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 2 

  Гпдищниуе каруи за лицауа суанари кпи имаау суанпви на улициуе каде е 
предвиден временски прпсупр за паркираое; 
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Гпдищниуе каруи за физишки лица врабпуени вп правнп лице сп седищуе 
на адресауа каде е предвиден временски пграниешен прпсупр за паркираое; и 

Гпдищниуе каруи за превпзници кпи врщау дпсуава на супки на улициуе 
каде се напдаау јавни паркиралищуа вп Ппщуина Щуип, ќе имаау важнпсу пд 
месецпу на купуваое вп уекпвнауа гпдина, па дп исуипу месец вп нареднауа 
гпдина. 

Шлен 3 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

Брпј 08-556/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

9. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ТЕХНИШКА ИСПРАВКА 

 НА ДУП ЗА НАСЕЛБА БЛПК 2000 ДЕЛ ЗА ГРАД ЩТИП 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за уехнишка исправка на ДУП за населба блпк 2000 
дел за град Щуип. 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-557/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

 10. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 6 пд Закпнпу за урбанисуишкп планираое 
(„Службен весник на РСМ“ брпј 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 7 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 

07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 
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П Д Л У К А 

ЗА ТЕХНИШКА ИСПРАВКА НА ДУП НА  
НАСЕЛБА БЛПК 2000 ДЕЛ ЗА ГРАД ЩТИП 

 

Шлен  1 

 Вп ДУП на населба Блпк 2000 дел за град Щуип, Ппщуина Щуип дпнесен 
сп Пдлука на Спвеу на Ппщуина Щуип брпј 0701-1402/1 пд 25.9.2003 гпдина се 
врщи успгласуваое на парамеуриуе на уабеларнипу дел сп графишкипу приказ 
ппради уехнишка грещка насуанауа при пищуваое на парамеуриуе за градежна 
парцела 133, уака щуп вп синуезнипу план уабеларнипу преглед: 
 

 

 

 

БР. НА ГРАД 
ПАРЦЕЛА 

 

 

 

 

 

НАМЕНА НА 
ПАРЦЕЛА 

 

 

ИМА-НЕМА 
ИЗГРАД. 
ПБЈЕКТ  

 

ППВРШ. НА 
ГРАД. ПАР М² 

ППВРШИНА ЗА 
ГРАДБА  

 

 

КПЕФ. НА 
ИСКПРИСТ. К 

 

 

ВИСИНА НА 
ГРАДБА – Нв 

(Кпта на 
венец) 

М² % 

1.1 УРБАН МОДУЛ 1 
133 инд.ст.куќа има 598,93 266 44,41 1,22 Н ппстпјанп 

“                                
се менува и гласи: „  

 

 

БР. НА ГРАД 
ПАРЦЕЛА 

 

 

 

 

 

НАМЕНА НА 
ПАРЦЕЛА 

 

 

ИМА-НЕМА 
ИЗГРАД. 
ПБЈЕКТ  

 

ППВРШ. НА 
ГРАД. ПАР М² 

ППВРШИНА ЗА 
ГРАДБА  

 

 

КПЕФ. НА 
ИСКПРИСТ. К 

 

 

ВИСИНА НА 
ГРАДБА – Нв 

(Кпта на 
венец) 

М² % 

1.2 УРБАН МОДУЛ 1 

133 инд.ст.куќа има 584 266 45,5 1,36 Н ппстпјанп 

“ 

Шлен  2 

 Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-557/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

 11. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ СПГЛАСНПСТ  
НА ИЗМЕНА НА ГПДИЩЕН ПЛАН ЗА ВРАБПТУВАОЕ НА  

ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за даваое спгласнпсу на измена на Гпдищен план за 
врабпууваое на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина.  

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-558/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
  

12. 

Врз пснпва на шлен 20-б суав 1 алинеја 3, суав 2 и 11 пд Закпнпу за 
врабпуениуе вп јавнипу секупр („Службен весник на Република Македпнија“ 
брпј 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ брпј  143/19, 14/20) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу 
на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе  

 

П Д Л У К А 

ЗА ДАВАОЕ СПГЛАСНПСТ НА ИЗМЕНА  
НА ГПДИЩЕН ПЛАН ЗА ВРАБПТУВАОЕ НА  

ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

Шлен 1 

 Се дава спгласнпсу на изменауа на Гпдищнипу план за врабпууваое на 
Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 
 

Шлен 2 

 Спсуавен дел на пваа Пдлука е изменауа на Гпдищнипу план за 
врабпууваое на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина сп архивски брпј 09-288/1 пд 
14.01.2022 гпдина. 
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Шлен 3 

Средсувауа за реализација на изменауа на Гпдищнипу план за 
врабпууваое ќе се пбезбедау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-558/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

13. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ВПСППСТАВУВАОЕ НА  
МЕДУППЩТИНСКА СПРАБПТКА ППМЕДУ ППЩТИНА ЩТИП 

 И ППЩТИНА РАДПВИЩ 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за впсппсуавуваое на медуппщуинска спрабпука 
ппмеду Ппщуина Щуип и Ппщуина Радпвищ. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-559/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
  

14. 

Врз пснпва на шлен 6 суав 1 и 3 пд Закпнпу за медуппщуинска спрабпука 
(„Службен весник на РМ“ брпј 79/09), шлен 14 и 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 21 суав 1  

упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуинауа Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ 
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брoj  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) Спвеупу на Ппщуина 
Щуип, на седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА  УТВРДУВАОЕ НА ПРЕДЛПГПТ ЗА  
ВПСППСТАВУВАОЕ НА МЕДУППЩТИНСКА СПРАБПТКА  

ППМЕДУ ППЩТИНА ЩТИП И ППЩТИНА РАДПВИЩ 

 

Шлен 1 

Спвеупу на Ппщуина Щуип гп ууврдува Предлпгпу за впсппсуавуваое на 
медуппщуинска спрабпука, ппднесен пд Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип  
брпј 09-284/2 пд 18.01.2022 гпдина, за заеднишкп врщеое на рабпуиуе пд 
надлежнпсу на ппщуиниуе кпj се пднесува на врщеое инспекциски надзпр пд 
сурана на Пдделениеуп за градежен надзпр и надзпр над сппбраќајпу и 
пауищуауа вп Ппщуина Щуип за ппуребиуе на Ппщуина Радпвищ. 

Шлен 2 

Ууврденипу предлпг пд шлен 1 на пваа Пдлука, прпценауа за ппуребауа пд 
впсппсуавуваое на медуппщуинска спрабпука се дпсуавува дп Oпщуина Радпвищ 
заради усвпјуваое. 

 

Шлен 3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

 

Брпј 08-559/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

 15. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ НА  
ДПППЛНИТЕЛНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА „НПВПГПДИЩЕН БАЗАР“ 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за пдпбруваое на дппплниуелни финансиски 
средсува за реализација на манифесуацијауа „Нпвпгпдищен базар“. 
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II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-560/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

16. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на  26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А  
ЗА ПДПБРУВАОЕ НА ДПППЛНИТЕЛНИ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
МАНИФЕСТАЦИЈАТА „НПВПГПДИЩЕН БАЗАР“ 

 

Шлен 1 

Се пдпбруваау дппплниуелни финансиски средсува вп изнпс пд 
360.000,00 денари за реализација на манифесуацијауа „Нпвпгпдищен базар“. 

 

Шлен 2 

Средсувауа пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се исплауау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2022 гпдина.  

Шлен 3 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

 

Брпј 08-560/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

 17. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ФПРМИРАОЕ  И ИМЕНУВАОЕ 

 НА ШЛЕНПВИ НА ПАРТИЦИПАТИВНП ТЕЛП 

 ЗА УРБАНИСТИШКП ПЛАНИРАОЕ 

 

I 

Се пбјавува Пдлука за фпрмираое  и именуваое на шленпви на 
паруиципауивнп уелп за урбанисуишкп планираое. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-561/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

18. 

Врз  пснпва на шлен 46 пд Закпнпу за урбанисуишкп планираое („Службен 
весник на РСМ“ брoj 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 34 и 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 22 јануари 2022  гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА ФПРМИРАОЕ И ИМЕНУВАОЕ НА 

ШЛЕНПВИ НА ПАРТИЦИПАТИВНП ТЕЛП 

ЗА УРБАНИСТИШКП ПЛАНИРАОЕ 

 

Шлен 1 

Се фпрмира Паруиципауивнп уелп за урбанисуишкп планираое на 
Oпщуина Щуип. 

Паруиципауивнпуп уелп се фпрмира заради пбезбедуваое на 
инклузивнпсу, паруиципауивнпсу и јавнпсу вп прпцеспу на урбанисуишкпуп 
планираое. 

Паруиципауивнпуп уелп има кпнсулуауивна улпга вп ппсуапкауа за 
израбпууваое и дпнесуваое на урбанисуишки планпви, пспбенп ја разгледува 
планскауа прпграма вп фаза пред уаа да му биде предлпжена на 
градпнашалникпу на Ппщуина Щуип за пдпбруваое, какп и урбанисуишкипу план 
вп фаза на урбанисуишкп планскп рещение пред да биде даденп на сурушна 
ревизија. 
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Шлен 2 

Паруиципауивнпуп уелп се спсупи пд најмалку седум шленпви сп мандау 
пд 4 гпдини. 

Паруиципауивнпуп уелп се спсупи пд шленпви на Кпмисијауа за урбанизам 
на Ппщуина Щуип, сурушни лица врабпуени вп правнпуп лице щуп гп израбпуува 
урбанисуишкипу план кпј е предмеу на расправа, лица кпи се преусуавници пд 
урбаниуе и месниуе заедници, преусуавници на невладиниуе прганизации пд 
разлишниуе сегменуи на урбанипу живпу, преусуавници на здруженија на 
градани и градански акуивисуи пд ппдрашјеуп на ппщуинауа щуп ги преусуавуваау 
разлишниуе групи на градани и  градани щуп се сурушни лица пд пбласуа на 
урбанисуишкпуп планираое и другиуе сурушни пбласуи сущуесувени за 
планираоеуп и пдржливипу развпј на градпу. 

 

Шлен 3 

 За шленпви на Паруиципауивнп уелп за урбанисуишкп планираое на 
Ппщуина Щуип се именуваау лицауа: 

 Драгана Щуерјпва  - Преусуавник пд Кпмисијауа за урбанизам на Ппщуина 
Щуип, 

 Бприслава Мищева -Преусуавник пд Кпмисијауа за урбанизам на Ппщуина 
Щуип, 

 Викуприја Ауанаспва-Преусуавник пд Кпмисијауа за урбанизам на 
Ппщуина Щуип, 

 Лазар Хачи-Никплпв - Преусуавник пд Ппщуина Щуип, 

 Гпран Андпнпв - Преусуавник пд УЗ „Славшп Супјменски“, 

 Марија Кускинска - Преусуавник пд УЗ „Авупкпманда“, 

 Даниел Гпргиевски - Преусуавник пд  УЗ „8-ми Нпември“, 

 Рисуе Трпкпвски - Преусуавник  пд УЗ „Дузлак“, 

 Ивана Ангелишкпва - Преусуавник пд УЗ „Нпвп Селп“, 

 Срчан Руждиќ-Преусуавник пд други сурушни пбласуи сущуесувени за 
планираоеуп и пдржливипу развпј на градпу, 

 Преусуавник пд правнпуп лице щуп гп израбпуува Урбанисуишкипу план-

прпеку, и  
 Преусуавник пд урбануа или меснауа заедница на шие ппдрашје се 

дпнесува урбанисуишкипу план-прпеку. 
 

Шлен 4 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

Брпј 08-561/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 



Стр. 20 Број 1  01 февруари 2022 

 

19.  

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ДЕЛПВНИК ЗА РАБПТА НА 

 ПАРТИЦИПАТИВНП ТЕЛП ЗА УРБАНИСТИШКП ПЛАНИРАОЕ 

 НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

I 

Се пбјавува Делпвник за рабпуа на паруиципауивнп уелп за урбанисуишкп 
планираое на Ппщуина Щуип. 

 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-562/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
  

20. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ брпј 05/2002), а вп врска сп шлен 
46 пд Закпн за урбанисуишкп планираое („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ брпј 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на ден 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

Д Е Л П В Н И К  
ЗА РАБПТА НА ПАРТИЦИПАТИВНП ТЕЛП  

ЗА УРБАНИСТИШКП ПЛАНИРАОЕ 

 НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

 

1. ППШТИ ПДРЕДБИ 
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Шлен 1 

 Сп пвпј делпвник ппблиску се уредува прганизацијауа, брпјпу на 
шленпвиуе и нашинпу на рабпуа на Паруиципауивнпуп уелп за урбанисуишкп 
планираое на Ппщуина Щуип (вп ппнауампщнипу уексу: Паруиципауивнпуп 
уелп), какп и други пращаоа пд надлежнпсу на Паруиципауивнпуп уелп. 
 

2. НАДЛЕЖНПСТ НА ПАРТИЦИПАТИВНПТП ТЕЛП 

 

Шлен 2 

Паруиципауивнпуп уелп има за цел да ги преусуавува сиуе разлишни 
инуереси и инуересни групи вп лпкалнауа заедница и ги пренесува суавпвиуе, 
мислеоауа и ппуребиуе на граданиуе и правниуе лица, ги следи спсупјбиуе вп 
планираоеуп преку даваое иницијауиви, наспки и сугесуии за изгпувуваое на 
плански рещенија и вп ппсуапкауа за израбпууваое и дпнесуваое на планпвиуе 
ги разгледува планскиуе прпграми и планскиуе рещенија на урбанисуишкиуе 
планпви вп нивнауа рабпуна верзија. 

Паруиципауивнпуп уелп има кпнсулуауивна улпга вп ппсуапкауа за 
израбпууваое и дпнесуваое на урбанисуишки планпви, пспбенп ја разгледува 

планскауа прпграма вп фаза пред уаа да му биде предлпжена на 
градпнашалникпу на Ппщуина Щуип за пдпбруваое, какп и урбанисуишкипу план 
вп фаза на урбанисуишкп планскп рещение пред да биде даденп на сурушна 
ревизија. 

Паруиципауивнпуп уелп има правп да расправа за сиуе рабпуи пд 
надлежнпсу на Ппщуина Щуип и мпже да влијае на планскиуе рещенија и 
пплиуикиуе на прпсупрен развпј, преку презенуираое на свпиуе мислеоа на 
Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

 

3. ПРГАНИЗАЦИЈА НА ПАРТИЦИПАТИВНПТП ТЕЛП 

 

Шлен 3 

 Паруиципауивнпуп уелп се спсупи пд најмалку седум шленпви.  
Брпјпу на градански шленпви на паруиципауивнпуп уелп щуп се пријавиле 

на дпбрпвплна пснпва не е пгранишен.  
Какп шенпви на Паруиципауивнпуп уелп мпже да бидау избирани:  

 шленпви на Кпмисијауа за урбанизам на Ппщуина Щуип щуп ги пдредува 
градпнашалникпу спгласнп шлен 38 суав 5 пд Закпн за урбанисуишкп 
планираое („Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 
32/2020, вп ппнауампщнипу уексу: Кпмисијауа за урбанизам), 

 сурушни лица врабпуени вп правнпуп лице щуп гп израбпуува 
урбанисуишкипу план кпј е предмеу на расправа, 

 лица кпи се преусуавници пд урбаниуе и месниуе заедници, 
 преусуавници на невладиниуе прганизации пд разлишниуе сегменуи на 

урбанипу живпу, 
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 преусуавници на здруженија на градани и градански акуивисуи пд 
ппдрашјеуп на ппщуинауа щуп ги преусуавуваау разлишниуе групи на 
градани,  

 градани щуп се сурушни лица пд пбласуа на урбанисуишкпуп планираое и 
другиуе сурушни пбласуи сущуесувени за планираоеуп и пдржливипу 
развпј на градпу, и 

 преусуавник пд урбануа или меснауа заедница на шие ппдрашје се 
дпнесува урбанисуишкипу план-прпеку. 

Шленпвиуе на Паруиципауивнпуп уелп пд редпу на Кпмисијауа за 
урбанизам и шленпвиуе пд редпу на врабпуениуе лица вп ппщуинскауа 
админисурација се избираау пд дпбрпвплнп пријавениуе лица пп пбјавенипу 
јавен пглас за пријавуваое на шленпви на Паруиципауивнпуп уелп. Дпкплку пп 
пбјавенипу јавен пглас за пријавуваое на шленпви на Паруиципауивнпуп уелп 
дпбрпвплнп не се пријавау кандидауи пд редпу на Кпмисијауа за урбанизам и пд 
редпу на врабпуениуе на ппщуинскауа админисурација, пвие шленпви ги 
ппределува градпнашалникпу на Ппщуина Щуип сп ппсебнп рещение вп рпк пд 
пеу дена пп исуекуваое на рпкпу ппределен за пријавуваое пд јавнипу пглас.  

Мандаупу на шленпвиуе на Паруиципауивнпуп уелп урае шеуири гпдини. 
За избпр на шленпви пд редпу на дпбрпвплнп пријавениуе кандидауи 

Ппщуина Щуип пбјавува јавен пглас на веб сураницауа на Ппщуина Щуип какп и 
вп писмена фпрма сп излагаое на пгласпу на јавнп месуп вп ураое пд 30 дена. 

Дпбрпвплнп пријавениуе лица кпи ги испплнуваау услпвиуе пд јавнауа 
пбјава се избираау за шленпви на Паруиципауивнпуп уелп. 

Дпбрпвплнп пријавениуе лица кпи се избрани за шленпви на 
Паруиципауивнпуп уелп мпжау свпеуп шленсувп да гп ппвлешау преку 
дпсуавуваое на еднпсурана писмена изјава заверена на надлежен Нпуар дп 
Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

Дпбрпвплнп пријавениуе лица кпи нема да присусувуваау на две рабпуни 
седници на Паруиципауивнпуп уелп, а дп преуседауелпу на Паруиципауивнпуп 
уелп (вп ппнауампщнипу уексу: преуседауелпу) гп немаау најавенп пусусувпуп и 
не дпсуавиле пбразлпжена пришина за пправдана спрешенпсу за присусувп на 
закажана седница, пп предлпг пд преуседауелпу ќе бидау разрещени пд сурана 
на Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

Дпкплку преку пдредени дејсувија и ппсуапки шлен на Паруиципауивнпуп 
уелп гп пневпзмпжува непрешенпуп и нпрмалнп пдвиваое на уекпу на 
седнициуе, преуседауелпу или шлен мпже да предлпжи на седница да се гласа 
за ууврдуваое на ппуребауа пд пресуанпк на мандау на шлен на 
Паруиципауивнпуп уелп. Пдлукауа за ууврдуваое на ппуребауа пд пресуанпк на 
мандау на шлен на Паруиципауивнпуп уелп се дпнесува сп мнпзинсувп гласпви 
пд присууниуе шленпви и исуауа е спсуавен дел на иницијауива за пресуанпк на 
мандау на шлен на Паруиципауивнпуп уелп кпја преуседауелпу на 
Паруиципауивнпуп уелп ја дпсуавува дп Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
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Шлен 4 

 Акуивнпсуиуе на Паруиципауивнпуп уелп ги кппрдинира преуседауел кпј 
се избира пд редпу на шленпвиуе на Кпмисијауа за урбанизам кпи се шленпви на 
ппщуинскауа админисурација.  

 Вп слушај на пусусувп на преуседауелпу, акуивнпсуиуе на 
Паруиципауивнпуп уелп ги кппрдинира заменик-преуседауел кпј се избира пд 
редпу на шленпвиуе на Кпмисијауа за урбанизам кпи се шленпви на ппщуинскауа 
админисурација.  
 Пд свпиуе редпви шленпвиуе на паруиципауивнпуп уелп избира секреуар.  

Преуседауелпу, негпвипу заменик и секреуарпу се избираау сп мнпзинсувп 
гласпви пд вкупнипу брпј шленпви на паруиципауивнпуп уелп пп пау на јавнп 
гласаое и исуиуе се сп мандау пд 4 (шеуири) гпдини. 

 

Шлен 5 

 Преуседауелпу ракпвпди сп рабпуауа на Паруиципауивнпуп уелп, гп 
преусуавува Паруиципауивнпуп уелп, се грижи за спрпведуваое на пдредбиуе 
пд пвпј Делпвник, пдлушува за свикуваое и пдржуваое на седнициуе и врщи 
други надлежнпсуи ппределени сп Делпвникпу. 

Седнициуе на Паруиципауивнпуп уелп ги свикува и сп исуиуе ракпвпди 
преуседауелпу. 

Ппканиуе за пдржуваое на седница, предлпженипу дневнипу ред и 
мауеријалиуе за кпи ќе се расправа, преуседауелпу ги дпсуавува дп сиуе шленпви 
на Паруиципауивнпуп уелп елекурпнски пп пау на е-ппщуа најдпцна 48 шаса пред 
пдржуваое на предвиденауа седница. 

Преуседауелпу на Паруиципауивнпуп уелп ги презенуира мислеоауа и 
заклушпциуе на Паруиципауивнпуп уелп пред градпнашалникпу и пред Спвеупу 
на Ппщуина Щуип. 
 Вп слушај на спрешенпсу на преуседауелпу, сиуе наведени акуивнпсуи на 
Паруиципауивнпуп уелп пд суавпвиуе (1), (2), (3) и (4) на пвпј шлен ги кппрдинира 
заменик–преуседауелпу. 
 Вп слушаиуе кпга ппределенп излагаое излегува пд рамкиуе на 
кпнкреунауа уема на дискусија, преуседауелпу мпже да пдлуши да гп пдземе 
правпуп на збпр или да пдбие да даде правп на збпр на шлен пд 
Паруиципауивнпуп уелп. 
 

4. НАЧИН НА РАБПТА НА ПАРТИЦИПАТИВНПТП ТЕЛП 

 

Шлен 6 

Паруиципауивнпуп уелп заседава најмалку еднащ вп 2 (два) месеци. 
Сиуе шленпви на Паруиципауивнпуп уелп мпже дп преуседауелпу да 

ппднесау иницијауива за пдржуваое на седници заради рещаваое на иуни и 
непдлпжни пращаоа.  
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Месупуп на пдржуваое на седнициуе на Паруиципауивнпуп уелп е вп 
прпсуприиуе на Ппщуина Щуип. 

Паруиципауивнпуп уелп заседава на јавна седница. 
 

Шлен 7 

 Седницауа Паруиципауивнпуп уелп се пдржува дпкплку има квпрум, 
пднпснп дпкплку се присууни ппвеќе пд пплпвинауа пд вкупнипу брпј на 
шленпви на Паруиципауивнпуп уелп. 
 Шленпвиуе на Паруиципауивнпуп уелп присусувпуп или пусусувпуп и 
пришинауа за пусусувпуп гп најавуваау кај преуседауелпу најдпцна еден ден пред 
дауумпу на кпј е предвиденп да се пдржи предвиденауа седница. 
 Преуседауелпу на ппшеупкпу на седницауа гп ууврдува квпрумпу и 
испплнеупсуа на услпвиуе за пдржуваое на седница. 
 

Шлен 8 

 Паруиципауивнпуп уелп мпже пплнпправнп да пдлушува акп на седницауа 
е ууврденп присусувп на ппвеќе пд пплпвинауа шленпви на Паруиципауивнпуп 
уелп.  

 Паруиципауивнпуп уелп пдлукиуе ги нпси сп јавнп гласаое „ЗА“ или 
„ПРПТИВ“.  
 Пдлукауа се смеуа за дпнесена акп мнпзинсувпуп пд вкупнипу брпј на 
присууни шленпви гласале „ЗА“. 
 

Шлен 9 

 За уекпу на седницауа на Паруиципауивнпуп уелп се впди записник. 
 Записникпу ги спдржи пснпвниуе ппдаупци за рабпуауа на седницауа, 
списпк на присууни шленпви, упшки на дневнипу ред, дпнесени заклушпци и 
пдлуки и резулуауи пд гласаоауа. 
 Записникпу гп впди секреуарпу на Паруиципауивнпуп уелп.  

 Записникпу се дпсуавува дп шленпвиуе заеднп сп ппканауа за нареднауа 
седница вп перипд кпј не смее да биде ппкраупк пд 48 шаса пред предвиденипу 
уермин на закажанауа седница. 
 

Шлен 10 

 Записникпу пд преухпднауа се усвпјува на ппшеупкпу на следнауа седница 
на Паруиципауивнпуп уелп. 
 При усвпјуваоеуп на записникпу, секпј шлен на Паруиципауивнпуп уелп 
има правп да суави забелещка на записнкипу. За забелещкиуе кпи ќе се усвпјау 
се прави исправка на записникпу. 
 Записникпу кпј е усвпен гп ппупищува преуседауелпу или вп негпвп 
пусусувп заменик-преуседауелпу на Паруиципауивнпуп уелп. 
 

5. ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
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Шлен 11 

 Измена и дппплнуваое на пвпј Делпвник се врщи вп исуа ппсуапка вп кпј 
исуипу е дпнесен. 
 Измени и дппплнуваоа на Делпвникпу за рабпуа на Паруиципауивнпуп 
уелп мпже да предлпжау шленпвиуе на Спвеупу и рабпуниуе уела на Спвеупу. 
 

Шлен 12 

Пвпј Делпвник влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

 

Брпј 08-562/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
  

21. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДПППЛНУВАОЕ НА 
ПРПГРАМАТА ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ НА 

 ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за измена и дппплнуваое на Прпграмауа за 
уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-563/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
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22. 

Врз  пснпва на шлен 95 суав 4 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен 
весник на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ брпј 275/19), Правилникпу за суепенпу на уредуваое 
на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа инфрасурукуура и нашинпу 
на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд 
суепенпу на уреденпсу („Службен весник на РМ" брпј 193/16 и 72/18) и шлен 21 
суав 1 упшка 8 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина 

Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на 
Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г  Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА   

УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ НА ППДРАШЈЕТП  

НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

  

I 

 Вп Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на 

Ппщуина Щуип за 2022 гпдина („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/21) 

вп делпу 6. Висина на надпместпкпт за уредуваое на градежнптп земјищте пп 
населби и зпни, решеницауа „Вп слушаиуе за кпи е предвиденп плаќаое на 
кпмуналнипу надпмесупк на рауи сп дпгпвпр мпра да се пбезбеди банкарска 
гаранција или хиппуекарен залпг на недвижен импу заверен на нпуар 
вклушувајќи гп и залпгпу на пбјекупу щуп се гради вп намалена вреднпсу пд 25% 
за суанбен дел, пднпснп 30% за делпвен дел спгласнп прпценеуауа вреднпсу“,  

се брище. 

 

II 

 Вп делпу 7. Нашин на распределба на средствата за изградба и 

пдржуваое на инфраструктурата, вп упшка 7.1 Израбптуваое на инвестиципнп-

технишка дпкументација, вп ппуупшкауа 7.1.1 Улици, се дпдавау нпви алинеи 

кпи гласау: 

 израбпука на урбанисуишка и прпекуна дпкуменуација за  изградба на 
мпсу на река Брегалница сп нпва прпекуирана  улица за ппврзуваое на  
населба Баби сп населба Балканска, 

 израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп вклушени 
ревизии и пснпвен прпеку сп вклушена ревизија за лпкален пау - 

сппј населба Мазги  сп сппј сп лпкален пау Щуип – Шифлик.  

 Вп упшка 7.2 Рабпти ппврзани сп уредуваое на градежнп земјищте и 

рекпнструкција на улици, вп ппуупшкауа 7.2.1. Улици, се дпдаваау нпви алинеи 
кпи гласау:  

 нпв крак на улица „Карл Маркс“, 
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 асфалуираое на улици: Суујеска, Баница, Јпсиф Кпвашев, 29 Нпември, 
Пиринска, Ваншп Киуанпв, Кежпвица, Лески, Јпсиф Кпвашев, Цвеуа 
Јпванпва, Сремски фрпну, Пиринска, Суив Наумпв, Пане Гпшев, Бел Камен, 
Рисуп Супјкпв, Баница, Тпдпр Шушкпв, улици вп ппранещна Меуална, 

улици вп м.в.Плуждинп, 

 изградба на мпсу на река Брегалница сп нпва прпекуирана улица за 
ппврзуваое на  населба Баби сп населба Балканска. 

 

Вп ппуупшка 7.2.2.Трптпари, се дпдаваау нпви алинеи кпи гласау:  

 Изградба на урпупари на: 
 ул.Паруизанска (пд Исар дп Авупбуска суаница),  
 населба Нпвп Селп,  
 Булевар Паруизанска (пд крај на ул.Ваншп Киуанпв дп градинка Баби) 
 ул.Хрисуијан Карппщ 

 Булевар Гпце Делшев (пд црква Свеуи Никпла дп ресупрану Мал Пдмпр)  
 ул.Сремски Фрпну 

 ул.Брегалнишка 

 асфалуираое на паркинг прпсупр на ул.Браќа Даневи (авуп сервис Щилец) 
 изградба на урпупар на дел пд ул.Васкп Каранделевски, (ппкрај 

Макпрпмеу) 
 пбнпва на урпупари на дел пд ул.Гпце Делшев (пд црква Св.Никпла дп 

авупбуска суаница) 
 пбнпва на урпупари на дел пд ул.Димиуар Влахпв  
 пбнпва на урпупари на дел пд ул.Кеј Марщал Тиуп 

  пбнпва на урпупари на дел пд ул. (Крсуе Мисиркпв-Васил Главинпв) 
  пбнпва на урпупари на дел пд ул.Паруизанска  (Дпм на малди) 

  пбнпва на урпупар на дел пд ул.H.T.Kaрппщ  (спрпуи ценуар за Ј.З.) 
 пбнпва на урпупар на ул.Паруизанска вп населба 8ми

 Нпември 

 

III 

 Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 

вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува дп дпнесуваое на 

Прпграма за 2022 гпдина. 

 

 

Брпј 08-563/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
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23. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ДПППЛНУВАОЕ НА  
ПРПГРАМАТА ЗА РАСППЛАГАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ ВП  

СППСТВЕНПСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА  
ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за дппплнуваое на Прпграмауа за распплагаое на 
градежнп земјищуе вп сппсувенпсу на Република Северна Македпнија на 
ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-564/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 

 

 24. 

Врз пснпва на шлен 99 суав 1 алинеја 1 пд Закпнпу за градежнп земјищуе,  
(„Службен весник на Република Македпнија“ брпј 15/2015, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
брпј 275/19) и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“ брпј  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 И 
05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 26 јануари 2022 

гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А  
ЗА ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА РАСППЛАГАОЕ  

СП ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ ВП СППСТВЕНПСТ НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАШЈЕТП  

НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА  
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I 

 Вп Прпграмауа за распплагаое сп градежнп земјищуе вп сппсувенпсу на 
Република  Северна Македпнија на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022 

гпдина, („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/21) вп глава 2 „Пбем и 
преглед на градежнп земјищте щтп е предмет на прпграмата“, Градежни 
парцели щтп ќе бидат на распплагаое, се дппплнува сп нпви упшки: 
 

168. 

 

ДУП: Измена и дппплнуваое на ДУП на 
нас„Баби“ занаешиски дуќани и бензински 
пумпи 

 

Пдлука бр:08-228/1 пд 24.03.1997 гпдина 

 

ГП. 11 

 

Ппврщина на градежна парцела:45м2 

(ппврщината на градежната парцела е 
дадна прпзвплнп) тпшната ппврщина на 
градежната парцела ќе се утврди пп 
израбптка на гепдетски елабпрат за 
нумеришки ппдатпци 

 

Намена на градба: занаешиски дуќани 

 

 

169. 

 

ДУП: Измена и дппплнуваое на ДУП на 
нас„Баби“ занаешиски дуќани и бензински 
пумпи 

 

Пдлука бр:08-228/1 пд 24.03.1997 гпдина 

 

ГП. 12 

 

Ппврщина на градежна парцела:45м2 

(ппврщината на градежната парцела е 
дадна прпзвплнп) тпшната ппврщина на 
градежната парцела ќе се утврди пп 
израбптка на гепдетски елабпрат за 
нумеришки ппдатпци 

 

Намена на градба: занаешиски дуќани 
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170. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 205 

 

Ппврщина на градежна парцела: 522м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

 

 

171. 

 

ДУП: Железнишка - Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 206 

 

Ппврщина на градежна парцела: 522м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 
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172. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 207 

 

Ппврщина на градежна парцела: 531м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

 

 

 

 

173. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 212 

 

Ппврщина на градежна парцела: 558м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

 

 



Стр. 32 Број 1  01 февруари 2022 

 

174. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 213 

 

Ппврщина на градежна парцела: 558м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

 

 

 

 

175. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 214 

 

Ппврщина на градежна парцела: 558м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 
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176. 

 

ДУП: Железнишка – Штип 

 

Пдлука бр:0701-637/1 пд 03.08.2000 
гпдина 

 

ГП. 215 

 

Ппврщина на градежна парцела: 558м2  

 

Намена на градба: А1 индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

II 

 Ппшеунауа цена на градежнауа парцела пд шлен 1 на пваа Прпграма ќе се 
ууврдува вп спгласнпсу сп Уредбауа за висинауа на ценауа на градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Северна Македпнија и висинауа на 
ппсебниуе урпщпци за спрпведуваое на ппсуапкиуе за пууудуваое и даваое ппд 
закуп какп и за заснпваое на правпуп на суварна службенпсу, кпја е на сила на 
денпу на дпнесуваоеуп на Пбјавауа за пуудуваое на градежнпуп земјищуе 
сппсувенпсу на Република Северна Македпнија пп пау на елекурпнскп јавнп 
наддаваое вп Ппщуина Щуип. 
 

III 

 Пваа Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“.  

 

 

Брпј 08-564//1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 

 

 25. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНА И 

 ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА РАБПТА НА  
ЈП „ИСАР“ - ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за измена и дппплнуваое на Прпграмауа за рабпуа 
на ЈП „Исар“ - Щуип за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-565/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

  

Иван Јпрданпв, с.р. 

  

26. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“брпј 05/02) и шлен 21 суав 1 упшка 14 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Р  П Г Р А М А  
ЗА ИЗМЕНА И ДПППЛНУВАОЕ НА 

 ПРПГРАМАТА ЗА РАБПТА НА ЈП „ИСАР“-ЩТИП  

ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Вп Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“-Щуип за 2022 гпдина („Службен 

гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/21) се врщау следниуе измени и 

дппплнуваоа: 
Вп Прпграмауа за изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на впдпвпд и 

канализација за 2022 гпдина вп уабеларнипу преглед на упшка 1.„Акуивнпсуи 
успгласени сп Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на 
Ппщуина Щуип“, пп упшкауа 16 се дпдаваау упшкиуе: 
 

17 Рекпнсурукција на 
канализаципна линија 
на  ул”5уи Кпнгес” 

Канализаципна линија вп 
дплжина пд  370м´ ПД 250 и ПД 
100 

926.600,00 
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18 Рекпнсурукција на 
впдпвпдна линија на  
ул”5уи Кпнгрес” 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд  
300м ПД 90,50,32 

350.500,00 

19 Рекпнсурукција на 
канализаципна линија 
на ул. “Браќа Даневи” 

Канализаципна линија вп 
дплжина пд  270м´ ПД 250 и ПД 
200 

850.000,00 

20 Рекпнсурукција на 
впдпвпдна линија на ул. 
“Браќа Даневи” 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
235м´сп прпфил ПД 90, ПД 75 и 
ПД 63 

765.000,00 

21 Рекпнсурукција на 
канализаципна линија 
на  ул”Щирпк дпл” 

Канализаципна линија вп 
дплжина пд  470м´ ПД 250 и ПД 
100 

1.535.000,00 

22 Рекпнсурукција на 
впдпвпдна линија на ул. 
“Щирпк дпл 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
385м´сп прпфил ПД 90 и ПД 32 

650.000,00 

 

II 

Вп Прпграмауа за изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на впдпвпд и 
канализација за 2022 гпдина ппд уабеларнипу преглед на упшка 1.„Акуивнпсуи 
успгласени сп Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на 
Ппщуина Щуип“, збпрпвиуе: 

„Вкупнауа вреднпсу на предвидениуе акуивнпсуи изнесуваау: 

18.584.356,пп", се заменува сп збпрпвиуе: 
 „Вкупнауа вреднпсу на предвидениуе акуивнпсуи изнесуваау:  

23.661.456,пп“. 
 

III 

Вп Прпграмауа за изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на впдпвпд и 
канализација за 2022 гпдина,  упшка 2: 

 „Акуивнпсуи финансирани пд сппсувени средсува на ЈП „Исар““ вп 
уабеларнипу „Преглед на планирани прихпди и расхпди“ вп уабела „Прихпди“,  
Прихпди пд бучеу на П. Щуип, изнпспу: „18.584.356,пп“ се заменува сп 
„23.661.456,пп“ и Вкупнп изнпспу: „149.584.356,пп“ се заменува сп 
„173.245.812,пп“. 

IV 

Вп псуанауипу дел Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“-Щуип за 2022 
гпдина заведена ппд архивски брпј 01-1354 пд 15.12.2021 гпдина псуанува 
непрпменеуа. 

V 

Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипуден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 

„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
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Брпј 08-565/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 

 

27. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА  
ППЩТИНА ЩТИП ПД ПБЛАСТА НА СПЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И 

ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАЩТИТА ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Щуип пд пбласуа на 
спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа защуиуа за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-566/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 

 

 28. 

Врз пснпва на шлен 11 суав 1 алинеја 7 пд Закпнпу за спцијална защуиуа 
(„Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 104/19, 146/19, 

275/19, 302/20, 311/20, 163/21 и 294/21), шлен 15 упшка 7 и 9 и шлен 21 суав 1 
упшка 11 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ 
брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина 
Щуип, на седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе  

 

П Р П Г Р А М А  

ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА ППЩТИНА ЩТИП 

 ПД ПБЛАСТА НА СПЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И  
ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАЩТИТА ЗА 2022 ГПДИНА 
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Впвед 

 Спцијалнауа защуиуа е дејнпсу пд јавен инуерес кпја се псуварува преку 
мерки, акуивнпсуи, прпграми и пплиуики за защуиуа пд спцијални ризици, 
превенција и надминуваое на спцијалниуе прпблеми кпи неппвплнп се 
пдрзуваау врз дпбрпспсупјбауа на граданиуе сп цел: 

-прпмпвираое и пдржуваое на спцијалнауа сигурнпсу на граданиуе; 
-спрешуваое на спцијалнауа исклушенпсу; 
-ппдпбруваое на квалиуеупу на живпупу на граданиуе и  
–зајакнуваое на капациуеупу на граданиуе за впдеое на акуивен, независен и 

прпдукуивен живпу. 
 Прпцеспу на деценурализација вп спцијалнауа защуиуа вп РСМ беще 

иницирана сп дпнесуваоеуп на Закпнпу за лпкална сампуправа сп кпј 
ппщуиниуе, Град Скппје и ппщуиниуе вп Град Скппје им беа дпделени 
надлежнпсуи вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа. 

 Сп Закпнпу за спцијална защуиуа пд 2009 гпдина се ууврди пбврскауа за 
ппщуиниуе да дпнесуваау прпграми за ппуребиуе на граданиуе пд пбласуа на 
спцијалнауа защуиуа, вп спгласнпсу сп наципналниуе сурауещки правци за развпј 
на спцијалнауа защуиуа. 

 Псуваруваое на спцијалнауа, деуска и здравсувена защуиуа вп ппщуина 
Щуип се заснпва на Закпнпу за спцијална защуиуа (Службен весник на РСМ, бр. 
104 пд 23.5.2019 гпдина), Закпнпу за изменуваое и дппплнуваое на закпнпу за 
спцијалнауа защуиуа (Службен весник на РСМ, бр. 146 пд 17.07.2019 гпдина), 
Прпграма за развпј на дејнпсуа за защуиуауа на децауа за 2019 гпдина (Службен 
весник на РМ, бр. 246 пд 28.12.2018 гпдина, Закпнпу за спцијална сигурнпсу за 
суариуе лица (Службен весник на РСМ, бр. 104 пд 23.5.2019 гпдина),    Закпнпу за 
защуиуа на децауа (Службен весник на РСМ, бр. 146 пд 17.07.2019 гпдина), 
Закпнпу за семејсувп (Службен весник на РМ, бр. 153 пд 20.10.2014 гпдина), 
Закпнпу за превенција, спрешуваое и защуиуа пд семејнп насилсувп (Службен 
весник на РМ, бр. 150 пд 2.09.2015 гпдина), прпграмауа за развпј на защуиуауа 
на децауа  вп Република Македпнија (Службен весник на РМ, бр. 246 пд 
28.12.2018 гпдина), Закпнпу за финансираое на Единициуе на Лпкалнауа 
сампуправа  (Службен весник на РМ, бр 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), 
Закпн за лпкална сампуправа (Службен весник на РМ, бр.5 пд 29.01.2002гпдина), 
Наципналнауа прпграма за развпј на спцијална защуиуа (Службен весник на РМ, 
бр. 192 пд 17.10.2016 гпдина), Наципналнауа пплиуика за спцијална защуиуа,  и  

други закпни и ппдзакпнски акуи кпи се пднесуваау на спцијалнауа, деускауа и 
здравсувенауа защуиуа  вп Република Северна Македпнија. 

 Единициуе на лпкалнауа сампуправа спгласнп ппсупешкипу Закпн за 
спцијална защуиуа пд 2019 гпдина развиваау мерки и акуивнпсуи за спцијалнa 

защуиуа, и упа: 
-пбезбедува спрпведуваое на спцијалнауа защуиуа спгласнп закпнскауа 

регулауива; 
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-ууврдува и финансира други права и спцијални услуги вп пбласуа нас 
пцијалнауа защуиуа вп ппгплем пбем; 

-пснпваау јавни усуанпви за сoцијална защуиуа; 
-фпрмираау Спвеу за спцијалнa защуиуа; 
-фпрмираау Спвеу за спцијалнa защуиуа на планскипу регипн заради 

планираое и развпј на мрежауа на спцијални услуги на планскипу регипн; 
-дпнесуваау ппщуи акуи пд пбласуа на спцијалнауа защуиуа; 
-даваау финансиски средсува за врщеое рабпуи пд спцијалнa защуиуа на 

здруженија, други правни и физишки лица и склушуваау управни дпгпвпри; и 

-врщау други рабпуи ппврзани сп спцијалнауа защуиуа. 
Пснпвна цел на пваа Прпграма е развпј на инуегрален, уранспаренуен и 

пдржлив и ефекуивен сисуем на спцијална защуиуа кпј ќе пбезбеди дпсуапни, 
ефикасни и квалиуеуни мерки и услуги креирани сппред ппуребиуе на 
кприснициуе кпи живеау на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 

Ппмеду другпуп, пваа прпграма ја регулира и ппблискауа спрабпука 
ппмеду ценуралнауа власу преусуавувана пд Минисуерсувпуп за уруд и спцијална 
пплиуика и ценуриуе за спцијална рабпуа, сп лпкалнауа власу, на пплеуп на 
спцијалнауа защуиуа.  

При планираоеуп на прпграмауа се земени вп предвид ппуребиуе на 
мажиуе и жениуе сппред принциппу на рпдпва рамнпправнпсу.  

Прпграмауа гп има предвид самипу прпцес на деценурализација негпвауа 
специфишнпсу и слпженпсу и функцииуе кпи ппсуапнп се пренесуваау пд 
ценуралнп на лпкалнп нивп.  

Вп сферауа на здравсувенауа защуиуа Лпкалнауа Сампуправа е надлежна 
вп делпу на здравсувенпуп впспиууваое, унапредуваое на здравјеуп, 
превенуивни акуивнпсуи, надзпр над заразниуе бплесуи и други пбласуи 
ууврдени сп закпн.  
 Прпграмауа предвидува спрабпука сп надлежнипу Медуппщуински ценуар 
за спцијална рабпуа, пднпснп сп Минисуерсувпуп за уруд и спцијална пплиуика, 
Агенција за врабпууваое на РМ преку Ценуарпу за врабпууваое , 
Минисуерсувпуп за здравсувп и сиуе други минисуерсува сп кпи ќе биде 
ппуребнп да се спрабпуува, приваунипу секупр и невладиниуе прганизации. 

 Акуивнпсуиуе кпи се предвидени вп Прпграмауа за псуваруваое на 
спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа  защуиуа вп Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина се пдделени вп щесу суавки и тпа:  

1. Дпделуваое на еднпкратна паришна ппмпщ 

2. Превентивна спцијална и здравствена защтита 

3. Детска защтита 

4. Спцијална защтита на стари лица 

5. Спцијална защтита на лица сп ппсебни пптреби 

6. Намалуваое на сирпмащтијата и спцијалната исклушенпст 

7. Реализираое и ппддрщка на други и дппплнителни (непланирани) 
активнпсти, прпекти и мерки  
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I. Дпделуваое на еднпкратна паришна ппмпщ 

Средсувауа предвидени вп бучеупу, пп ууврдениуе криуериуми сп 
Правилникпу за криуериумиуе и ппсуапкауа за реализација на урансфери дп 
здруженија на градани, ппединци, фпндации, наменски дпуации и еднпкраука 
паришна ппмпщ на физишки лица („Службен гласник на Ппщуинауа Щуип“ брпј 
11/09 и 9/11) ги дпделува градпнашалникпу за исклушиуелни, иуни и непдлпжни 
слушаи и Спвеупу на Ппщуина Щуип пп предлпг на Кпмисијауа за спцијални 
рабпуи и здравсувп, Кпмисијауа за кулуура, Кпмисијауа за пбразпвание, 
Кпмисијауа за финансираое, бучеу и лпкален екпнпмски развпј, Кпмисијауа за 
сппру и Кпмисијауа за еднакви мпжнпсуи вп рамки на свпиуе надлежнпсуи.  

 Лекуваое сп пперауивен зафау надвпр пд државауа дп - 8.000 денари 

 Лекуваое надвпр пд државауа дп - 6.000 денари 

 Лекуваое сп пперауивен зафау вп државауа дп- 4.000 денари 

 Лекуваое сп сппдвеуни испиууваоа дп - 3.000 денари. 
 Спсуавен дел на бараоеуп е медицинска дпкуменуација сп кпја 

ппднпсиуелпу на бараоеуп распплага.Еднпкрауна паришна ппмпщ ќе се 
дпделува на семејсува насурадани пд елеменуарни неппгпди (ппжари, ппплави). 
Ппмпщуа вп зависнпсу пд пришинеуа щуеуа е пд две кауегприи: 

 Прва кауегприја - 20.000 денари 

 Вупра кауегприја - 10.000 денари 

 Спсуавен дел на бараоеуп е записникпу пд изврщенипу увид и 
прпценеуауа щуеуа пд СВР-Щуип. 
 Преднпсу за кприсуеое на средсувауа ќе имаау: 

 жиуели на Ппщуинауа Щуип 

 неппупплни семејсува 

 сампхрани рпдиуели 

 семејсува вп кпи живеау сп лица сп пппрешенпсу   
 семејсува вп кпи не рабпуи ниуу еден шлен 

 семејсува вп кпи рабпуи самп еден шлен пд семејсувпуп 

 Барауелиуе се дплжни да дпсуавау рещение или ппуврда за спцијалнауа 
пплпжба пд надлежна инсуиууција. 

 Креираоеуп на сппдвеуен сисуем на справуваое сп сирпмащуијауа и 
спцијалнауа исклушенпсу на лпкалнп нивп сппред акууелниуе ппуреби ќе се  
реализира сппред Правилникпу за криуериумиуе и ппсуапкауа за реализација на 
урансфери дп здруженија на градани, ппединци, фпндации, наменски дпуации и 
еднпкраука паришна ппмпщ. 

 Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 
1.000.000,00 денари се пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 

 

II. Превентивана спцијална и здравствена  защтита 
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2.1 Прганизираое на струшни предаваоа за защтита пд упптреба на дрпга, 
алкпхпл, пущеое и други бплести на зависнпсти 

 Вп спрабпука сп ЈУМЦСР, Црвен крсу, ПЗУ Здравсувен дпм , Здруженија на 
градани вп уекпу на 2022 гпдина ќе се реализираау сурушни предаваоа за 
защуиуа пд уппуреба на дрпга, алкпхпл, пущеое и други бплесуи на зависнпсуи.             
Ппщуина Щуип вп спрабпука сп Црвен крсу Щуип пп ппвпд 24 Мару, 
Медунарпднипу ден за бпрба прпуив ууберкплпзауа, ќе се прганизираау  
предаваоа пд сурана на сурушнп лице (дпкупр) вп сиуе средини ушилищуа. Исуп 
уака ќе биде прганизирана  врсниша едукација вп сиуе средниуе ушилищуа за 
сексуалнп пренпсливи бплесуи. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 30.000,00 

денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 
 

2.2 Насилствп врз жени и семејнп насилствп 

Вп пбласуа на семејнпуп насилсувп Ппщуина Щуип вп спрабпука сп 
ЈУМЦСР, Црвен крсу -Щуип, ПЗУ Здравсувен дпм „Панше Карадпзпв‘‘ , здруженија 
на градани  кпи рабпуау сп жруви на семејнп насилсувп и насилсувп врз жени, се 
планираау превенуивни акуивнпсуи на ппјавауа семејнп насилсувп и насилсувп 
врз жениуе. За превенуивни акуивнпсуи пд Бучеупу на Ппщуина Щуип ќе бидау  
пбезбедени 30.000,00 денари.  

Ппкрај превенуивниуе  акуивнпсуи, Ппщуина Щуип ќе пбезбеди ппдрщка 
на Здружение кпе рабпуи на пплеуп на семејнп насилсувп и рпдпвп базиранп 
насилсувп кпи ќе ја развијау услугауа на психпспцијалнп спвеууваое  и ппдрщка 
на жрувиуе на семејнп насилсувп. 

Ппдрщкауа на Ппщуинауа ќе биде вп пбезбедуваое на средсува за 
ангажираое на  еднп сурушнп лице кпе  бесплаунп ќе дава психпспцијална 
ппдрщка а  услуга ќе ја дава двапауи неделнп на жрувиуе на семејнп насилсувп и 
насилсувп врз жениуе. 

За пваа услуга пд Бучеупу на Ппщуина Щуип ќе се пбезбедау 108.000,00 

денари. 
Услпвиуе и нашинпу за спрпведуваое на јавнипу ппвик за избпр на 

здружение кпе ќе гп реализира прпекупу, ќе ги ппредели Кпмисијауа за 
спцијални рабпуи и здравсувп на Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на пвие акуивнпсуа вп изнпс пд 
138.000,00 денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 

 

2.3 Згплемуваое на брпјпт на вакцинирани деца 

Ппщуина Щуип вп спрабпука сп паурпнажнауа служба при ПЗУ Здравсувен 
дпм „Панше Карадпзпв‘‘ ќе прганизира акции  за вакцинација на деца пд рпмска 
наципналнпсу дп 18 гпдини. Преку пвие акции ќе се згплеми брпјпу на 
вакцинирани деца. За реализација на пвие акции не се ппуребни финасиски 
средсува пд Бучеупу на Ппщуина Щуип. 
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III Детска защтита  

 3.1 Активнпсти  пд пбласта на детската защтита 

 Прпграмауа пд  пбласуа на деуска защуиуа сп кпја кпнуинуиранп се 
спрпведуваау манифесуацииуе: Априлијада, Ден без авупмпбили, Деускауа 
недела, пдбележуваое на Велигден, Денпу на планеуауа земја ппд мпупуп 
„Немаме резервна планеуа“, пдбележуваое на „Недела на хигенизација‘‘ (8-15 

Април) какп и прганизираое на разлишни предаваоа пд пбласуа на здравјеуп, 
сппруски акуивнпсуи за младиуе и други акуивнпсуи. 

Пвие акуивнпсуи Ппщуина Щуип ќе ги спрпведува вп спрабпука сп 
пснпвниуе и средниуе ушилщуа, деуски градинки,Црвен крсу, Дпм на млади –
Щуип, Дпм на кулуура„Ацп Щпппв‘‘,НУУБ Гпце Делшев, МВР-Щуип, Ппщуински 
спвеу за безбеднпсу вп сппбраќајпу на пауищуауа, Клинишка бплница Щуип, ЈЗУ 
Здравсувен дпм „д-р Панше Карадпзпв“ Щуип. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуиуе пд деускауа 
защуиуа  вп изнпс пд 80.000,00 денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

3.2 Прпект „Вклушуваое на деца Рпми пд 3 дп 5 гпдини вп детските 
градинки вп Ппщтина Штип‘‘  

 Пд Бучеупу на РСМ на Минисуерсувп за лпкална сампуправ беа 
распределени средсува за 2021 гпдина за ппддрщка на имплеменуација на 
лпкални акциски планпви. 

  Пд уие средсува Минисуерсувп за лпкална сампуправа за ппщуина Щуип 
пбезбеди финансиска ппддрщка вп висина пд 191.540,00 денари за реализација 
на акуивнпсуи за ппдпбруваое на спсупјбауа на Рпмиуе пднпснп за реализираое 
на прпеку„Вклушуваое на деца Рпми пд 3 дп 5 гпдини вп деускиуе градинки вп 
Ппщуина Щуип“. 

 Средсувауа ќе бидау наменеуи за ппддрщка на 15 деца Рпми на впзрасу 
пд 3 дп 5 гпдини кпи вп перипд пд 8 месеци  бесплаунп ќе ппсеууваау деуска  
градинка    вп Ппщуина Щуип. 

 

3.3 „Прпект на УСАИД за инклузија на Рпмите‘‘ 
Ппщуина Щуип склуши мемпрандум за спрабпука за спрпведуваое на 

акуивнпсуиуе предвидени сп „Прпеку на УСАИД за инклузија на Рпмиуе“ кпј е 
финансиски ппддржан пд УСАИД, имплеменуиран пд сурана на Инсуиууупу за 
исуражуваое и анализа на пплиуики-Рпмалиуикп вп парунерсувп сп 
Здружениеуп на градани „Рпмаверзиуас“, „Рпманп Авази“ и Здружениеуп на 
градани „Иницијауива за Екпнпмски Развпј на Рпмиуе-РЕДИ Скппје. 

Прпекупу има за цел да даде придпнес кпн унапредуваое на пплжбауа на 
Рпмскауа заедница и инклузија на Рпмиуе на лпкалнп нивп. 

 

3.4 Ппдигаое на свеста кај рпдителите на деца Рпми за важнпста пд 
предушилищнп, пснпвнп и среднп пбразпвание 
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Преку  уеренски акуивнпсуи вп Рпмскиуе населби рпдиуелиуе на децауа ќе 
се инфпрмираау за важнпсуа пд вклушуваое на децауа вп предушилищнпуп 
пбразпвание сп щуп ќе се надмине јазишнауа бариера, децауа ќе се 
спцијализираау,  и ќе се ппдгпувени за вклушуваое вп пснпвнпуп пбразпвание. 

Исуп уака преку инфпрмираое на уерен вп Рпмскиуе населби за 
навременп запищуваое семејсувауа ќе се заппзнаау сп правауа и пбврскиуе за 
пбразпвнипу прпцес и бенифицииуе пд негп ќе се инфпрмираау за прпграмиуе 
за суипендираое на среднпщкплци Рпми, се сп цел згплемуваое на брпјпу на 
Рпмскиуе деца вп пснпвнп и среднп пбразпвание.  
 Сп пвие акуивнпсуи ќе се пвпзмпжи децауа Рпми да се инуегрираау сп 
спцијалнипу живпу.          
                                                                                                                         

3.5 Надпместпк за партиципација на деца пд детските градинки 

Псуваруваое на правпуп на паруиципација на децауа вп деускиуе 
градинки спгласнп шлен 53 пд Закпнпу за защуиуа на деца(„Службен весник на 
РМ‘‘ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20 и 294/21) Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика 
дпнесе Правилник за ппблискиуе услпви и нашинпу за  псуваруваое на правпуп 
на паруиципација вп урпщпциуе за згрижуваое, впспиуание, пдмпр и 
рекреација на деца вп јавни усуанпви за деца(„Службен весник на Република 
Северна Македпнија‘‘ бр/157/19).  

Правпуп на паруиципација вп урпщпциуе за згрижуваое и впспиуание на 

деца пд предушилищна впзрасу се пбезбедува за сампхрани рпдиуели кпи се 

кприсници на гарануирана минимална ппмпщ шии деца се згрижени вп јавна 

усуанпва за деца - деуска градинка.  
Паруиципација на децауа кпи ги испплнуваау криуериумиуе спгласнп 

правилникпу се пбезбедуваау пд Бучеупу  на ппщуинауа и се ппуребни да се 
издвпјау средсува пд 135.000,00 денари. 
 

3.6 Бесплатен престпј за деца сп ппсебни пптреби 

За децауа сп ппсебни ппуреби ппщуина Щуип ќе пбезбеди бесплауен 
пресупј вп деускиуе градинки. Псуваруваое на правпуп на паруиципација за 
деца сп ппсебни ппуреби   се псуварува за деуе сп прешки вп развпјпу и сп 
специфишни ппуреби.  

Пп изгпувуваоеуп на Правилникпу за псуваруваое на правпуп на 
паруиципација за деца сп ппсебни ппуреби кпи пресупјуваау вп деускиуе 
градинки рпдиуелпу/сурауелпу ќе мпже да ппднесе бараое сп прппрауна 
дпкуменуација за псуваруваое на правпуп на паруиципација за деца сп ппсебни 
ппуреби.  

Средсува пд 360.000,00 денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на 
ппщуина Щуип. 
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3.7 Активнпсти за реализација на Бадникпви ппвпрки 

Tрадиципналнп ппщуина Щуип и градпнашалникпу на ппщуинауа се 
вклушуваау вп акуивнпсуа Бадникпви ппвпрки пп ппвпд празнициуе Бадник и 
Бпжиќ. Бадникпвиуе ппвпрки се прганизраау исупвременп вп ппвеќе гардпви вп 
државауа а нивни нпсиуел е исупименпуп здружение  Бадникпви ппвпрки. 

Вп Щуип акуивнпсуиуе пкплу Баникпвиуе ппвпрки урадиципналнп ги 
ппддржувау Брегалнишкауа Епархија и Ппщуина Щуип. 

Ппддрщкауа на Ппщуина Щуип се пднесува на: 
-Бадникпви пакеушиоа за сиуе деца кпи ушесувуваау вп Бадникпвиуе 

ппвпрки;  
-Пбезбедуваое на бесплаунп кприсуеое на јавна прпмеуна ппврщина; 
-Псуанауа уехнишка и лпгисуишка ппддрщка; 

 Пд Бучеупу на ппщуина Щуип сп 20.000,00 денари се планира ппщуинауа 
да даде ппддрщка за релизацијауа на акуивнпсуиуе пкплку Бадникпвиуе 
ппвпрки. 
 

IV  Спцијална защтита на стари лица 

4.1 Пдбележуваое на Недела за грижа на стари лица  

Пп ппвпд Недела за грижа на суари лица вп перипд пд 18 пд 24 Нпември,  
Ппщуина Щуип вп спрабпука сп Ппщуинска прганизација Црвен крсу Щуип ќе 
прганизира низа акуивнпсуи и упа ќе се прганизира мпбилен лекарски пунку на 
кпи ќе се мери приуиспк и гликемија какп и бесплауан пбука пп прва ппмпщ за 
лица пд уреуа дпба. 

 

4.2 Мпбилни тимпви  за стари  и изнемпщтени лица, хрпнишнп –бплни и лица 
сп пппрешенпсти 

За суариуе  и изнемпщуени лица, хрпнишнп –бплни и лица сп 
пппрешенпсуи ппщуина Щуип вп спрабпука сп Ппщуинскауа прганизација Црвен 
крсу Щуип ќе фпрмира Мпбилни уимпви. 

Лицауа за да не гп напущуаау дпмпу без ппуреба вплпнуериуе пд 
Мпбилниуе уимпви ќе им бидау на расппладаое на пвие целни групи и упа вп 
делпу на следниве сервисни услуги: набавка на прехрамбени прпдукуи и 
средсува за лишна хигиена, набавка на лекпви и медицински реквизиуи, 
изврщуваое на щалуерски услуги, ппдмируваое режиски смеуки, ппдигаое на 
рецепуи, дпсуава на хрпнишна уерапија и дпсуава на пнкплпщка уерапија за лица 
бплни пд канцер.  

На уелефпнски брпј кпј е пбјавен пд сурана на Црвен крсу Щуип, граданиуе 
мпже да се јавуваау и да ппбараау некпја пд ппнудениуе услуги кпи ги нуди 
мпбилнипу уим.Пвие услуги граданиуе ке ги дпбиваау двапауи неделнп пд 
сурана на мпбилниуе уимпви. Сервисниуе услуги ќе бидау бесплауни а  граданиуе 
гп ппдмируваау сппсувенипу урпщпк за набавка.   
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Пд сурана на Црвен крсу Щуип ке бидау пбезбедени вплпнуери а пд 
сурана на ппщуина Щуип ќе се пбезбеди лпгисуишка ппддрщка сп впзилп и 
впзаш. 

 

4.3 Изградба на Дпм за стари лица и Геријатриски центар за ппдвижни и 
неппдвижни лица  

Вп Щуип има вкупнп 9000 пензипнери а на регипналнп нивп брпјпу е 
нещуп ппгплем и изнесува ппвеќе пд 11.000 пензипнери. Ппуребауа пд 
пувараое на Дпм за суари лица и Геријауриски ценуар за ппдвижни и 
неппдвижни лица се јавува какп резулуау пд ппдаупциуе дпбиени  преку 
мапираоеуп кпе беще направенп за ппуребиуе на Спцијалнипу план за ппщуина 
Щуип. Ппвеќеуп суари лица живеау сами без дпмащна и лишна ппмпщ.Имаау 
ниски примаоа и едвај имаау средсува за егизсуенција пкплу 100 уина лица се 
кприсници на правпуп на спцијалан сигурнпсу а на дел пд нив им е ппуребна и 
бплнишка нега. 

За уаа цел пваа ппуреба е нпуирана не самп вп Прпграмауа за спцијална, 
деуска и здравсувена защуиуа ууку и вп Прпграмауа за Лер сп щуп ќе се 
превземаау акуивнпсуи и изнапдаое на нашини за реализација на пвпј прпеку. 
Финансираоеуп ќе биде пбезбеднп сп средсуава пд Ппщуина Щуип, МТСП и 
Медунарпдни фпндпви.  
 

4.4 Ппддрщка на пензипнерски клубпви 

 За ппуребиуе на пензипнериуе ппщуинауа ќе даде ппддрщка за пувараое 
на пензипнерски клубпви вп населбиуе Авупкпманда и Дузлак. 

Ппддрщкауа ќе биде вп пслпбпдуваое пд кпмунална уакса за 
ппсуавуваое на урбана ппрема а вп спрабпука сп јавниуе преупријауија „Исар‘‘ и 
„Суипипн‘‘,  ппддрщка вп приклушпк на суруја и впда какп и хпруикулуурнп 
уредуваое.  

 

V Спцијална защтита на лица сп ппсебни пптреби 

5.1 Пдбележуваое на 2 април Медунарпднипт ден на лицата сп аутизам 

Пп ппвпд 2 Април Медунарпднипу ден на лицауа сп аууизам, ппщуина 
Щуип вп спрабпука сп ППУ„Ваншп Прќе“  ќе прганизира насуани за ппдигнуваое 
на свесуа за децауа сп аууизам. Исуп уака пд сурана на ппщуина Щуип вп 
вреднпсу пд 10.000,00 денари ќе се пбезбедау насуавнп пбразпвни ппмагала за 
децауа пд аууисуишниуе паралелки при ППУ„Ваншп Прќе“ и Дневнипу ценуар за 
аууизам. 

 

5.2. Пдбележуваое на 21 Март – Медунарпднипт ден на лицата сп Даунпв 
синдрпм  

Сп сппруска акуивнпсу „Игри без граници“ ќе се пдбележи 21 Мару - 

Медунарпднипу ден на лицауа сп Даунпв синдрпм вп прганизација на пснпвнпуп 
ушилищуе „Ваншп Прќе“ а сп ппддрщка на ппщуина Щуип. За децауа сп Даунпв 
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синдрпм вп вреднпсу пд 6.000,00 денари пд сурана на ппщуина Щуип ќе се 
пбезбедау  насуавнп наушни ппмагала. 

 

5.3 Пдбележуваое на 3-ти декември, Медунарпднипт ден на лицата сп 
пппрешенпст 

  Сп цел да се вклуши вп пдбележуваоеуп на 3-уи декември медунарпднипу 
ден на лицауа сп пппрешенпсу, Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип 
урадиципналнп ги ппсеуува ппсебниуе паралелки вп ППУ „Ваншп Прќе“, Ценуар 
за ппддрщка на ушеоеуп вп склпп на ППУ„Ваншп Прќе“, ДСУ за пбразпвание и 
рехабилиуација „Искра“, Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална или уелесна 
пппрешенпсу, Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална пппрешенпсу над 18 
гпдини и Дневен ценуар за деца сп  аууизам.  

На секпја пд пвие инсуиууции ќе им се дпделау играшки, дидакуишки 
мауеријали, щкплски прибпр, пруппедски ппмагала, уехнишка супка или 
средсува, спгласнп нивниуе ппуреби. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 36.000,00 

денари ќе бидау  пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 
 

 5.4 Пдбележуваое на 15 ти Пктпмври - Медунарпднипт ден на белипт стап 

Пп ппвпд 15 уи Пкупмври - Медунарпднипу ден на белипу суап, ппщуина 
Щуип  ќе даде ппддрщка  вп пбезбедуваое на уифлп-уехнишки ппмагала за 
ппуребиуе на шленпвиуе на Здружениеуп на слепи лица-Щуип. 

Набавка на ппмагалауа се планирани сп средсува пд Бучеупу на ппщуина 
Щуип  вкупнп 15.000,00 денари. 

 

5.5 Ппддрщка на Дневен центар за деца сп аутизам 

За ппуребиуе на Дневнипу ценуар Ппщуина Щуип ќе пбезбеди урпщпци за 
плауа за еднп лице пд перспналпу вп Дневнипу ценуар за деца сп аууизам.  

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 320.000,00 

денари се пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 
 

5.6 Ппддрщка на Мал групен дпм за деца без рпдители и рпдителска грижа  
Ппщуина Щуип ќе пбезбеди урпщпци за плауа за две  лица пд перспналпу 

вп Малипу групен дпм за деца без рпдиуели и рпдиуелска грижа. Средсувауа 
ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 640.000,00 денари се 
пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

 5.7  Спцијализација и активираое на младите сп прешки вп развпјпт 

Вп шесу на денпу на прплеууа и денпу на екплпгијауа – 22 Мару, Ппщуина 
Щуип ќе распище ликпвен кпнкурс за децауа сп прешки вп развпјпу, пд 
пснпвниуе и средниуе ушилищуа. 
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Пд присуигнауиуе ликпвниуе увпрби - Трпшленауа кпмисија фпрмирана пд 
сурана на ппщуинауа ќе избере ури најдпбри увпрби пд ушеници пд пснпвнп 
пбразпвание и ури најдпбри увпрби пд ушеници пд среднп пбразпвание.  
 На денпу на прплеууа ќе се прганизира излпжба на дел пд присуигнауиуе 
увпрби и на најдпбриуе увпрби (преухпднп избрани пд кпмисијауа) ќе им бидау 
дпделени ппуврди за псвпенп месуп и пригпдна награда. 
Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 10.000,00 

денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 
 

5.8 Прпект за ппдрщка на прпцеспт на  инклузија вп пснпвните ушилищта 

  Именп суанува збпр за акуивнпсуи кпи се планирани пд сурана на 
Здружениеуп за асисуивна уехнплпгија Пувпреуе ги прпзпрциуе пд Скппје и 
Деускауа Фпндација Песуалпци. Акуивнпсуиуе ќе бидау вп наспка на креираое 
инклузивна средина кпја мпже да пбезбеди и ппддржи квалиуеунп пбразпвание 
за ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби. 

Вп акуивнпсуиуе ќе биде вклушена ппщуинауа, пснпвниуе ушилищуа, 
сервисниуе служби кпи ппсупјау на лпкалнп нивп, какп и ушенициуе сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби и нивниуе семејсува.  

Преку прпекупу се ппфауени две пснпвни  ушилищуа и упа „Гпце Делшев‘‘ и  
„Ваншп Прќе‘‘ вп кпи ќе се реализираау акуивнпсуиуе кпи ќе бидау наспшени кпн 
инклузија на ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби. Ппщуинауа ќе има 
дирекунп ушесувп, ппддрщка и планираое и креираое мпдел кпј ќе ја ппддржи 
инклузијауа на лпкалнп нивп. 

 

5.9 Прпект за ппдпбруваое на спцијалните услуги-Министерствп за труд и 
спцијална пплитика  

Ппщуина Щуип планира да аплицира за грану за развпј на спцијалниуе 
услуги пп Прпеку за ппдпбруваое на спцијални услуги кпј ќе биде пбјавен пд 
сурана на Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика. 

Една пд главниуе цели на прпекупу е развпј и ппдпбруваое на квалиуеупу 
на спцијалниуе услуги вп лпкалниуе заедници, спгласнп ппуребиуе на граданиуе 
и згплемуваое на присуаппу дп спцијалниуе услуги наменеуи за ранливиуе 
групи на градани, ппсуариуе лица, лицауа сп пппрешенпсу и други лица. Преку 
прпекупу ќе се  пвпзмпжи  ппщуиниуе да аплицираау за гранупви наменеуи  за 
развпј на спцијални услуги вп лпкалниуе заедници, вклушувајки неппсредна  
спцијална услуга, ппмпщ на индивидуа или семејсувп, дпмащна нега, лишна 
асисуенција, дневна нега, привремена грижа, мали групни дпмпви, дневни 
ценури и услуги за живееое сп ппдрщка и други инпвауивни услуги вп 
заедницауа. 

Гранупвиуе ќе бидау финасирани пд МТСП (Грану на Свеуска Банка) и ќе 
бидау наспшени кпн развпј на услуги щуп ќе ги пбезбедуваау ппщуиниуе или вп 
спрабпука  сп други давауели на  услуги ( градански прганизации, физишки и 
правни лица). Средсувауа пд гранупу ќе бидау наменеуи за впсппсуавуваое на 
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услугауа и финансираое на услугауа пп кприсник пп ууврдена цена на услугауа 
вп перипд пд 12 месеци. 
5.10 Прпект за изградба, прпщируваое, рекпнструкција и адаптација на 
капцитетите за дневнп згрижуваое и капацитетите  за даваое на спцијални 
услуга на кприсници пд спцијална защтита 

 Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика кпнуинуиранп распищува 
јавен ппвик  дп ппщуиниуе  за изградба на капациуеуиуе за дневнп згрижуваое 
и капациуеуиуе за даваое на спцијална услуга на кприснициуе на спцијална 
защуиуа, какп и за прпщируваое на ппсупешкиуе капациуеуи или рекпнсурукција 
на пбјекуи на кпја Ппщуина Щуип  прпјавува инуерес за  аплицираое на прпеку  
за спцијална защуиуа. 

Дпкплку се пбезбедау средсува пд МТСП за прпекупу ппщуина Щуип 
паруиципира сп 10% пд вкупнипу бучеу, сппред прпекцииуе сумауа сп кпја ќе 
ушесувува ппщуинауа е 500.000,00 денари. 

 

5.11 Инфраструктура за лица сп пппрешенпсти 

Вп спгласнпсу сп Спцијалнпуп мапираое на Ппщуина Щуип 2021-2024 

гпдина извещуаиуе гпвпрау дека лицауа сп пппрешенпсуи се сппшуваау сп низа 
прпблеми пд  инфасурукуурен аспеку.Сп цел да се ппдпбри живпупу на слепиуе 
лица и лицауа сп уелесна пппрешенпсу, Ппщуина Щуип ќе ппмпгне вп 
прилагпдуваое на ппсупешкиуе инфасурукуура и ќе ппкрене иницијауива  за 
пуппшнуваое на ппсуапка за изградба на нпва инфрасурукуура вп рамки на 
финансиски мпжнпсуи. 

Ппуребиуе кпи се прпизлезени пд шленпвиуе на Заедницауа на  
инвалидски прганизации се пднесуваа на присуапни рампи за лицауа сп 
инавалидиуеу пред сиуе инсуиууции кпи се вп надлежнпсу на Ппщуина Щуип, 
спущуени урпупари на пещашки премини, паркинг прпсупр за лица сп 
инвалидиуеу сп щуп дел пд нив ппуребнп е да се кпрегира и да бидау пп 
суандардиуе сп щуп би биле функципнални и за лицауа сп инвалидски кплишки и  
ппсуавуваое на уакуилни пауека. 
 Преку иницијауива ппуребиуе пд инфасурукуурен аспеку  на лицауа сп 
пппрешенпсуи ќе бидау вмеунауи вп прпграмиуе на Пдделение за кпмунални 
дејнпси и Пдделение за уредуваое на градежнп земјищуе, регулација и 
гепдеуски рабпуи. 
 

5.12 Регипнален Рехабилитаципнен Центар за деца и впзрасни сп пппрешенпст 

Вп спрабпука сп здруженија на градани кпи ги засуапуваау правауа на 
лицауа сп пппрешенпсу, ппщуинауа ќе направи наппри за изградба на 
Регипнален ценуар за уреуман вп кпј ќе се унапреди благпспсупјбауа на децауа и 
впзрасниуе сп пппрешенпсуи. 

 

VI Намалуваое на сирпмащтијата и спцијалната исклушенпст 

6.1 Згрижуваое на бездпмни лица 
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 Ппщуинауа бесплаунп згрижува 25 бездпмни лица вп Св. Недела и за 
нивнипу пресупј ги ппкрива урпщпциуе за суруја. Пд Бучеупу на Ппщуина Щуип 
за 2022 гпдина ќе бидау пбезбедени средсува вп изнпс пд 250.000,00 денари. 

 

6.2 Пдбележуваое на медунарпднипт ден на Рпмите 8 април 

 Ппщуинауа Щуип ќе гп пдбележи медунарпднипу ден на Рпмиуе, 8 Април 
сп щуп ќе се реализираау акуивнпсуи кпи имаау за цел да се намали спцијалнауа 
исклушенпсу на пвие градани. За пдбележуваое на пвпј насуан ппуребни се 
средсува вп изнпс пд 15.000,00 денари. 

 

6.3 Пакетшиоа за деца пд спцијалнп ранливи семејства и  деца сп 
пппрешенпсти 

 Ппщуина Щуип преку сппнзпрсува и дпнации пд Бизнис секупрпу ќе бидау 
пбезбеди пкплу 300 пакеушиоа за децауа сп пппрешенпсуи и деца пд спцијалнп 
ранливи семејсува пп ппвпд нпва гпдина и Бпжиќниуе празници. 

 

6.2 Прпграма Ппщтинскп кприсна рабпта – Прпект„Спцијални услуги пп 
мерка на граданите‘‘ 

 Прпграмауа „Ппщуинскп-кприсна рабпуа‘‘ (ПКР) е дел пд Пперауивнипу  
план за услуги на пазарпу на уруд и акуивни прпграми и мерки за врабпууваое. 
Ппщуинскп кприсна рабпуа   нуди мпжнпсу за спцијалнп вклушуваое на ппуещкп 
врабпуливиуе кауегприи на пазарпу на урудпу преку пбезбедуваое на спцијални 
услуги сппред ппуребиуе на жиуелиуе на ппщуинауа.  

 Акуивнпсуиуе пд Прпграма Ппщуинскп кприсна рабпуа –
Прпеку„Спцијални услуги пп мерка на граданиуе‘‘ за 2021 гпдина ќе прпдплжау 
да се финансираау и вп 2022 гпдина и за исуауа изнесува 1.080.000,00 денари пд 
кпи 216.000,00 денари се пд Ппщуина Щуип и 864.000,00  денари пд УНДП.  

 Ппщуина Щуип исуп уака вп план е и вп 2022 гпдина да аплицира на  
исуипу ппвик пбјавен пд УНДП, и  за акуивнпсуиуе вп 2022 гпдина ппуребни се 
средсува вп висина пд 720.000,00 денари пд кпи 576.000,00 средства ќе бидау 
пбезбедни пд УНДП и 144.000,00 денари пд Ппщуина Щуип. 

 

6.5 Прпграма Ппщтинскп кприсна рабпта СДЦ кпмппнента - Прпект„Пдгпвпрна 
ппщтина кпја се грижи за свпите градани‘‘ 

Акуивнпсуиуе пд прпекупу вп 2021 гпдина ќе бидау финансирани и вп 
2022 гпдина и вкупнипу бучеу за исуиуе изнесува 378.000,00 денари пд УНДП-

СДЦ.  
Исуп уака Ппщуина Щуип е вп план да алицира и вп 2022 гпдина на ппвик 

на прпграма Ппщуинскп кприсна рабпуа СДЦ кпмппненуа- Прпеку „Пдгпвпрна 
ппщуина кпја се грижи за свпиуе градани‘‘. 

 За 2022 гпдина за  пвпј прпеку ппуребни се средсува вп висина пд 
252.000,00 денари и исуиуе ќе бидау пбезебдени пд УНДП и СДЦ. 
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6.6 Пфпрмуваое и дппфпрмуваое на пснпвнптп и среднптп пбразпвание на 
лицата пд рпмска наципналнпст вп Ппщтина Штип 

 Ппщуина Щуип ќе аплицира на прпекуи и прпграми дп дпнаупри, 
еврппски фпндпви за пбезбедуваое на финансиски средсува за реализација на 
прпеку за пфпрмуваое и дппфпрмуваое на пснпвнп и среднп пбразпвание на 
лицауа пд рпмска наципналнпсу вп Ппщуина Щуип. 
 

6.7 Прпект „Инклузија на децата кпи се надвпр пд ушилищтата вп пбразпвнипт 
систем “ 

Ппщуина Щуип е дел пд прпекупу „Инклузија на децауа кпи се надвпр пд 
ушилищуауа вп пбразпвнипу сисуем“ кпј е вп спрабпука сп Мининисуерсувп за 
пбразпвание и наука (МПН) и Деускауа фпндација Песуалпци. 

Преку прпекупу ќе се спрпведуваау лпкални акуивнпсуи кпи 
придпнесуваау кпн спрпведуваоеуп на Наципналнипу сурауещки план за 
пбразпвание вп Република Северна Македпнија 2021-2023 сп цел развпј на 
инклузивен инуегриран пбразпвен сисуем, ппкпнкреунп: „Спздаваое 
пбразпвание кпе е вп најдпбар инуерес на децауа и кпе му пвпзмпжува на секпј 
ушеник да гп дпсуигне свпјпу пплн ппуенцијал“. 
 Целуа на Прпекупу е да се ппддржау напприуе на Ппщуинауа да пбезбеди 
инуегриран присуап вп прпцеспу на инклузија на децауа щуп се надвпр пд 
ушилищуауа вп пбразпвнипу сисуем, преку спрпведуваое на  
1)  пфицијалнауа прпграма (Мемпрандум за спрабпука) за пбезбедуваое 
ефикасна и ефекуивна размена на ппдаупци за иденуификација на децауа на 
ушилищна впзрасу и 

2) усвпенауа прилагпдена насуавна прпграма за пбразпвание на децауа кпи не 
биле вклушени вп насуавауа а се сп надминауа впзрасна граница за вклушуваое 
вп сппдвеунп пдделение на пснпвнп пбразпвание. 

Преку прпекупу ќе се пбезбеди ууупрсувп и суипендии за 
иденуификуваниуе деца щуп не пдау вп ушилищуе пп нивнпуп запищуваое вп 
ушилищуауа. 
 

6.8 Субвенцинираое на трпщпци за кпмунални услуги за шленпвите на 
Здружениетп на слепи лица  

Ппщуина Щуип ќе ги субвенципнира урпщпциуе за ппурпщена впда за 
пиеое и спбираое на пупад на шленпвиуе на Здружениеуп на слепи лица. 
Вкупнипу изнпс на субвенцијауа ќе изнесува 500,00 денари месешнп за секпј 
кприсник-шлен на здружениеуп и вп негп влегува ппкриваое на урпщпциуе за 
ппурпщена впда за пиеое и урпщпци за спбираое  на пупад. 

Субвенципнираоеуп ќе мпжау да гп кприсуау лицауа-шленпви на 
здружениеуп на слепи лица, врз пснпва на преухпднп дпсуавенауа пријава на 
шленпвиуе кпја ќе биде дпсуавена пд сурана на  здружениеуп дп Ппщуина Щуип. 
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Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуиуе вп изнпс пд 
360.000,00 денари ќе бидау пбезбедни пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022  
гпдина. 
 

6.9 Прпграма за рабптнп ангажираое „Јавни рабпти‘‘  
Ппщуина Щуип ќе аплицира пп пбјавенипу јавен ппвик дп Единициуе на 

лпкалнауа сампуправа и градпу Скппје за Прпграмауа за рабпунп ангажираое –
Јавни рабпуи, кпја ќе биде финансирана пд Бучеупу на Агенција за врабпууваое 
на Република Северна Македпнија. Преку прпграмауа ќе бидау рабпунп 

ангажирани евиденуирани неврабпуени лица сп ниски квалификации вп 
прпекуи пд инфрасурукуурен каракуер и защуиуа на живпунауа средина. 

Преку прпграмауа е предвиденп финансискауа ппдрщка за рабпунп 
ангажиранпуп лице пп 400 денари дневнп сп вклушен данпк на лишен дпхпд и  
псигуруваое за инвалиднпсу и уелеснп пщуеууваое пришинеуп сп ппвреда на 
рабпуа. Максималнипу брпј на ппдржани лица пп ппщуини е 50 лица и исуиуе ќе 
бидау рабпунп ангажирани за перипд пд најмнпгу 22 дена. Ппщуинауа  ќе 
ушесувуваау сп кпфинансираое вп изнпс пд 20% пд дневнипу надпмесупк на 
ангажиранпуп лице. 

Прпграмауа ќе пбезбеди спцијална вклушенпсу на ппуещкп врабпуливиуе 
лица заради суекнуваое на пдредени вещуини и нивнп вклушуваое на пазарпу 
на уруд, преку прпекуи пд инфарсууркуура и защуиуа на живпунауа средина на 
лпкалнп нивп. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на прпграмауа вп изнпс пд 
88.000,00 денари ќе бидау пбезбедни пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 
 

6.10 Прпграма за рабптнп ангажираое„Јавни рабпти‘‘СДЦ кпмппнента 

Ппщуина Щуип ќе аплицира на меркауа Јавни рабпуи СДЦ кпмппненуа 
кпја е дел пд Пперауивнипу план за акуивни прпграми и мерки за врабпууваое и 
услуги на пазарпу на урудпу, кпја се спрпведува сп Минисуерсувп за уруд и 
спцијална пплиуика и АВРСМ а финансиран пд Щвајцарскауа агенција за 
спрабпука и развпј (СДЦ).   

Аплицираоеуп ќе биде за ппддрщка на 5 лица давауели на услуги пд 
целнауа група Рпми и Лица сп ппрешенпсу акуивни барауели на рабпуа. 
Спгласнп предвиденауа прпграма лицауа ќе се ангажираау за перипд пд 1 месец 
или 22 рабпуни денпви, а дневнипу надпмесупк ќе изнесува 400 денари,  80 % 
пд пваа сума ќе бидау пбезбедени пд УНДП дпдека псуануиуе 20 % ќе се 
кпфинансираау пд сурана на ппщуинауа. 

Вкупнипу бучеу на меркауа Јавни рабпуи СДЦ ќе изнесува 44.000 денари 
пд кпи ушесувп на УНДП за реализација на меркауа ќе изнесува 35.200 денари  а 
ушесувп на ппщуинауа  е сп 8.800 денари. 

 

6.11 Пдбележуваое на Неделата на бпрба прптив гладта 
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Ппщуина Щуип ќе се вклуши и ќе даде ппдрщка на кампаоауа кпја ќе биде 
пп ппвпд Неделата на бпрба прптив гладта, вп прганизација на Црвенипу крсу 
Щуип. 

Вп рамкиуе на кампаоауа ќе се прганизираау хуманиуарни акции за 
пбезбедуваое на дпнации на храна вп спрабпука сп суппанскиуе кпмпри, вп 
спрабпука и ппддрщка  на кпмпании, сп  пбразпвнп – впспиуниуе инсуиууции, 
здруженијауа на градани, и  градани.  

Пвие акуивнпсуи ќе се имплеменуираау вп уекпу на Неделауа пд 16 дп 22 
Пкупмври 2022 гпдина. Преку пвие акуивнпсуи ќе  се даде придпнес вп 
намалуваое на сирпмащуијауа и спцијалнауа исклушенипу на граданиуе. 
 

6.12 Ппддрщка и субвенципнираое на пливашки щкпли за деца вп спцијален 
развпј 

За децауа вп спцијален ризик, ќе се пбезбедау услпви за непрешна ппсеуа 
на пливашкиуе  щкпли и искприсууваое на капациуеуиуе на базенпу сппред 
преухпднп изгпувен правилник за кприсуеое на услугауа. 
 За реализација на пваа акуивнпсу се планирани 120.000.00 денари,  

средсува пд Бучеупу на ппщуина Щуип за 2022 гпдина.  
  

VII РЕАЛИЗИРАОЕ И ППДДРШКА НА ДРУГИ И ДПППЛНИТЕЛНИ 
(НЕПЛАНИРАНИ) АКТИВНПСТИ, ПРПЕКТИ И МЕРКИ  

Ппщуина Щуип е ппдгпувена да пдгпвпри сп реализираое и ппддрщка на 
други и дппплниуелни (непланирани) акуивнпсуи, прпекуи и/или мерки кпи би 
имале важнп знашеое за лпкалнауа заедница вп пбласуа на деускауа, 
спцијалнауа и здравсувенауа защуиуа на ппдрашјеуп на ппщуина Щуип  за 2022 
гпдина. За уаа цел се планираау 100.000,00  денари. 
Финансираое 

Акуивнпсуиуе пд пбласуа на спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа 
защуиуа ууврдени сп пваа Прпграмауа ќе се финансира пд средсува пд Бучеупу 
на Ппщуина Щуип предвидена за 2022 гпдина. 

Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип гп пбезбедува спрпведуваоеуп на 
Прпграмауа за спцијална, деуска и здравсувена защуиуа, гп следи 
реализираоеуп, ппкренува иницијауиви, дава мислеоа и ппднесува предлпзи 
вп врска сп псуваруваое на нејзиниуе цели. 

За псуваруваое на Прпграмауа за спцијална, деуска и здравсувена  
защуиуа вп Ппщтината Штип за 2022 гпдина ќе бидау кприсуени средсувауа пд: 

-Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022; 
-Бучеупу на Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика на Република 

Северна Македпнија; 
-УНДП; 
- Преупријауија и ургпвски друщува;  
- Фпндации и други правни и физишки лица; 
- Заинуересирани парунери за медусебна спрабпука вп земјауа и сурансувп  
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- Други извпри. 

За целпсна имплеменуација на Прпграмауа за спцијална, деуска и 
здравсувена защуиуа на Ппщтина Штип за 2022 гпдина се ппуребни 4.601.800 

денари. 
 

Брпј 08-566/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 

 

29. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ ПРПГРАМА ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА  
ППЩТИНА ЩТИП ПД ПБЛАСТА НА СППРТПТ ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Щуип пд пбласуа на 
сппрупу за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-567/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
  

30. 

Врз пснпва на шлен 22-а суав 2 пд Закпн за сппрупу („Службен весник на РМ“ 
брпј 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 06/16, 55/16, 61/16, 106/16, и 190/16 и „Службен весник на РМ“  брпј 
98/19 и 244/19), шлен 22 упшка 6 и 13 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ” брпј 05/02) и шлен 21 суав 1 упшка 11 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 
13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 26 јануари 
2022 гпдина, дпнесе 
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П Р П Г Р А М А  
ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА ППЩТИНА ЩТИП ПД ПБЛАСТА  

НА СППРТПТ ЗА 2022 ГПДИНА 

 

 

Цели 

Пснпвни цели на пваа Прпграма се: 
 Пдржуваое и кприсуеое на сппрускиуе пбјекуи вп кпи се псуваруваау 

ппуребиуе пд пбласуа на сппрупу шии прганизаупр е Oпщуина Щуип; 
 ушесувп вп спрпведуваое на медуппщуински ушилищни сппруски наупревари; 
 финансираое на акуивнпсуи на сппруски прганизации кпи  ги  пснпвала  

ппщуинауа и прпграми на други прганизации кпи ги задпвплуваау ппуребиуе 
на граданиуе пд  пбласуа  на  сппрупу вп ппщуинауа;  

 прганизираое и спрпведуваое сппруски наупревари и насуани пд знашеое 
за ппщуинауа;  

 пбезбедуваое на услпви за рабпуа на сппруски прганизации и сурушни 
прганизации пд пбласуа на сппрупу вп ппщуинауа; 

 пбезбедуваое финансиски средсува за финансираое на прпграми и прпекуи 
вп пбласуа на  сппрупу; 

 награди и признанија вп пбласуа на сппрупу; 
 развпј и ппддрщка на прпграмиуе за сппру и рекреација на лица сп ппсебни 

ппуреби,  какп и за лица сп инвалидиуеу; 
 прпмпвираое на Oпщуина Щуип да биде дпмаќин на пдделни сппруски 

манифесуации пд највиспк ранг и ппддржуваое на иницијауивиуе щуп се 
преземаау вп упј план. 

 

Активнпсти планирани за реализираое вп Прпграмата за сппрт 2022 гпдина. 
Ппщуина Щуип планира да ја реализира и спрпведе прпграмауа за сппру за 

2022 гпдина спсуавена пд разлишни сппруски спдржини и акуивнпсуи пд пбласуа на: 
1. Развпј на маспвнипт сппрт и рекреативни активнпсти на граданите 

2. Прганизираое на сппртски приредби и манифестации 

3. Ппддржуваое на систем на натпревари на ппщтинскп нивп 

4. Утврдуваое на мрежата и пбнпвуваое на сппртските пбјекти 

5. Адаптација на прпстпр за спздаваое на музеј на сппртпт 

6. Други сппртски прпграми, спдржини и активнпсти утврдени сп 
надлежнпстите на единиците за лпкална сампуправа 

        Гпренаведениуе акуивнпсуи пд пваа прпграма се пднесувау за мащкиуе и 
женскиуе сппруски клубпви и здруженија на уериуприја на ппщуина Щуип. 
 За реализација на сиуе прпекуи кпи ќе се спдржау вп гпренаведениуе упшки 
ќе се израбпууваау ппсебни предлпг - прпграми, спдржини и акуивнпсуи, сп деуална 

финансиска кпнсурукција за исуиуе и какп уакви ќе бидау предлпжени дп Спвеупу 
на Ппщуина Щуип.  

1.Развпј на маспвнипт сппрт и рекреативни активнпсти на граданите 

 За развпјпу на маспвнипу сппру и рекреауивниуе акуивнпсуи на граданиуе, за 
реализација се планирани следниве спдржини и акуивнпсуи: 
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1. Ппщуина Щуип ќе паруиципира вп надпмесууваое на прпграмски спдржини 
и услпви за уренинг и наупревари на клубпви кпи псуваруваау сппруски 
успеси вп сисуемпу на наупревари и имаау дплгпгпдищна урадиција и гплем 
ппфау на млади сппруисуи пд сиуе впзрасни кауегприи. 

2. Ппщуина Щуип ќе паруиципира вп надпмесууваое на урпщпциуе на 
клубпвиуе  кпи какп прпграмска ппределба имаау дефиниранп акуивнпсуи сп 
млади и впзрасни кауегприи, пбезбедувајќи им приприуеу вп кприсуеое на 
пбјекуиуе за сппру и инвесуираое вп нивниуе прпграмски спдржини (Развпј 
на младинскипт сппрт); 

3. Пбезбедуваое на услпви за уренинг и наупревари на најуспещниуе сппруски 
клубпви вп Ппщуинауа, и пбезбедуваое финансиски средсува за ушесници вп 
наципналнипу сисуем на наупревари – (Кптизации); 

4. Ппщуина Щуип ќе  ги ппддржи сиуе акуивнпсуи и прпграмски спдржини пд 
(Ушилищен сппрт, систем на натпревари на пснпвни и средни ушилищта вп 
ппщтински, зпнски, медузпнски, регипнални и републишки натпревари); 

5. Ппддрщка на сппрускп рекреауивни акуивнпсуи на граданиуе „Сппру за сиуе“ 
каде се ппфауени сиуе впзрасни кауегприи  

6. Прганизираое на регипнален уурнир за деца сп ппсебни ппуреби „Кежп 
2022“ 

 

2.Прганизираое на сппртски приредби и манифестации 

 Вп кауегпријауа на прганизираое на сппруски приредби и манифесуации се 
планирани следниве акуивнпсуи и спдржини за реализација: 

1. Избпр на сппруису на Ппщуина Щуип; 
2. Ппддрщка и инвесуираое вп сппруски уурнири; 
3. Дпделуваое на награди и признанија на сппруисуи и клубпви за разни 

сппруски дпсуигнуваоа вп сиуе сппруски дејнпсуи приупа афирмирајќи ја и 
преусуавувајќи ја Ппщуинауа на државнп и наципналнп нивп; 

4. Мемпријални уурнири 

5. Пензипнерски игри 

 

Табела брпј: 1 

  СППРТСКП-РЕКРЕАТИВНИ ПРПГРАМИ И МАНИФЕСТАЦИИ 

КПИ СЕ ФИНАНСИРАНИ ПД СТРАНА ППШТИНА ШТИП   
Назив на прпграмата Перипд на 

реализација 

Клубпви, здруженија 

 на градани и ппединци 

1. Кптизации Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Сппруски клубпви 

Ппщуина Щуип 

2. Традиципнални 
манифестации 

Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Ппддржани пд Ппщуина Щуип 

 и наципналниуе сппруски 
федерации 

3. Државни првенства Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Државни сппруски федерации 
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4. Балкански првенства 

 

Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Државни сппруски федерации 

5. Еврппски првенства  
 

Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Државни сппруски федерации 

6. Медунарпдни турнири Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Државни сппруски федерации 

7. Светски куппви  Државни сппруски федерации 

8. Избпр на сппртист на 
гпдината 

Јануари Ппщуина Щуип 

 

 

9. Награди за најдпбрите 
сппртисти и сппртски 
рабптници 

Јануари Ппщуина Щуип 

10. Мемпријални турнири Вп уекпу на 
целауа гпдина 

Ппщуина Щуип 

Прганизаупри 

11. Пензипнерски сппртски 
игри 

Јуни „Здружение на пензипнери“-

Щуип 

 

3.Ппддржуваое на систем на натпревари на ппщтинскп нивп и 
Ппддржуваое на ппщтинските спјузи 

 

 Вп кауегпријауа на ппддржуваое на ппщуинскиуе спјузи и сисуем на 
наупревари на ппщуинскп нивп за реализација се планирани следниуе акуивнпсуи: 

Ппддрщка и инвесуираое вп прпграми, спдржини и акуивнпсуи на 
Ппщуинскиуе спјузи. 

Ппщуинскиуе спјузи ќе аплицираау дп Кпмисијауа за сппру и Спвеупу на 
Ппщуина Щуип сп ппсебна прпграма и акуивнпсуи за реализација на исуиуе. 

 

4.Утврдуваое на мрежата и пбнпвуваое на сппртските пбјекти 

Вп кауегпријауа на ууврдуваое на мрежиуе и пбнпвуваое на сппрускиуе сали 
се предвидени следниуе акуивнпсуи : 

Изградба, пбнпвуваое и рекпнсурукција на сппрускиуе пбјекуи вп ппщуинауа. 
 Пбезбедуваое финансиски средсува за ппурпщенауа елекуришна енергија на 
Ппщуинскиуе фудбалски суадипни. 
            

 5.Адаптација на прпстпр за спздаваое на музеј на сппртпт 

Вп кппрдинација сп сиуе успещни сппруисуи и сппруски кплекуиви пд град 
Щуип, ќе се адапуира прпсупр вп Мулуимедијалнипу ценуар, каде ќе бидау 
излпжени предмеуи, фпупграфии и дреспви на нащиуе сппруски амбасадпри. 
 

6.Други сппртски прпграми, спдржини и активнпсти утврдени сп 
надлежнпстите на единиците за лпкална сампуправа 

 Ппщуина Щуип ќе ппддржи и други  сппруски манифесуации за псуваруваое 
на целиуе на Прпграмауа преку следниуе  акуивнпсуи: 
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 Ппшеснп ппкрпвиуелсувп на ппщуина Щуип; 
 Дпделуваое награди, пригпдни ппдарпци и слишнп; 
 Ушесувп на преусуавнициуе на Ппщуина Щуип на прпупкпларни и прпмпуивни 

средби, прганизирани пп ппвпд пдржуваоеуп на сппрускиуе манифесуации. 
 Фпрмиуе на акуивнпсуи за ппддрщка и ппмпщ на сппрускиуе манифесуации, 

ќе се реализираау пд сурана на Ппщуина Щуип и упа пп бараое на 
прганизаупрпу на манифесуацијауа, успгласен сп целиуе на пваа Прпграма и 
распплпживиуе мпжнпсуи на Ппщуина Щуип. 

 Ппщуинауа на младиуе ќе им ппмага преку: 
 прганизираое урибини, фпруми, дебауи и сл. на уеми щуп се пд нивен 

инуерес, 
 прганизираое кампаои за ппуенцираое на здравипу нашин на живпу;  
 прганизираое анкеуи за да се ууврди нивнипу инуерес и да се наспшау  

сфериуе на делуваое на ппщуинауа 

 

 Ф И Н А Н С И Р А О Е 

Акуивнпсуиуе на Ппщуина Щуип пд пбласуа на сппрупу, ууврдени сп пваа 
прпграма ќе се финансираау пд средсувауа на Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 

 При реализација на Прпграмауа, Ппщуина Щуип ќе ги ппддржува 
прганизауприуе на сппрускиуе манифесуации при спрпведуваоеуп на нивниуе 
акуивнпсуи за пбезбедуваое финансиски средсува и друга ппмпщ пд: 

 Бучеупу на Република Северна Македпнија за 2022 гпдина (преку 
надлежниуе минисуерсува, Агенција за млади и сппру и сппрускиуе 
федерации на РМ); 

 Тргпвски друщува, јавни преупријауија, фпндации и други правни и физишки 
лица; 

 Заинуересираниуе парунери за медусебна спрабпука вп земјауа и сурансувп; 

 Други извпри. 
 

I. Расппредуваое на бучетските средства 

 Средствата пд Бучетпт на Ппщтина Штип за 2022 гпдина, вп изнпс пд 
15.100.000,00 денари, се расппредуваау какп ушесувп на Ппщуина Щуип за 
ппууикнуваое, ппдржуваое и ппмагаое за следниуе акуивнпсуи пд пбласуа на 
сппрупу: 
 

Табела брпј: 2 

Р. бр. Активнпсти Расппредени средства 

1. Ппддрщка на сппруски екипи и сппруски спјузи    13.450.000,00 денари 

2. Ппддрщка на Спјуз на ушилищен сппру пп 
прпграма 

   250.000,00 денари 

3. Награди       150.000,00 денари 

4. Елекуришна енергија за Ппщуинскиуе фудбалски 
суадипни 

1.250.000,00 денари 
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 ВКУПНП: 15.100.000,00 денари 

 

II. Средсувауа  предвидени ппд упшка 1 ќе бидау расппредени спгласнп 
ппднесенп бараое пд сппруски спјузи, сппруски екипи, здруженија на градани, 
ппединци и прпграми на други прганизации кпи ги задпвплуваау ппуребиуе на 
граданиуе пд  пбласуа  на  сппрупу вп ппщуинауа. 

Средсувауа предвидени ппд упшка 2 пд уабела 2, ќе бидау расппредени врз 
пснпва на прпграма на Спјузпу на ушилищен сппру за акуивнпсуи и манифесуации на 
ушенициуе пд пснпвнпуп и среднпуп пбразпвание (уурнири вп кпщарка, пдбпјка, 
фудбал, нпќна урка и сл.). 

Средсувауа предвидени ппд упшка 3 пд уабела 2, ќе бидау дпделени сп 
ппднесенп бараое пд сппрускиуе клубпви и ппединци за млади и надежни 
сппруисуи пд Ппщуина Щуип. 

Средсувауа предвидени пп упшка 4 пд уабела 2, ќе бидау исплаќани пп 
дпбиениуе факуури за ппурпщенауа елекуришна енергија на Ппщуинскиуе 
фудбалски суадипни.  
 

 

Брпј 08-567/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

31. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ЛПКАЛЕН ЕКПНПМСКИ РАЗВПЈ 

ВП ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за лпкален екпнпмски развпј вп Ппщуина Щуип за 
2022 гпдина. 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

Брпј 09-568/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 



Стр. 58 Број 1  01 февруари 2022 

 

32. 

Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 15 упшкa 3 и шлен 21 суав 1 упшка 11 
пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 

18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А  
ЗА ЛПКАЛЕН ЕКПНПМСКИ РАЗВПЈ ВП  

ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

Лпкалнипу екпнпмски развпј какп надлежнпсу на лпкалнауа сампуправа 
вп најгплем дел зависи пд навременп планираое вп лпкалнауа сампуправа, 
преку превземаое на мерки и акуивнпсуи, фпрми и пблици за пвпзмпжуваое 
услпви за пдржлив екпнпмски развпј. 

Меркиуе на наципналнп нивп не секпгащ се вп мпжнпсу прецизнп да ги 
иденуификуваау ппуребиуе на ппщуиниуе вп Република Северна Македпнија, и 
за уаа цел се изгпувуваау Прпграми за лпкален екпнпмски развпј на гпдищнп 
нивп за секпја ппщуина, базирани врз пснпва на Сурауещкиуе ппщуински 
дпкуменуи сп щуп за секпја превземена акуивнпсу се дпбива на легимиуеу кпј 
ппзиуивнп влијае кпн лпкалнипу екпнпмски развпј на ппщуиниуе, изразенп какп 
алаука за дејсувуваое и ппддрщка вп развпјпу на лпкалнауа екпнпмија и 
пдржливипу развпј. 

Лпкалнипу екпнпмски развпј ги ппддржува физишкиуе лица и правниуе 
субјекуи кпи се преусуавници пд ппвеќе разлишни секупри, кпи медусебнп 
спрабпууваау сп цел ппсуигнуваое на пдржлив екпнпмски расу, кпј нпси 
екпнпмска кпрису и ппдпбруваое на квалиуеупу на живпу вп лпкалнауа 
заедница. 

Прпцеспу на планираое на прпграмауа е базиран врз неппсреднп ушесувп 
на преусуавнициуе пд јавниуе инсуиууции, делпвнауа заедница и невладинипу 
секупр кпи преку заеднишки наппри ги пвпзмпжуваау преуппсуавка за мпжнп 
дпсуигнуваое на заеднишкауа зацруана визија, кпн спздаваое на услпви за 
градеое на пдржлив лпкален екпнпмски развпј кпј меду другпуп гп прпмпвира 
развпјпу на бизнисиуе кпи пак исупвременп ги пвпзмпжуваау услпвиуе за 
згплемуваое на врабпууваоеуп. 

Прпграмауа за рабпуа на пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј се 
ппдгпувува и усвпјува врз пснпва на надлежпсуа на лпкалнауа сампуправа кпја 
прпизлегува пд Закпнпу за лпкална сампуправа (Сл.весник на Р.С. Македпнија 
бр.5 29.01.2002 гпд), Суаууупу на Ппщуина Щуип (дпнесен на седница пдржана 
на 18 февруари 2003 пд Сурана на Спвеупу на Ппщуина Щуип сп брпј 0101-186/1 

пд 18.02.2003), и закпнскиуе пдредби вп Република Северна Македпнија кпи 
пбрабпууваау екпнпмски уеми, спгласнп преппракиуе на Еврппскауа унија вп дел 
пд прпцеспу на деценурализација и креираое на бучеуиуе на единициуе на 
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лпкалнауа сампуправа спгласнп нашелауа за уранспаренунпсу и пушеунпсу сп 
усвпјуваое на развпјни плански дпкуменуи. 

Ппдгпупвкауа на прпграмауа се базира врз преухпднп израбпуени 
прпценки и анализи вп заедницауа пд пбласуиуе вп кпи лпкалнауа сампуправа 
има закпнски надлежпсуи или е вп фаза на дппплниуелнп згплеменп нивп на 
превземаое спгласнп прпцеспу на деценурализација. 

Ппщуина Щуип преку Секупрпу за јавни служби, пбразпвание и лпкален 
екпнпмски развпј, пднпснп преку Пдделениеуп за лпкален екпнпмски развпј, 
спгласнп надлежнпсуиуе и задплженијауа, а вп наспка на ппдпбруваое на 
екпнпмскауа клима и услпвиуе за лпкален екпнпмски развпј, сппред преухпднп 
усвпениуе дефинирани сурауещки цели и приприуеуи, вп клушниуе пбласуи и 
исуиуе ја преусуавуваау Прпграмауа за лпкален екпнпмски развпј на Ппщуина 
Щуип за 2022 гпдина.  

1.ПРИПРИТЕТНИ ПРПЕКТИ ЗА ППШТИНА ШТИП   

1.1 ПРПДПЛЖУВАОЕ НА БУЛ. ПАРТИЗАНСКА 

Прпдплжуваое на бул. Паруизанска е клушен прпеку, заупа щуп ќе гп плесни 
живпупу на граданиуе вп едни пд најбрпјниуе населби вп нащауа ппщуина. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

1.2. ИЗГРАДБА НА ПБИКПЛНИЦА ПД БУЛ. ГПЦЕ ДЕЛЧЕВ ДП НПВП СЕЛП, ПРЕКУ 
НАС. ПРЕБЕГ. 
Изградбауа на пваа пбикплница ќе гп редуцира сппбраќајпу низ градпу, ќе гп 
намали ризикпу пд унищууваое на кулуурнпуп наследсувп и ќе ја згплеми 
безбеднпсуа на децауа и младиуе кпи уранзиуираау на ппасниуе сппбраќајници. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
1.3 ДИГИТАЛНА ППШТИНА НА НПВПТП ВРЕМЕ 

Се пбврзуваме да впведеме дигиуализација, преку развиваое и примена на 
мпдерни апликауивни спфуверски рещенија за ппефикаснп функципнираое на 
ппщуинауа. Инуенција ќе биде дп 2024 гпдина ппщуинауа да прерасне вп ИТ 
ппщуина дпсуапна за сиуе градани, вп секпе време сп цел пбезбедуваое на 
ефикасни и квалиуеуни јавни услуги. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 
 

1.4 ППЛЕМЕНУВАОЕ НА ПЕШАЧКА ПАТЕКА 

Паралелнп сп пещашкауа пауека, ќе се изгради велпсипедска пауека, кпја ќе 
пвпзмпжи слпбпднп движеое и на пещациуе, и на велпсипедисуиуе, а ќе 
изврщиме нејзинп пплеменуваое сп сппруски спдржини, деуски игралищуа и 
урбана ппрема. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
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1.5 ППСТАВУВАОЕ НА МПНТАЖНИ КАТНИ ГАРАЖИ  
Граданиуе на Ппщуина Щуип ппзади Дпмпу на кулуурауа и кај ппсупешкипу 
паркинг прпсупр кај „Нама“ ќе дпбијау дппплниуелен брпј на паркинг месуа вп 
ценуралнпуп градскп ппдрашје, сп кпи ќе се плесни секпјдневнипу нашин на 
живпу. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

1.6 ИЗГРАДБА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВП НАС. ПРЕБЕГ 

Населбауа Пребег е една единсувена населба вп кпја нема градинка вп Ппщуина 
Щуип. За уаа цел сп планиранипу капациуеу е предвиден ппфау на брпј на 60 
деца, сп щуп ќе се ппмпгне на мнпгу рпдиуели да пбезбедау здрав психп-

физишки расу и развпј на нивниуе деца и нивнп згрижуваое вп рабпунп време. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, вп спрабпука сп Минисуерсувп 
за уруд и спцијална пплиуика; 
Рпк на реализација: 2022-2023 гпдина. 
 

1.7 МУЛТИФУНКЦИПНАЛЕН ПАРК ЗА ДЕЦА 

Деуски ценуар кпј ќе изпбилува сп спдржини наменеуи за децауа и рпдиуелиуе. 
Пвпј ценуар е предвиден да биде на фреквенунауа пещашка пауека. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, бизнис секупр; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

1.8 УРЕДУВАОЕ НА ПАРК СП СППРТСКИ СПДРЖИНИ И ФПНТАНА ВП НАС. БАБИ 

Вп најгплемауа и најбрзп расуешка населба вп градпу, има ппуреба пд 
ппдпбруваое на услпвиуе вп ппсупешкипу парк и унапредуваое на деускиуе 
игралищуа сп дппплниуелни спдржини. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
 

2. ЕКПНПМИЈА  
2.1 ИНВЕСТИЦИСКП МАПИРАОЕ И ПРПМПЦИЈА НА ППШТИНА ШТИП 

Деуалнп мапираое на лпкации за дпмащни и сурански инвесуиции, индусуриски 
зпни и изгпувуваое на сурауегија и ппщуински елекурпнски впдиш за 
инвесуиуприуе вп нащауа ппщуина. Пвпј прпеку ќе пвпзмпжи привлекуваое на 
нпви дпмащни и сурански инвесуиции, кпи ќе креираау нпви рабпуни месуа и ќе 
придпнесау за ппдпбруваое на живпунипу суандард на нащиуе градани. Ќе ја 
направиме ппщуинауа најауракуивнп месуп за инвесуираое вп целипу регипн.  
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 

2.2 ПРПШИРУВАОЕ НА БИЗНИСПТ ВП ППМАЛИТЕ ППШТИНИ  
За да има ппгплем избпр на рабпуни месуа, ќе им ппнудиме на кпмпанииуе 
прпсуприи за смесууваое на нивниуе канцеларии пп ппвплни цени, при щуп ќе 
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се намали брпјпу на кпмпании вп гплемиуе градпви и ќе се наспшау кпн нащипу 
град, сп щуп ќе се пбезбеди на младиуе жиуели да имаау мпжнпсу за 
врабпууваое. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

2.3 МПТИВИРАОЕ НА ЛИЦА И КПМПАНИИ, ЗА РАЗВПЈ НА ТУРИЗМПТ И 
УГПСТИТЕЛСТВПТП ВП НПВП СЕЛП 

Услпви за сиуе кпи ќе ппкажау инуерес и ќе рабпуау за екпнпмскп јакнеое на 
Щуип, преку искприсууваое на кулуурнпуп наследсувп вп нащипу град. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 
 

2.4 МПТИВИРАОЕ НА КПМПАНИИ, ЗА РАЗВПЈ НА УГПСТИТЕЛСТВПТП НА КЕЈ НА 
Р.БРЕГАЛНИЦА 

Искприсууваое на решнауа клима, за спздаваое угпсуиуелски пбјекуи  и 
креираое на бизниси,ппмпгнеме на лица сп креауивен ппуенцијал да гп 
развијау бизниспу, а вп исуп време да гп унапредау изгледпу ппкрај кејпу на 
рекауа. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип и Бизнис секупр; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

3. ДИГИТАЛНА ППШТИНА 

3.1  OPEN DATA SYSTEM  

Впведуваое на унифициран елекурпнски сисуем за управуваое и следеое на 
дпкуменуи пд сурана на надлежниуе и суранкиуе (граданиуе), кпј ќе пвпзмпжи 
ппуранспаренуен присуап на следеое на секпј дпкумену кпј влегува вп 
ппщуинскауа архива и секпј граданин ќе има увид кпј дпкумену, дп кпја фаза и 
кај кпј врабпуен се напда. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 

 

3.2 ТВПЈПТ ДПКУМЕНТ – НАША РАБПТА! 

Елекурпнскп ппврзуваое на сиуе јавни инсуиууции на лпкалнп нивп вп еден 
щалуер, сп цел издаваое на дпкуменуи пд исуипу и дисурибуција дп суранкиуе 
вп предвидениуе закпнски рпкпви. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
 

3.3 И ТИ СИ ДЕЛ ПД ПРПЦЕСПТ! 

Креираое унифициран ВЕБ ППРТАЛ за уранспаренунп управуваое, сп 
максималнп ушесувп на граданиуе вп креираоеуп на бучеуиуе и прпграмауа на 
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ЛС вп секпја фаза. Сп пва ќе се пбезбеди Ппщуина Щуип да прерасне вп 
висуинска граданска ппщуина. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
 

4. ИНФРАСТРУКТУРА  
4.1 ИЗГРАДБА НА ПАТИШТА ДП РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

Ќе пбезбедиме пплесен присуап дп руралниуе средини и преку изградбауа на 
пвие пауищуа, ќе направиме селауа да дпбијау пп- инуензивна ппсеуенпсу пд 
сурана на щуипјани: 
• Дп селпуп Љубпуен преку нас. Деснаци; 
• Пд Нпвакпва шещма, дп селп Дплани; 
• Пд Пиперпвп, дп селп Гарван; 
• Пд селп Шифлик, преку селауа Дплани и Липпв дпл дп Суиулак ; 
• Прпдплжуваое на паупу дп селп Ппшивалп; 
• Крак дп селп Кпщевп; 
• Крак дп селп Калапеурпвци; 
• Пд селп Сувп Грлп, дп селп Суепанци; 
• Пд Селп Гпрашинп, дп селп Танауарци; 
• Пд селп Сущевп, дп селп Дпбрпщани ; 

• Пд селп Спфилари, дп селп Пенущ ; 
• Дп селп Пухше 

• Улица вп селп Сущевп (уамппн - асфалу) 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, вп спрабпука сп ценуралнауа 
власу; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

4.2 БАОА КЕЖПВИЦА 

Ќе ја рекпнсуруираме нащауа баоа и ќе пвпзмпжиме секпј ппсеуиуел вп нащауа 
Кежпвица да има пријаунп искусувп, следејќи ги урадицииуе на ппсуариуе 
генерации, а дп неа ќе биде изграден пгрпмен парк за пдмпр и рекреација. 
Нашин на финансираое: Ценурална власу, Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
4.3 ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА ЗА СИТЕ ДЕЦА 

Лпкална сампуправа ќе пбезбеди инклузивни игралищуа сп кпи ќе влијае на 
ппзиуивен психпфизишки расу и развпј на децауа. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

4.4 ИЗГРАДБА НА МПСТ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА  
Изградба на мпсу на река Брегалница пд населба Баби дп населба Балканска. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни дпнаупри; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина.  
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4.5 САНАЦИЈА И ПРПШИРУВАОЕ НА МПСТ КАЈ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧП 
СТПЈМЕНСКИ“ ШТИП 

Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни дпнаупри; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина.  
4.6 РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ТРПТПАРСКИ ППВРШИНИ  
Ул.Паруизанска (пд Исар дп Авупбуска суаница), населба Нпвп Селп, Булевар 
Паруизанска (пд крај на ул.Ваншп Киуанпв дп градинка Баби), ул.Хрисуијан 
Карппщ, Булевар Гпце Делшев (пд црква св.Никпла дп ресупрану Мал Пдмпр), 
ул.Сремски Фрпну,ул.Брегалнишка. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина.  
 

4.7 РЕКПНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ 

Крак на улица Карл Маркс, асфалуираое на улици: Суујеска, Баница, Јпсиф 
Кпвашев, 29 Нпември, Пиринска. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

5. КЛИМАТСКИ ПРПМЕНИ И ЖИВПТНА СРЕДИНА 

5.1 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА, СП КПЛЕКТПРСКИ СИСТЕМ ЗА ПТПАДНИ ВПДИ 

Ппщуина Щуип ќе рабпуи на изградба на прешисуиуелна суаница, сп кплекупрски 
сисуем пп уешениеуп на река Брегалница, ппшнувајќи пд населбауа Суар 
Карпрман, ппкрај Шардаклија, Балканска, Македпнка, низ градпу Щуип и ќе 
заврщи кај Калимерпвп. 
Нашин на финансираое: Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

5.2 ВПСППСТАВУВАОЕ СИСТЕМ ПД МЕРНИ СТАНИЦИ ЗА МЕРЕОЕ КВАЛИТЕТ НА 
ВПЗДУХ И ЈАВНП ПРИКАЖУВАОЕ НА ПАРАМЕТРИТЕ ВП РЕАЛНП ВРЕМЕ 

Граданиуе заслужуваау да ја знаау мпменуалнауа спсупјба на впздухпу кпј гп 
вдищуваау и заупа вп нащауа прпграма предвидуваме мерни суаници, преку кпи 
секпј ќе има увид вп кплишинауа на ПМ шесуишкиуе на ппределени месуа вп 
градпу. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 

 

5.3 КРЕИРАОЕ НА CCTV СИСТЕМ ЗА СЛЕДЕОЕ НА СППБРАЌАЈПТ НА 
НАЈКРИТИЧНИТЕ МЕСТА ВП ГРАДПТ (БУЛЕВАРИ, КРСТПСНИЦИ, ВЛЕЗ ВП 
УЧИЛИШТА) 
Сисуемиуе за следеое на сппбраќајпу се нпрмална рабпуа вп Еврппскиуе земји. 
Следејќи гп упј шекпр сп времеуп, се предвидува исуиуе да ги имплеменуираме и 
вп нащипу град, сп щуп ќе гп ппдпбриме квалиуеупу на живпуи безбеднпсуа на 
граданиуе. 
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Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 
 

5.4 ППСТАВУВАОЕ НА ППДЗЕМНИ КПНТЕЈНЕРИ КАЈ ГПЛЕМИТЕ МАРКЕТИ 

Изведба на ппдземни кпнуејнери на фреквенуни лпкации какп щуп се гплемиуе 
маркеуи сп вплуминпзен пупад сп щуп вп исуп време би се избегналп 
препплнуваоеуп на кпнуејнериуе вп градскиуе фрекфенуни населби сп гплема 
кпнценурација на население. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина.  
 

5.5 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИНИЈА 2 

Изградбауа на главна впдпвпдна линија “Линија 2” сп резервпар  “ Мериуе” вп 
Ппщуина Щуип е прпеку кпј е пд клушнп знашеое за граданиуе и индусурискиуе 
капациуеуи вп нащипу град и сп исуипу ќе се пвпзмпжи суабилнп 
впдпснабдуваое вп криуишниуе месуа. 
Нашин на финансираое: Вп спрабпука сп ценуралнауа власу; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
 

5.6 НАВРЕМЕНА И АЖУРНА ПРПМЕНА НА УЛИЧНИ СВЕТИЛКИ И НПВ УЛИЧЕН 
СИСТЕМ ЗА ПСВЕТЛУВАОЕ 

Граданиуе ќе дпбијау функципнален сисуем за ефикаснп улишнп псвеулуваое на 
секпја улица вп нащипу град. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: кпнуинуиранп. 
 

5.7 ППСТАВУВАОЕ НА ФПТПВПЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ ВП ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ 

Преку вградуваое на фпупвплуаишни панели за прпизвпдсувп на елекуришна 
енергија пд спнце, сп пбем 200 kW, смесуени на крпвнауа кпнсурукција, јавниуе 
инсуиууции ќе ги намалау урпщпциуе за елекуришна енергија. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни дпнаупри; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина.  
 

5.8 ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА УРБАНА ППРЕМА 

На фреквенуни лпкации ќе се ппсуави енергеуски ефикасна урбана ппрема сп 
спларни панели, за пплнеое на елекуришни велпсипеди и урпуинеуи, мпбилни 
уелефпни, уаблеуи и лапуппи. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 
 

6. КУЛТУРА 

6.1 АДАПТИРАОЕ НА ПРПСТПР ВП НАС. СЕОАК ЗА ПДРЖУВАОЕ НА КУЛТУРНИ 
НАСТАНИ 
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Вп наслебауа Сеоак е планиранп да се уреди прпсупр за дисперзиранп следеое 
на кулуурниуе насуани сп цел секпј граданин ќе мпже да прпследи спдржини кпи 
се вп негпвауа сфера на инуерес. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина. 
 

6.2 МАКФЕСТ СП ЕВРППСКИ ИЗГЛЕД И ЗАСЛУЖЕНП ВНИМАНИЕ ПД 
ППШИРПКАТА ЈАВНПСТ 

Пдржуваоеуп на Макфесу какп кулуурна манифесуација пп кпја е преппзнаулив 
Щуип, задржуваое на суариуе и впсппсуавуваое на нпви кпнуакуи, сп кпи ќе му 
дадеме еврппски изглед и мегунарпдна прпмпција.  
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
 

6.3 ППСТАВУВАОЕ НА ТАБЛИ СП ИСТПРИСКИ ФАКТИ НА СЕКПЈ ППЗНАЧАЕН 
ПБЈЕКТ ИЛИ ЛПКАЛИТЕТ ВП ППШТИНАТА 

Прпмпција на ууризмпу, и акценуираое на важнпсуа на исуприскиуе лпкалиуеуи 
укажува на  ппуребауа да исуприскиуе и знашајни лпкации вп нащауа ппщуина да 
бидау пбележани сп уабли, на кпи ќе има инфпрмации за нивнпуп знашеое. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина. 
6.4 ПАСТРАМАЛИЈАДА 

Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Бизнис секупр; 
Рпк на реализација: секпја гпдина. 
 

6.5 НПВПГПДИШЕН БАЗАР  
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Бизнис секупр; 
Рпк на реализација: секпја гпдина гпдина. 
Предвиден бучет: 600.000, денари  
 

6.6 ПФПРМУВАОЕ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ВП ППШТИНА ШТИП 

Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни дпнаупри; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина.  
 

6.7 РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ДВПРНАТА ППВРШИНА НА ДПМ НА МЛАДИ ШТИП 

Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, медунарпдни дпнаупри; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина.  
 

7. СППРТ 

7.1 ПРПДПЛЖУВАОЕ НА ВЕЛПСИПЕДСКАТА ПАТЕКА ППКРАЈ Р. БРЕГАЛНИЦА 
ДП КАРАПРМАН И ЧАРДАКЛИЈА 

Унапредуваое на ппсупешкауа пауека вп фпрма на пещашкп/велпсипедска/ 
адреналински сппрупви и нејзинп прпдплжуваое дп Карапрман и Шардаклија. 
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Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2024 гпдина.  
 

7.2 ИЗГРАДБА НА АТЛЕТСКА ПАТЕКА 

Пппуларизација на пвпј сппру и ќе им пбезбедиме месуп на младиуе каде ќе 
мпжау да сппрууваау и да прганизираау уурнири. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, вп спрабпука сп ценуралнауа 
власу; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
7.3 ИЗГРАДБА НА СКЕЈТ ПАРК 

За урбан Щуип предвиденп е скеју парк ппкрај р. Брегалница, каде младиуе ќе 
имаау мпжнпсу да уживаау вп скејуаоеуп, да прганизираау наупревари и да се 
рекреираау вп уекпу на целауа гпдина. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

7.4 ИЗГРАДБА НА АДРЕНАЛИНСКИ ПАРК 

Изградба на адреналински парк какп една рекреауивна спдржина наменаеуа за 
љубиуелиуе на адреналински сппрупви и забава, а неппхпдна за 
запкружуваоеуп на една урбана средина. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2023 гпдина. 
7.5 ИЗГРАДБА НА НПВА ПИНГ-ППНГ САЛА  
Изградба на сала за пинг-ппнг вп населба 8ми Нпември сп јавнп приваунп 
парунерсувп. 
Нашин на финансираое: Бизнис секупр; Бучеу на Ппщуина Щуип, 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

7.6 ЛПКАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА БАЛПН САЛА  
Рекреауивниуе сппрупви ќе се ппддржау преку изградба на балпн сала, кпја ќе 
биде дпсуапна за сиуе уживауели на сппрупу. 
Нашин на финансираое: Бизнис секупр; Бучеу на Ппщуина Щуип, 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
 

7.7 ИЗГРАДБА НА СППРТСКИ ИГРАЛИШТА  
Вп: Авупкпманда, Сеоак, Баби, нп и вп сиуе населби каде щуп е ппуребнп, ќе 
бидау изградени или ќе рекпнсуруирани ппсупешкиуе сппруски или 
мулуифункципнални игралищуа, за секпј граданин да  има  еднакви мпжнпсуи 
при пракуикуваое на сппрускиуе акуивнпсуи и да се пбезбедау услпви за 
прганизација на маалски уурнири. 
Нашин на финансираое: Бучеу на Ппщуина Щуип, вп спрабпука сп ценуралнауа 
власу; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина. 
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8. ППДДРЩКА НА ГРАДАНСКИ ПРГАНИЗАЦИИ 

8.1 Планирана прпграмска акуивнпсу: Финансиска ппддрщка на здруженија на 
градани и фпндации 

- Пбјавуваое на јавен ппвик за прибираое на предлпг прпекуи пд здруженија на 
грагани и фпндации пд Ппщуина Щуип; 

- Спрабпука сп здруженија и фпндации на лпкалнп и наципналнп нивп и 
спрпведуваое на заеднишки акуивнпсуи: (прпмпуивни кампаои, ппдгпупвка на 
сурауещки дпкуменуи, акципни планпви и нивна имплеменуација, ушесувп вп 
прпекуни акуивнпсуи. 
Извпри на финснсираое: Бучеу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина.    
Предвиден бучет: 1.500.000, денари  
 

9. РАЗНП  
9.1 ЈАВЕН ПРЕВПЗ ЗА ПЕРИФЕРНИТЕ НАСЕЛБИ 

Ппщуинауа ќе пбезбеди услпви секпј жиуел да има еднакпв присуап дп јавниуе 
инсуиууции и пбјекуи, преку дпсуапен јавен превпз пд периферниуе населби. 
Нашин на финансираое: Бучеу на ппщуина; 
Рпк на реализација: 2022 гпдина.  
 

9.2 УРЕДУВАОЕ НА НПВПСЕЛСКИ КУЌИ ВП СППСТВЕНПСТ НА ППШТИНА ШТИП 

Куќиуе вп Нпвп Селп да дпбијау изглед какпв щуп пд секпгащ заслужуваау сп 
задржуваое на свпјпу авуенуишен изглед сп щуп би преусуавувале и какп дел пд 
уурисуишкауа ппнуда на Щуип и Нпвп селп. 
Нашин на финансираое: Медунарпдни фпндпви; 
Рпк на реализација: 2025 гпдина.  
 

 

Брпј 08-568/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

33. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 

АКЦИПНЕН ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ 

НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА. 
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I 

Се пбјавува пдлука за дпнесуваое на акципнен план за енергеуска 
ефикаснпсу на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-569/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
  

34. 

Врз пснпва на шлен 46 и 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11,  13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 26 
јануари 2021 гпдина, дпнесе  

 

П Д Л У К А 

ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА АКЦИПНЕН ПЛАН ЗА  
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА 2022 ГПДИНА 

 

Шлен 1 

 Се дпнесува Акципнипу план за енергеуска ефикаснпсу на Ппщуина Щуип 
за 2022 гпдина. 
 

Шлен 2 

 Спсуавен дел на пваа Пдлука е Акципнипу план за енергеуска ефикаснпсу 
на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина сп архивски брпј 22-65/1 пд 05 јануари 2022 
гпдина. 
 

Шлен 3 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-569/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел,  
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
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35. 

 

 

П Р П Г Р А М А 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ 

ЗА ПЕРИПДПТ ПД 2021-2023 ГПДИНА 
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 РЕЗИМЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ ЗА ПЕРИПДПТ 
ПД 2021 – 2023 ГПДИНА 

 

 Вп спгласнпсу сп Закпнпу за енергеуика, единицауа а лпкална сампуправа 
ја имплеменуира свпјауа уригпдищна Прпграма за енергеуска ефикаснпсу (ПЕЕ) 
преку гпдищен Акципнен План (АП) за Енергеуска ефикаснпсу. 
 Акциониот План за Енергетска Ефикасност на Општина Штип ги 
дефинира приоритетните проекти кои ке се спроведат во текот на 
годината 2022 со кои се дефинира три годишната Програма за 
Енергетска Ефикасност (ПЕЕ) од 2021 до 2023, во согласност со Законот 
за енергетика. 

Акциониот План за Енергетска Ефикасност на Општинс Штип за 
2022 година ги опфаќа следниве проекти: 

1. ООУ „Гоце Делчев“ – Реконструкција на кров и поставување 
на Енергетско изолациона фасада. 

2. СОУ „Славчо Стојменски“ – Реконструкција на кров. 
3. Изградба на нови водоводни цевководи и реконструкција на 

постоечки. 
Дадените проекти се опфатени со тригодишната Програма за 

Енергетска Ефикасност на Општина Штип која е усвоена на седница на 
Совет на Општина Штип. 
Табела 1: Листа на EE прпекти избрани за ПEE 

Сектор 

Проект за 
Енергетска 
ефикасност 

Првичен 
(прелими

нарен) 
трошок 

 
(МКД) 

Потенција
лна 

енергетски 
заштеди 

(kWh) 

Потенција
л на 

енергетски 
заштеди 

(МКД) 

Намалув
ање на 

емисиит
е на CO2 

(tCO2) 

Период 
на 

исплата  
(години) 

Брзина на 
имплемента

ција  
(години) 

Улично 
осветлување 

Улично 
осветлување 

15.150.000 509.430 3.428.463,9 56.135,25  3 

Сектор објекти 
ООУ„Гоце 

Делчев 
/ 82.856 557.620,88 27.844,59  3 

Сектор објекти 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ / 62.386,1 419.858,45 11.242,12  1 

Сектор објекти 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ 7.560.732 62.386,1 419.858,45 11.242,12  1 

Сектор објекти 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ 8.757.000 62.386,1 419.858,45 11.242,12  1 

Сектор објекти 
СОУ„Славчо 
Стојменски“ / 22.494,5 151.387,99 9.161,47  3 
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Табела 2: Спрпведуваое на ЕЕ прпекти вклушени вп тригпдищната ПЕЕ 

Бро
ј 

Проекти за 
Енергетска 
ефикасност 

Опис 
Извор на 

финансира
ње 

Период на 
имплементаци

ја 

Одговорн
о лице  

Пристап на 
имплементира

ње 

(јавни набавки, 
рокови, 

активности, 
соработка и 

слично) 

1 
Улично 
осветлување 

Замена на 
нештедливите 

светилки со 
штедливи 
светилки 

 

Општина 
Штип 

2021 

2023 
* Јавни набавки 

2 
ООУ„Гоце 
Делчев“ 

Реконструкциј
а на кров и 

поставување 
на Енергетско 
изолациона 

фасада. 

МОН 
2021 

2023 
* грант 

3 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

Реконструкциј
а на кров на 
Училишна 

зграда. 
МОН 2021 * грант 

4 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

Замена на 
прозори и 

врати и 
замена на 

осветлување 
на Спортска 

сала. 

Општина 
Штип 

СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

2021 * Јавни набавки 

5 
СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

Замена на 
прозори и 
врати на 
Училишна 
зграда. 

 

СОУ„Коле 
Нехтенин“ 2021 * Јавни набавки 

6 
СОУ„Славчо 
Стојменски“ 

Реконструкција 
на кров 

 

МОН 
2021 

2023 
* грант 

7 
Водоснабдува

ње 

Изградба на 
нови 

водоводни 
цевководи и 
реконструкци

ја на 
постоечки 

Општина 
Штип 

ЈП„Исар“ 
2021-2023 * 

Општина Штип 
– ЈП„Исар“ 

Водоснабдува
ње 

Водоснабду
вање 

106.961.222 / / /  3 
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  * -  Наташа Шијакова и Александар Арсовски 

 

 

 

 

ЕЕ ПРПЕКТИ КПИ СЕ ВКЛУЧЕНИ ВП АКЦИПНИПТ ПЛАН 

 

1. ППУ„Гпце Делшев“ – Рекпнсурукција на крпв и ппсуавуваое 
на Енергеускп изплаципна фасада. 

2. СПУ „Славшп Супјменски“ – Рекпнсурукција на крпв. 
3. Изградба на нпви впдпвпдни цевкпвпди и рекпнсурукција на 

ппсупешки - Изградба на нови водоводни цевководи и 
реконструкција на постоечки.Овој проект ке биде 
финансиран од Општина Штип и ЈП „Исар“ – Штип. 

 

     

Табела 3: Листа на избрани ЕЕ прпекти за Акципнипт План 

 

 

Сектор 

Проект за 
Енергетска 
ефикасност 

Првичен 
(прелим
инарен) 
трошок 

 

(МКД) 

Потенција
л на 

енергетски 
заштеди 

(kWh) 

Потенција
л на 

енергетск
и заштеди 

(МКД) 

Намалување 
на емисиите 

на CO2 

(tCO2) 

Период 
на 

исплата  

(години) 

Брзина на 
имплементац

ија  

(години) 

Сектор 
објекти 

ООУ„Гоце 
Делчев 

/ 82.856 429.194,1 27.844,59 / 3 

Сектор 
објекти 

СОУ„Славчо 
Стојменски“ / 22.494,5 116.521,51 9.161,47  3 

Водосна
бдување 

Водоснабдува
ње 

/ / / / / 3 
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ЦЕЛИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ СО ПРИМЕНАТА НА 
МЕРКИТЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Со инвестициите во Водоснабдувањето односно со реконструкција на постоечките 
цевководи, очекувано е да се намалат загубите на вода што индиректно ќе влијае на 
заштеда на ел.енергија за производство на вода. 

Табела 4: Гпдищни защтеди на енергија 

 

Проект 
број 

Проект за 
ЕЕ 

Вкупна 
потрошувачка на 

енергија пред 
мерките за ЕЕ 

(kWh/a) 

Вкупна 
потрошувачка 

на енергија 
после 

мерките за ЕЕ 
(kWh/a) 

Очекувана 
вкупна заштеда 

на енергија 

Вкупна 
заштеда 

на 
енергија 

(%) (kWh/a) 
(ktoe*/a) 

Сектор за вода 

1 Пиука впда 7.554.546 / / / / 

Сектор за објекти-општински згради 

1 ППУ„Гпце 
Делшев 

276.185 193.329 82.856 7,12 30% 

5 СПУ„Славшп 
Супјменски“ 

253.990 538.980,4 22.494,5 5,36 10% 

* 1 toe = 41.868 GJ = 11630 kWh 

 

Табела 5: Наципналните индикативни цели за защтеда на енергија вп ktoe 

Националните годишно индикативни цели за 
заштеда на енергија во 2021та година 

(ktoe) 

147.2 

Сектор Предвидена годишна заштеда на 
енергија на крајот на 2021та година 

Станбен сектор 40.51 

Комерцијален сектор и комуналии 24.19 

Сектор за индустрија 90.45 

Сектор за транспорт 44.63 

Вкупно предвидени енергетски заштеди 199.78 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВПРИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКЦИПНЕН ПЛАН 

 

Вкупнипу прпценеу бучеу за спрпведуваое на гпдищнипу Акципнен План 
(АП) за гпдинауа 2022 ке биде пд гранупви и сппсувени средсува.Табела 6 дава 
приказ на извприуе на финансираое и бучеупу на индивидуален извпр. 
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Табела 6: Извпри на финансираое и бучети  

Листа на приоритетни  
проекти  Извори на финансирање  

Останати можности на 
финансирање 

Име на 
проектот 

Пери
од на 
испл
ата 1

 

Износ на 
инвести

ција 
МКД 

милион 

Располо
жливо 

основно 
финанси

рање 
МКД 

милион 

Прогр
ами за 
грант
ови 
МКД 

милио
н 

Заем
и  

МКД 
мил
ион 

ЈПП  

МКД 
мил
ион 

Основно 
финанси

рање 

Прогр
ами 
за 

грант
ови 

Зае
ми 

ВКУПНИ СРЕДСТВА НА 
РАСПОЛАГАЊЕ: 

       

ООУ„Гоце 
Делчев 

5-6 / / МПН / / / / / 

СОУ„Славч
о 
Стојменски
“ 

5-6 / / МПН / / / / / 

Водоснабдув
ање 

5-6 40.956.894 40.956.894 

Опш
тина 
Штип 

ЈП„Иса
р“ 

 

/ / / / / 

Вкупна 
инвестиција на 
проектот: 

40.956.894 40.956.894 
 

/ / / / / 

 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА ИМПЛЕМЕНТИРАОЕ НА ПРПЕКТИТЕ ЗА 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ И ПДГПВПРНИ СТРАНИ 

Табела 7: Имплементација на EE прпекти вклушени вп Акципнипт План 

Број Проекти за ЕЕ Опис 
Активности на 

имплементацијата 
Период на 

имплементација 
Одговорно 

лице  

2 
ООУ„Гоце Делчев 

Рекпнсурукција на крпв 
и ппсуавуваое на 
Енергеускп изплаципна 
фасада. 

Рекпнсурукција на крпв 
и ппсуавуваое на 
Енергеускп изплаципна 
фасада. 

2021-2023 * 

6 СОУ„Славчо 
Стојменски“ 

Реконструкција на кров 

 

Реконструкција на кров 

 

2021-2023 * 

7 
Водоснабдување 

Изградба на нпви 
впдпвпдни 
цевкпвпди и 
рекпнсурукција на 
ппсупешки 

Изградба на нпви 
впдпвпдни 
цевкпвпди и 
рекпнсурукција на 
ппсупешки 

2021-2023 * 
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СЛЕДЕОЕ И МПНИТПРИНГ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ПРПГРАМАТА ЗА 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ 
 

Редпвен мпнитпринг на Прпграмата за енергетска ефикаснпст и 
напредпкпт на активнпстите какп и пценуваое на нивнптп влијание 

 

Редпвнипу мпниупринг е клушен елемену на прпцеспу на спрпведуваое 
на Акципнипу План. Мпниупрингпу и евалуацијауа (М&Е) мпже да ппфауау 
разлишни фази и аспекуи пд прпцеспу. Тпа пбишнп заппшнува пд самипу ппшеупк 
и прпдплжува вп уекпу на имплеменуацијауа на планпу. Сурпгп се преппрашува 
мпниупрингпу и евалуацијауа (М&Е) да прпдплжи и ппсле временскауа рамка на 
Акципнипу План, сп цел какп би мпжелп да се спздадау дплгпрпшни влијанија 
врз лпкалнауа екпнпмија, енергеускипу секупр, живпунауа средина и шпвекпвпуп 
пднесуваое. 

Имплеменуацијауа на ПЕЕ ќе биде внимауелнп следена пд ппщуинскипу 
уим за ЕЕ. 

 

Перипдишни надградби на ПЕЕ вп спгласнпст сп забелещките и 
дпбиените резултати 

 

Какп дел пд прпцеспу на кпнуинуиранп следеое, имплеменуираниуе 
прпекуи мпжау да се пценау преку нивнпуп влијание врз ппурпщувашкауа на 
енергија и намалуваое на емисииуе на CO2. Врз пснпва на резулуауиуе и 
набљудуваниуе прпблеми, дпкплку впппщуп има некпј, мпже да се превземау 
дппплниуелни кпрекуивни и превенуивни мерки и акуивнпсуи. 

Резулуауиуе пд мпниупринг и евалуација (М&Е) мпже да дпведау дп 
прпмена и надградба на Прпграмауа за енергеуска ефикаснпсу кпја мпже да 
биде внесена вп нареднипу гпдищен Акципнен План. Ажуриранауа ПЕЕ ќе 
ппслужи какп пснпва за развпј на Акципнипу план за нареднауа гпдина. 

Извесууваоеуп за резулуауиуе мпже да се направи на внаурещни и надвпрещни 
власуи. Резулуауиуе пд мпниупрингпу и евалуацијауа на Прпграмауа за 
енергеуска ефикаснпсу ќе бидау извесуени пд сурана на Тимпу за енергеуска 
ефикаснпсу вп писмена фпрма на крајпу пд секпја гпдина пред градпнашалникпу 
и Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

 

Табела 8: Инфпрмации за имплементираоетп на прпграмата пд 
претхпдната гпдина 

Проект за 
Енергетска 
ефикасност 

Детален опис на 
проектот 

Евалуација на 

имплементираниот 
проект 

Статус на 
Проектот во 

постоечкиот АП 

1. Изградба на 
затворен базен 

Изградба на затворен 
базен  

Прпекупу се спрпведува вп 
спгласнпсу сп АП.  

 

 

Во очекување 
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2.Водоснабдување 

Изградба на нови 
водоводни цевководи и 
реконструкција на 
постоечки 

Прпекупу се спрпведува вп 
спгласнпсу сп АП. Постигната 

3.ООУ„Гоце Делчев 
Реконструкција на кров и 
поставување на Енергетско 
изолациона фасада. 

Проектот се спроведува во 
согласност со АП. Во очекување 

 4.СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

Реконструкција на кров на 
Училишна зграда. 

Прпекупу е целпснп реализиран Постигната 

5.СОУ„Коле 
Нехтенин“ 

Замена на прозори и врати 
и замена на осветлување на 
Спортска сала. 

Прпекупу е целпснп реализиран Постигната 

6 .СОУ„Коле      
Нехтенин“ 

Замена на прозори и врати 
на Училишна зграда. Прпекупу е целпснп реализиран Постигната 

7.  СОУ„Славчо 
Стојменски“ 

Реконструкција на кров 

 

Прпекупу се спрпведува вп 
спгласнпсу сп АП. Во очекување 

7. Улично 
осветлување 

Замена на нештедливите 
светилки со штедливи 

светилки 

 

Прпекупу е целпснп реализиран Постигната 

7. Реконструкција 
на 

ОЈУДГ„В.Ц.Трена“- 
клон Пчелка 

Целосна 
реконструкција,инсталирање 
на систем за греење 

Прпекупу е целпснп реализиран Постигната 

 

 

Изградба на заувпрен базен е вп уек. 
Заменауа на нещуедливиуе свеуилки на улишнпуп псвеулуваое е целпснп 

заврщена. 
На ППУ „Гпце Делшев“ – ппдрашнп вп нас.Три Шещми, ппсуавени се 

Фпупвплуаишни панели. 
 

Перипдишни надградби на ПЕЕ вп спгласнпст сп забелещките и 
дпбиените резултати 

Какп дел пд прпцеспу на кпнуинуиранп следеое, имплеменуираниуе 
прпекуи мпжау да се пценау преку нивнпуп влијание врз ппурпщувашкауа на 
енергија и намалуваое на емисииуе на CO2. Врз пснпва на резулуауиуе и 
набљудуваниуе прпблеми, дпкплку впппщуп има некпј, мпже да се превземау 
дппплниуелни кпрекуивни и превенуивни мерки и акуивнпсуи. 

Резулуауиуе пд мпниупринг и евалуација (М&Е) мпже да дпведау дп 
прпмена и надградба на Прпграмауа за енергеуска ефикаснпсу кпја мпже да 
биде внесена вп нареднипу гпдищен Акципнен План. Ажуриранауа ПЕЕ ќе 
ппслужи какп пснпва за развпј на Акципнипу план за нареднауа гпдина. 
 

 

 

 

 



01 февруари 2022  Број 1 Стр. 77 

 

36. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ППСТАВУВАОЕ  
УРБАНА ППРЕМА НА ТЕРИТПРИЈАТА НА  

ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за ппсуавуваое урбана ппрема на уериупријауа на 
Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-570/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

37. 

Врз пснпва на шлен 39 суав 3 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен 
весник на РМ” брпј 15/15, 98/15,193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ” брпј 275/19), шлен 3 пд Пдлукауа за ууврдуваое на 
ппуребауа за ппсуавуваое урбана ппрема на уериупријауа на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 08/11) и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седница пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г  Р А М А 

ЗА ППСТАВУВАОЕ УРБАНА ППРЕМА НА  
ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА 2022 ГПДИНА 

 

      Сп пваа Прпграма се уредуваау видпвиуе на урбана ппрема и 
лпкалиуеуиуе на кпи мпже да се ппсуавува урбанауа ппрема. 
Пваа Прпграма се дпнесува за 2022 гпдина и сп исуауа е ппфауена урбанауа 
ппрема кпја се ппсуавува на градежнп изграденп земјищуе.  
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Цел на Прпграмата 

Сп Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема се ппсуигнуваау 
следниуе цели: 

- Евиденција на урбана ппрема на уериуприја на ппщуинауа; 
- Есуеускп пбликпвниуе ппдпбруваоа и впведуваое на нпви суандарди вп 

уредуваое на прпсупрпу; 
- Уредуваое, пплеменуваое, хуманизација на прпсупрпу и защуиуа на 

живпунауа средина; 
- Мпжнпсу за акуивираое на ппвеќе суари занаеуи и разлишни видпви на 

ракпувпрби преку израбпука, излпжуваое и прпдажба на накиу, 
умеунишки предмеуи, предмеуи за разлишна уппуреба, сувенири;  

- Брз сервис и услуга на граданиуе пд неппсреднауа близина (прпдажба на 
билеуи за јавен превпз, уелефпнски гпвпрници, авупбуски ппсупјки, 
прпдажба на весници, сувенири, цвеќиоа, храна). 

 

Критериуми за ппределуваое на видпт на урбана ппрема 

За ппределуваое на уиппу на урбанауа ппрема кпј уреба да се ппсуави 
служау следниуе криуериуми: 

- Функципнални криуериуми, какп щуп се намена и ппврщина наменауа за 
врщеое на дејнпсуа,  

- Есуеускп мпрфплпщки криуериуми; и 

- Мауеријалнп експлпауаципни криуериуми,кпи ги пдредуваау 
екпнпмскиуе аспекуи кауегприја време и пбјекуи. 

 Урбанауа ппрема кпја се ппсуавува на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип уреба 
да ги задпвплува пснпвниуе бараоа за градбауа, спгласнп Закпнпу за градеое 
(„Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 244/19, 18/20 и 
279/20). 

 Урбанауа ппрема не смее да гп пппрешува пещашкпуп движеое и да уреба 
да се пбезбеди непрешен присуап дп исуауа. 
 При ппсуавуваое на урбанауа ппрема, не смеау да се ппсуавуваау 
бариери вп прпсупрпу кпи мпжау да гп пппрешау безбеднпуп движеое на 
пещациуе или да гп пневпзмпжау движеоеуп на лица сп ппсебни ппуреби. 
 Сп ппсуавуваое на урбана ппрема не смее да се пппрешува или пуежнува 
кприсуеоеуп на суанбениуе, делпвниуе згради и други пбјекуи, пднпснп нивнауа 
функција на живееое или рабпуеое, да се загрпзува сигурнпсуа на сппбраќајпу, 
да се намалува прппищанауа слпбпдна прппдна ппврщина, да се унищуува 
зелена ппврщина, да се намалува есуеускипу и ппщуипу изглед на пкплинауа. 
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 Урбанауа ппрема, сп свпјпу изглед и фпрма, не смее да гп намали 
есуеускипу и ппщуипу изглед на пкплинауа, а сп врщеоеуп на дејнпсуа не смее 
да се спздава нешисупуија, недпзвплена бушава и лпща миризба. 
 Ппсуавуваое на урбана ппрема се врщи на нашин щуп нивнпуп 
ппсуавуваое и пусурануваое уреба да се пдвива на брз и лесен нашин и без 
пщуеууваое на ппдлпгауа. 
 При ппсуавуваое на урбана ппрема, не мпже да се мпнуираау плауфпрми 
или рампи, псвен акп служау за нивелираое на ппдлпгауа за уерен вп пад каде 
кпуауа на еднауа сурана пд плауфпрмауа се ппклппува сп кпуауа на уеренпу и не 
гп пппрешуваау или пуежнуваау движеоеуп на пещациуе, а пспбенп на 
инвалидизираниуе лица сп кплишки. 
 При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема мпра да се запазау следниуе 
суандарди: 

Ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема е на минималнп расупјание пд 0,80м 
пд ивицауа на кплпвпзпу (кпрпа за пупадпци, жардиниери, рекламни панпа и 
др.) пднпснп 1.5м дп 2,5м пд ивицауа на кплпвпзпу (за авупбуски супјалищуа, 
кипсци). 

Минималнауа виспшина при ппсуавуваое на шадпри за спнце изнесува 
2,4м, а при ппсуавуваое на насурещници минималнауа виспшина изнесува 3,2м 
над слпбпднауа прппдна ппврщина. 

Ппсуавуваоеуп на урбана ппрема пред делпвниуе пбјекуи каде щуп се 
врщи дејнпсу, е дпзвпленп самп вп щирпшинауа на делпвнипу пбјеку кпн јавнауа 
ппврщина, дпкплку се испплнеуи услпвиуе пд пваа Прпграма и услпвиуе пд 
други прпписи. 

Урбанауа ппрема щуп се ппсуавува пп ппвпд манифесуации, презенуации, 
излпжби и за врщеое на угпсуиуелска дејнпсу, секпјдневнп пп заврщуваоеуп на 
рабпунпуп време се пусуранува пд јавнауа ппврщина. 

При ппсуавуваое на урбана ппрема на урпупари, минималнауа слпбпдна 
прппдна ппврщина пд пппрешнипу прпфил на урпупарпу изнесува 1,5м. Исклушпк 
преусуавуваау прпсупри кај кпи вп паруерпу ппсупи реализирана граница ппмеду 
прпсупрпу за движеое на пещаци и баранипу прпсупр за ппсуавуваое на ппрема 
(суплпшиоа, денивелација и сл.) нп прпсупрпу за движеое не мпже да биде 
ппмал пд 1,2м.  Щирпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина на урпупариуе,  
се мери пд ивицауа на кплпвпзпу. Дпкплку на урпупарпу има дрвја, кпмунален 
или рекламен пбјеку, щирпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина се мери пд 
гранишникпу на дрвпуп, на кпмуналнипу или рекламен пбјеку, вп правец на 
делпу пд јавнауа ппврщина щуп е предмеу на кприсуеое. 

Ппсуавуваое на урбана ппрема не е дпзвпленп на делпу пд урпупарпу вп 
зпнауа на сврууваое на улицауа, пднпснп вп зпнауа на вкрсууваое на улициуе 
(магисурални и спбирни), кпја изнесува минимум 8,0м пд пресешнауа упшка на 
двеуе регулаципни линии. Дпкплку пещашкауа ппврщина е ппгплема пд 5,0м вп 
радиуспу на сврууваоеуп дпзвпленп е ппсуавуваое на урбана ппрема за леуна 
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уераса при щуп уреба да се запази прппдна ппврщина сп щирина пд 2,5м пд 
рабпу на кплпвпзпу. 
 При ппсуавуваое на урбана ппрема, сппсувеникпу е дплжен да пбезбеди: 
Сппдвеуни услпви и спгласнпсуи за приклушуваое на инфрасурукуурни мрежи за 
предвиденипу временски перипд (елекурп наппјуваое, впдпснабдуваое и 
канализација, мрежа за уелефпнија, елекурпнски кпмуникации и сл.) пд 
сппдвеуниуе јавни преупријауија и други правни лица, пднпснп пд субјекуиуе 
кпи суппанисуваау сп пбјекуиуе на инфрасурукуурауа. 

Примена на спвремени градежни мауеријали кпи пвпзмпжуваау  
мпнуажнп демпнуажни кпнсурукуивни елеменуи, уипски елеменуи, спвременп 
архиуекупнскп пбликуваое, преппзнауливпсу на функцијауа, репрезенуауивнпсу 
на урбана ппрема за дејнпсуиуе пд кпи упа се пшекува, принцип на ппвеќевпдни 
крпвпви - сп нискп слеме, пбезбедуваое присуапнпсу за лица сп ппсебни 
ппуреби и инвалидиуеу и сл. 

Спгласнпсу пд сппсувенициуе на градежнауа парцела вп сппсувенпсу, кпга 
земјищуеуп се кприсуи вп јавна уппуреба спгласнп закпн. 

При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема, ппкрај пвие услпви, мпра да се 
ппшиууваау специфишниуе услпви на лпкацијауа, инуензиуеупу на пещашкпуп 
движеое и видпу на дејнпсуа кпја се врщи и слишнп. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува спгласнп Прпграма и исуауа мпже да биде 
сп разлишни димензии зависнп пд дејнпсуиуе кпи се изврщуваау вп нив. 
 При ппсуавуваое на урбана ппрема се кприсуи мпдуларен сисуем за 
пбјекуи вп кпи се изврщува исуа или слишна дејнпсу, сп мпжнп мулуиплицираое 
на мпдулиуе за згплемуваое на вкупнауа ппврщина на урбанауа ппрема. 
 Пбјекуиуе щуп се урбана ппрема мпже да бидау самп приземни, сп 
максимална висина на венец дп 3,5м и висина на слеме дпбиена сп минимален 
нагиб зависнп пд видпу на уппуребенипу крпвен ппкриваш (самп какп защуиуа на 
пбјекупу), сп кпуа на приземје не ппвиспка пд 15см. 
 

Видпви урбана ппрема 

Платфпрми 

 Плауфпрмиуе за сппруски, кулуурни, уурисуишки и забавни насуани 
(манифесуации), какп и придружниуе пбјекуи вп функција на исуиуе, се сп 
висини и ппврщини кпи пвпзмпжуваау безбеднпсу при нивнпуп кприсуеое. 
 Плауфпрмиуе се ппсуавуваау на изграденп градежнп земјищуе кпе мпже 
да прими ппгплема група градани, спгласнп суандардиуе на пваа пдлука. 
 Ппсуавуваоеуп и пусурануваоеуп уреба да биде неппсреднп пред и пп 
заврщуваоеуп на манифесуацијауа, а прпсупрпу уреба да се уреди вп првпбиуна 
спсупјба пд сурана на субјекупу кпј ја ппсуавил плауфпрмауа. 
 При ппсуавуваое на плауфпрмиуе за сппруски, кулуурни, уурисуишки и 
забавни насуани (манифесуации), какп и придружниуе пбјекуи вп функција на 
исуиуе, кприсникпу е дплжен да плауи кпмунална уакса за целипу прпсупр каде е 
ппсуавена плауфпрмауа без пглед на нејзинауа гплемина. 
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Инфпрмативни панпа 

 Инфпрмауивниуе панпа служау за јавна намена, за инфпрмираое на 
граданиуе (каруа на град, впзен ред и другп) и пгласуваое за кулуурнп-

умеунишки, сппруски и други манифесуации. 
 Ппсуавуваоеуп на инфпрмауивниуе панпа не смее да гп пппрешува 
нпрмалнпуп пдвиваое на сппбраќајпу. 
 Инфпрмауивниуе панпа мпже да бидау слпбпднпсупешки, пренпсливи, 
прицврсуени на пбјеку и сл. 
 

Летни дискптеки 

 При нивнп ппсуавуваое важау ппщуиуе и ппсебниуе суандарди за 
ппсуавуваое на урбана ппрема: леуни уераси, ппкриени и неппкриени щанкпви 
и други пбјекуи. 
 

Телефпнски гпвпрници 

 Телефпнски гпвпрници, ппщуенски сандашиоа, инуернеу пулупви и 
банкпмауи мпжау да бидау слпбпднпсупешки или прикашени на тид и уреба да се 
ппсуавуваау на нашин да мпжау да ги кприсуау  лица сп ппсебни ппуреби. 
 Минималнипу прпсупр кпј щуп уреба да е слпбпден пред апарауиуе 
изнесува 1,5м х 1,5м, какп би се пвпзмпжилп нивнп непрешенп функципнираое 
и присуап дп нив, а приупа да не се нарущау ппсупјниуе пещашки движеоа. 
 

Прпдажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладплед 

 Прпдажбауа на билеуи, весници, сувенири, цвеќе и сладплед ќе се врщи 
вп уипски пбјекуи кпи мпра да ги испплнуваау следниуе услпви: 
Мпнуажнп-демпнуажни уипски пбјекуи 

 Мпнуажнп-демпнуажни пбјекуи пд лесна кпнсурукција се наменеуи за 
прпдажба на весници, билеуи за јавен превпз, впда и безалкпхплни пијалаци, 
сувенири, лпуарија, кпндиупрски и слишни прпизвпди. 
  Групираое на мпнуажниуе пбјекуи се пгранишува на најмнпгу 3 мпдули вп 
група. 
 Мпнуажнп-демпнуажни пбјекуи пд лесна кпнсурукција мпжау да се 
ппсуавуваау и на пдредени месуа при пдржуваое на хуманиуарни, кулуурни, 
забавни, сппруски, излпжбени, рекламнп-прпмпуивни или делпвнп -

инфпрмауивни и други акуивнпсуи пп ппвпд празници и манифесуации какп 
придружни пбјекуи вп функција на насуаниуе. 
 

Пбликпвни услпви 

 Мпнуажниуе пбјекуи сп свпеуп пбликуваое мпра да бидау успгласени сп 
прпсупрпу на кпј се ппсуавуваау, уреба да се сп унифициран изглед и бпја кпи ќе 
се ппределау сп прпеку за ппсуавуваое на урбана ппрема. Нашинпу на 
ппкриваое уреба да биде уипски без дпдаупк на мпнуажна уенда. На 
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мпнуажнипу пбјеку мпже да се ппсуави рекламен наупис сп гплемина не 
ппгплема пд шелпуп на пбјекупу  без мпжнпсу за исуакнуваое на други рекламни 
ппраки. Рекламнипу наупис да не гп надминува гпрнипу раб на мпнуажнипу 
пбјеку ппвеќе пд 50см. 
 На надвпрещнипу дел пд мпнуажнипу пбјеку не се дпзвплени видливи 
инсуалации или делпви на уреди за венуилација и климауизација какп и билп 
каква ппрема надвпр пд габариупу на пбјекупу. 
 

Сппбраќајни услпви 

Мпнуажен пбјеку или групација на мпнуажни пбјекуи мпра да биде 
лпцирана на нашин кпј нема да гп пппрешува слпбпднпуп движеое на пещаци, 
лица сп ппсебни ппуреби и впзила. Се ппсуавуваау на пддалешенпсу пд рабпу на 
кплпвпзпу мин. 1,5м. дп 2,5м, а пд раскрсница мин. 10,0м. пд ппшеупкпу на 
радиуспу за деснп сврууваое. 
   

Технишки услпви 

 При ппсуавуваое на мпнуажнипу пбјеку мпра да се пбезбедау саниуарнп-

уехнишки и хигиенски услпви; да се пбезбеди защуиуен пувпр сп прпписнп 
изведен пулу за издаваое на рпба, да се пбезбеди приклушпк на елекуришна 
енергија, приклушпк на впда и канализација. 
 Ппднауа, тиднауа и уаванскауа пблпга какп и пулупу за издаваое на супка 
да се изведау пд непрппусен и непурпвен мауеријал кпј не впива и кпј леснп се 
шисуи. 
Услпви за ппставуваое на типски пбјекти 

 Типпу и фпрмауа на пвие пбјекуи ќе ги ууврди ппщуинауа пп пау на 
кпнкурс за избпр на идејнп рещение. Вака ууврдениуе пбјекуи мпжау да бидау 
ппсуавени пд сурана на ппщуинауа, пднпснп пд сурана на заинуересирани 
субјекуи. Нашинпу на кпј ќе бидау ппсуавени пвие уипски пбјекуи гп ууврдува 
градпнашалникпу. Издаваоеуп на уипскиуе пбјекуи ппсуавени пд сурана на 
Ппщуина Щуип ќе се издаваау пп пау на јавен пглас сп јавнп наддаваое. 
Ппсуавуваое на уипски пбјекуи пд сурана на заинуересирани субјекуи исуп уака 
ќе се врщи пп преухпднп пбјавен јавен пглас за јавнп наддаваое за дпбиваое 
правп на ппсуавуваое на уипскиуе пбјекуи. Субјекупу сп кпј ќе биде склушен 
дпгпвпр мпже да ппсуави самп пбјеку вп уип и фпрма ууврдена пд Ппщуина 
Щуип. Лпкацииуе за ппсуавуваое на уипски пбјекуи се ууврдуваау сп гпдищнауа 
прпграма за ппсуавуваое урбана ппрема на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 
Ппшеунауа цена за јавнпуп наддаваое вп двауа слушаи ја ууврдува Спвеупу на 
ппщуинауа сп ппсебна пдлука.  
 

Пбјекти за пбезбедуваое 

 Ппврщинауа на пбјекуиуе за пбезбедуваое да не е ппгплема пд 3,0м². За 
нив важау суандардиуе за мпнуажнп-демпнуажни и уипски пбјекуи. 
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Јавни санитарни јазли 

 Ппсуавуваоеуп на јавни саниуарни јазли се врщи на уредени ппврщини, 
вп близина на јавнп зеленилп, паркинг, пддалешени пд влезпви и излпзи на 
пбјекуи. Исуиуе не смеау да гп пппрешуваау кприсуеоеуп на пкплниуе пбјекуи и 
јавни ппврщини.  
Тераси, щанкпви и настрещници 

 Тераси и щанкпви се ппсуавуваау вп зависнпсу пд распплпживауа јавна 
ппврщина, при щуп е неппхпднп испплнуваое на услпвпу да не се нарущи 
урбанисуишкауа кпнцепција на прпсупрпу и парамеуриуе за непрешенп безбеднп 
движеое пд сиуе кприсници, спгласнп Правилникпу за суандарди и нпрмауиви 
за урбанисуишкп планираое („Службен весник на РМ” брпј 142/15), пспбенп пп 
пднпс на минималниуе димензии на пещашки ппврщини - урпупари, пп пднпс на 
непрешенп кприсуеое на пкплниуе пбјекуи и прпсупри за јавна намена, прпупкпу 
на сппбраќајпу пднпснп присуап на впзила на јавни служби. 
 На ппврщинауа на кпја се ппсуавува урбана ппрема за прганизација на 
леуни уераси дпзвпленп е ппсуавуваое на: леснп ппдвижни маси, суплици, 
жардиниери, пграда, шадпри, насурещници. 
 Сиуе елеменуи на ппремауа щуп се ппсуавува на леунауа уераса 
(маси,суплици, насурещница, шадпри, ппсуаменуи за шадпри, жардиниери, 
пграда и др.) не смеау да гп преминуваау рабпу на пдпбренауа ппврщина. 
 Ппсуавуваоеуп на урбана ппрема пд уиппу уераси, щанкпви и 
насурещници, задплжиуелнп е изгпувуваое на елабпрау сп кпј се ууврдува 
прпсупрпу, видпу и изгледпу на ппремауа какп и бпјауа, димензииуе и др. 
 За уерасиуе ппсуавени вп миопр кприуп (дплнп щеуалищуе ппкрај река) 
не смеау да бидау ппщирпки пд 1,5 м. 
 Јавна ппврщина мпже да се кприсуи за леуна уераса (врщеое на 
угпсуиуелска дејнпсу) сп ппсуавуваое самп на ппрема за леуна уераса, а не и 
дппплниуелнп фрижидери, виурини и другп. 
 Минимална щирина на ппврщинауа ппуребна за ппсуавуваое на урбана 
ппрема за угпсуиуелсувп за ппсуавуваое на еден ред маси сп суплпви и клупи 
изнесува 1,5м. 
 Шадприуе се сп минималнауа слпбпдна виспшина пд 2,4м.  
 Насурещница е лесен мпнуажнп-демпнуажен елемену кпј се ппсуавува нa 

суплбoви  кпи мпжау да бидау прицврсуени за јавнауа ппврщина. 
 Пградиуе и жардиниериуе ппсуавени на леуна уераса не смеау: да 
излегуваау сп ниеден елемену надвпр пд дпзвпленипу прпсупр за леуна уераса, 
да бидау фикснп прицврсуени за ппдлпгауа и да имаау висина ппгплема пд 0,8м. 
 Пградиуе и жардиниериуе уреба да биде изведена пд квалиуеуни 
мауеријали сп виспкп есуеускп нивп. 
 Вп пещашкиуе зпни не се ппсуавуваау пгради или жардиниери кпн 
пещашкауа зпна пднпснп исуиуе се ппсуавуваа самп ппмеду спседни леуни 
уераси. 
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Ппкриени и птвпрени щанкпви 

 Ппкриени и пувпрени щанкпви се ппсуавуваау на сквер, вп парк, на кеј, 
ппкрај впдни и рекреауивни ппврщини. 
 Ппкриениуе и пувпрени щанкпви не смеау да се прицврсуени за ппдлпгауа 
и мпра да имаау приклушпк на впда, елекуришна енергија и канализација. 
 Спсуавен дел на лпкацијауа на ппкриени и пувпрени щанкпви мпже да 
биде и леуна уераса.  
 

Сампстпешките рекламни панпа 

 Сампсупешкиуе рекламни панпа се ппсуавуваау на пещашки и зелени 
ппврщини вп прпфилпу на сппбраќајнициуе, а вп спгласнпсу сп Закпнпу за 
безбеднпсу на сппбраќајпу на пауищуауа („Службен весник на РM” брпј 169/15, 
226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ брпј 98/19 и 302/20), Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на 
надпмесупциуе щуп се плаќаау за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/10) и Пдлукауа за нашинпу и 
ппсуапкауа за ппсуавуваое ппрема  за рекламираое на уериупријауа на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/10). 
 

Ппрема за забава на деца и детски игралищта 

 Ппремауа за забава на деца мпже да се ппсуави пп ппвпд државни и 
верски празници и други манифесуации на месуа каде има дпвплен прпсупр за 
упа (ппгплеми јавни ппврщини или неизграденп земјищуе). 
 Деускп игралищуе мпже да се ппсуави на изграденп и неизграденп 
градежнп земјищуе сп  елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема ппгпднп за 
уаа намена.  
 Деускп игралищуе мпже да се ппсуави и вп уреденп зеленилп. 
 

 Ппдвижна урбана ппрема-превпзни средства 

 На јавни ппврщини мпже да се ппсуави ппдвижна урбана ппрема-

превпзни средсува кпи не ја загадуваау пкплинауа за рекреација и кпи службауа 
за разгледуваое на градпу (велпсипеди на шеуири уркала, впзпви на елекуришен 
ппгпн и сл.). При ппсуавуваое ппдвижна урбана ппрема пспбенп уреба да се 
внимава исуауа да не гп пппрешува пдвиваоеуп на сппбраќајпу пп улициуе, а 
безбеднпсуа на пещациуе и кприснициуе на пвие превпзни средсува мпра 
максималнп да биде пбезбедена. Микрплпкацииуе за нивнп ппсуавуваое ќе ги 
пдреди Пдделениеуп за кпмунални дејнпсуи вп спрабпука сп Пдделениеуп за 
урбанизам. 
 

Фпнтани, шещми, клупи и кпрпи за птпадпци 

 Фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци се ппсуавуваау на јавни 
ппврщини, вп зависнпсу пд брпјнпсуа и ппуребиуе на кприснициуе. 
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 Клупиуе и кпрпиуе за пупадпци се дел пд урбанауа ппрема на градпу и се 
ппсуавуваау на ппгплема јавна пещашка ппврщина, плпщуад, ппгплеми пещашки 
пауеки, на авупбуски ппсупјки пд сиуе уиппви и на други лпкации спгласнп 
елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема. 
 Ппкрај клупиуе ппуребнп е да има пбезбеден ппплпшен прпсупр сп 
димензии пд 1,0м х 1,2м за лица сп ппсебни ппуреби. 
 Кпрпиуе за пупадпци мпжау да бидау слпбпднпсупешки или  прикашени на 
суплбпви за јавнп псвеулуваое. 
 

Паркиралищта за велпсипеди 

 Типпу и лпкацииуе се ппределуваау сп елабпрау за ппсуавуваое  на 
паркиралищуа за велпсипеди на ппщуинауа. 
 

Жардиниери, гранишници 

 Жардиниери сп цвеќе и гранишници се ппсуавуваау сп цел визуелнп да се 
пграниши прпсупрпу ппределен за урбана ппрема пд слпбпднауа прппдна 
ппврщина или да се пграниши прпсупрпу меду сппбраќајница и пещашка 
ппврщина. 
 Пдпбрениеуп за пвие елеменуи е сп времеураеое кплку и пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема, пп щуп пвие елеменуи уреба целпснп да се 
пусуранау пд прпсупрпу. 
 Максималнауа висина на жардиниериуе и гранишнициуе е 0,80м. 
Тезги 

 Тезги се леснп ппдвижни елеменуи на урбанауа ппрема кпи се 
ппсуавуваау пп ппвпд празници и манифесуации или на прпсупри вп ппщуинауа 
ппределени сп ппсебни елабпрауи и служау за прпдажба на сппдвеуни 
прпизвпди на пригпднауа намена. 
 На уезгиуе не е дпзвпленп пригпувуваое и прпдажба на храна кпја не е 
кпнфекципнирана. 
 Тезгиуе уреба да се сп унифициран изглед и бпја сппдвеунп на лпкацијауа. 

Ппврщина на уезгиуе изнесува пд 2,0 дп 4,0м2
. 

 Не е дпзвпленп лпцираое на уезги пред влезпви на јавни, делпвни и 
суанбени пбјекуи. 
 Идејниуе рещенија на урбана ппрема кпја ќе биде ппсуавена уреба да 
биде вп спгласнпсу сп микрплпкацискиуе услпви, сп виспки есуеускп-

функципнални вреднпсуи и вклппенпсу вп пејсажпу на микрплпкацијауа и 
ппдрашјеуп на ппщуинауа.  
 

Дејнпсти кпи мпжат да се врщат вп пбјекти на урбана ппрема 

Сп урбанауа ппрема мпжау да се врщау дејнпсуи вп спгласнпсу сп шлен 2 
суав 4 пд Закпн за градеое („Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
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132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ брпј 244/19, 18/20 и 279/20). 
Рекапитулација на урбана ппрема сппред намената и ппврщината 

Планирана дисппзиција на  урбана ппрема 

 Вп уабела е дадена дисппзицијауа на планирана урбана ппрема пп 
лпкалиуеуи и исуауа ги спдржи следниуе инфпрмации: 

- нумерација на пбјекуиуе; 
- КП каде се ппсуавува урбанауа ппрема; 
- месуппплпжба, улица и брпј на урбанауа ппрема; 
- брпј на мпдули; 
- вкупна ппврщина вп м2

; 

- уип и намена 

 

 

р.б. 
нумерација 

на 
пбјекуиуе 

Кауасураска 
парцела 

(КП)  

месуппплпжба, 
улица и брпј  

брпј на 
мпдули 

вкупна 
ппврщина 

вп м2
 

Тип и 
намена  

 

 УП 7 Щуип КП 8420 Ген. Михајлп 
Аппсуплски 

паркинг Суд 
(скривница) 

1 9 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 9 Щуип 

УП 10 Щуип 

КП 2684 Ср.фрпну/Чемал 
Биједиќ 

ушилищуе 
Димиуар Влахпв 

2 18 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 11 Щуип 

УП 12 Щуип 

УП 13 Щуип 

КП 3619 Сремски 
фрпну/Чемал 

Биједиќ 

градинка Асуибп 

3 3х18 кипск за 
цвеќе, 

весници, 
сладплед 
или храна 

 УП 14 Щуип КП 4402 Булевар ЈНА 

парк-зграда Л 

2 18 кипск за 
весници, 
сладплед 

 УП 15 Щуип КП 4359 Булевар ЈНА 

ПУ Тпщп Арспв 

3 24 кипск за 
весници, 

сладплед, 
цвеќе или 

храна 

 УП 16 Щуип 

УП 17 Щуип 

УП 18 Щуип 

КП 2157 Крущевска 
Република 

пред ПУ 
„Славејкп 

Арспв“ 

3 24 кипск за 
весници, 

сладплед, 
цвеќе или 

храна 

 УП 20 Щуип 

УП 21 Щуип 

УП 22 Щуип 

УП 23 Щуип 

КП 9173 и 
дел пд КП 

9172/1 

Градски 
грпбищуа 

5 40 кипск за 
цвеќе и 
свеќи 
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УП 24 Щуип 

 УП 36 Щуип дел пд  
КП  4413/1 

КП Щуип 3 

улица Енгелспва 

(пред гаражиуе 
дп Нпвауа 

ппщуа) 

2 20 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 38 Щуип дел пд  
КП 1110/1 

КП Щуип 5 

улица Димиуар 
Влахпв (земјен 

дел ппсле 
паркингпу вп 

Нпвп Селп 
спрпуи Јавпрпу) 

2 20 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 39 Щуип 

УП 40 Щуип 

УП 41 Щуип 

УП 42 Щуип 

дел пд  
КП  3050/1 

КП Щуип3 

улица Сремски 
фрпну 

(земјена 
ппврщина 

спрпуи Ицп 
Брицп) 

4 36 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 43 Щуип 

УП 44 Щуип 

УП 45 Щуип 

дел пд  
КП  3050/1 

КП Щуип 3 

улица Сремски 
фрпну 

(земјена 
ппврщина 

спрпуи Нада 
Меркур) 

3 27 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 46 Щуип дел пд  
КП  10265/1 

КП Щуип 5 

улица Трајкп 
Кпщевски 

(пред СПУ „Јане 
Сандански“) 

1 9 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 48 Щуип 

УП 49 Щуип 

УП 50 Щуип 

УП 51 Щуип 

УП 52 Щуип 

дел пд КП 
8620 

КП Щуип 5 

улица Бпркп 
Талев (дп 

фискулуурнауа 
сала на ППУ 

„Ваншп Прке“) 

5 45 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 54 Щуип 

 

дел пд  
КП 7515/1 

КП Щуип-5 

плпщуад Тпщп 
Арспв (спрпуи 
хпуел „Паза“) 

1 20 кипск за 
сувенири, 
уурисуишка 
и кулуурна 

ппнуда 

 УП 55 Щуип дел пд  
КП 7515/1 

КП Щуип-5 

плпщуад Тпщп 
Арспв (спрпуи 
хпуел „Паза“) 

1 9 

 

кипск за 
весници 

или храна 

 

Ппсебни услпви за ппставуваое и пдржуваое на урбана ппрема 

 Спгласнп Закпн за градеое („Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 

39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република 
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Северна Македпнија“, брпј 244/19, 18/20 и 279/20), урбана ппрема се ппсуавува 
на јавни ппврщини кпи преусуавуваау градежнп изграденп земјищуе и уреденп 
земјищуе без приупа да се нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и 
безбеднпсуа на сппбраќајпу. Ппуребауа за ппсуавуваое на урбана ппрема ја 
ууврдува Спвеупу на ппщуинауа. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува пп дпбиенп пдпбрение за ппсуавуваое на 
урбана ппрема, кпе гп издава градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува на микрплпкации спгласнп графишкипу 
прилпг сп упшнп ппзиципнираое на урбанауа ппрема кпе  е нанесенп на 
елабпрау. 
 Фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп и нашинпу на негпвпуп издаваое 
ги прппищува минисуерпу кпј ракпвпди сп прганпу на државнауа управа 
надлежен за врщеое на рабпуиуе пд пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп 
земјищуе. 
 Ппщуинауа спгласнп Закпнпу за градеое впди регисуар на издадени 
пдпбренија за ппсуавуваое и пусурануваое на урбанауа ппрема, а фпрмауа, 
спдржинауа и нашинпу на впдеое на регисуарпу ги прппищува минисуерпу кпј 
ракпвпди сп прганпу на државнауа управа надлежен за врщеое на рабпуиуе пд 
пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп земјищуе. 
 Дпкплку урбанауа ппрема се ппсуавува за врщеое дејнпсу на јавна 
ппврщина пред делпвна прпсуприја, пдпбрениеуп за ппсуавуваое мпже да се 
издаде самп акп за кприсуеое на прпсупрпу преухпднп е издаденп пдпбрение 
за врщеое дејнпсу, пд сурана на надлежен прган. 
 Кпга прпсупрпу пред делпвнауа прпсуприја на кпј се бара да се врщи 
дејнпсу се напда на земјищуе вп сппсувенпсу на барауелпу ппуребнп е самп 
пдпбрение за врщеое на дејнпсу пред делпвна прпсуприја. 
 Јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип, ЈП „Суипипн 2011“ и 
ЈП „Исар“ за свпи ппуреби мпже да ппсуавуваау урбана ппрема на јавни 
ппврщини, нп преухпднп за исуауа мпра да имаау пдпбрение издаденп пд 
градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Изгледпу, фпрмауа и мауеријалиуе пд кпи е направена урбанауа ппрема 
щуп ќе биде ппсуавена пд јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип 
мпра преухпднп да биде пдпбрена пд градпнашалникпу. 
 Урбанауа ппрема щуп ќе ја ппсуавуваау јавниуе преупријауија фпрмирани 
пд Ппщуина Щуип е нивна сппсувенпсу и исуауа  мпже да ја даваау вп закуп на 
уреуи лица, нп не смеау да ја прпдаваау. 
 Пдредбиуе на пваа Прпграма за нашинпу, ппсуапкауа и услпвиуе за 
ппсуавуваое и пусурануваое на урбана ппрема важау и за урбанауа ппрема 
ппсуавена пд сурана на јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип. 
 Времеураеоеуп на пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема мпже 
да биде: 

- дневнп, за време пд 24 шаса (манифесуации, презенуации, и др.). 
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- краукпурајнп, за перипд дп 30 дена (манифесуации, презенуации, 
излпжби и др.), 

- сезпнскп, за перипд дп 1 гпдина (ургпвија на малп, угпсупуелсувп и др.), 
 гпдищнп за перипд дп 1-5 гпдини (мпнуажнп-демпнуажни уипски пбјекуи 

(урафики), сампсупешкиуе рекламни панпа, градилищуе и др.). 
За дпбиваое на пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема, 

заинуересиранипу субјеку ппднесува бараое дп градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Бараоеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема, се дпсуавува дп ппщуинауа 
заеднп сп кпмплеуна дпкуменуација. 
 За прпдплжуваое на важеоеуп на пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана 
ппрема, правнпуп лице е дплжнп најмалку 7 дена пред исуекпу на пдпбрениеуп 
да ппднесе нпвп бараое за прпдплжуваое. Дпкплку не ппднесе бараое, а 
прпдплжи да гп кприсуи прпсупрпу ќе се смеуа дека има ппднесенп бараое за 
прпдплжуваое за исуипу перипд и ќе биде задплжен сп кпмунална уакса.  
 Дпкплку пвласуен ппщуински инспекупр  кпсуауира дека правнпуп лице 
има ппсуавенп урбана ппрема иисуауа ги испплнува криуериумиуе за 
ппсуавуваое на урбана ппрема,апрванпуп лице нема пбезбеденп пдпбрение за 
ппсуавуваое на урбанауа ппрема исупуп биде задплженп сп кпмунална уакса за 
нареднипу перипд. 
 Угпсуиуелскиуе пбјекуи кпи имаау ппсуавенп урбана ппрема вп прпсупр 
кпј е заграден сп фплии и слишнп, вп зимскипу перипд пд 15 пкупмври дп 15 
април ќе биде задплжен сп кпмунална уакса ууврдена вп Пдлукауа за 
ууврдуваое на висинауа на кпмуналниуе уакси („Службен гласник на Ппщуина 
Щуип“ брпј 08/15, 06/12, 14/12, 08/13 и 13/15). 
 Јавнауа ппврщина на кпја се пднесува издаденпуп пдпбрение за 
ппсуавуваое на урбана ппрема, имауелпу на пдпбренијауа не мпже да ја издаде 
или пренесе на кприсуеое вп закуп или ппдзакуп на другп лице сп дпгпвпр за 
делпвнп-уехнишка спрабпука, ниуу сп билп кпј друг правен аку. 
 Даденпуп пдпбрение за ппсуавуваое на урбанауа ппрема не знашау 
пслпбпдуваое пд пбврскауа за испплнуваое на други услпви прппищани сп 
закпн. 

Пваа Прпграма ќе се применува дп дпнесуваое на Прпграма за 2023 

гпдина. 
 

  

Брпј 08-570/1 

 26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
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38. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ДПППЛНУВАОЕ НА  
ПРПГРАМАТА ЗА ИЗРАБПТКА НА УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ НА 

ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

I 

Се пбјавува Прпграма за дппплнуваое на Прпграмауа за израбпука на 
урбанисуишки планпви на уериупријауа на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-571/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

39. 

Врз пснпва на шлен 40 пд Закпнпу урбанисуишкп планираое („Службен 
весник на РСМ“ брпј 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 7 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 
 

П Р П Г Р А М А  
ЗА ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА  

ЗА ИЗРАБПТКА НА УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ НА  
ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА  

 
I 

 Вп Прпграмауа за израбпука на урбанисуишки планпви на уериупријауа на 
Ппщуина Щуип за 2022 гпдина („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ 16/21), вп 
делпу „Прпграмски задаши“, вп упшка 1.1 Прпграмски задаши финансирани пд 
Бучеупу на Ппщуина Щуип, пп ппуупшкауа 1.1.3 се врщи дппплнуваое сп дваесеу 
нпви ппуупшки, кпи гласау: 
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 „ 1.1.4 Израбпука на Урбанисуишки план впн населенп месуп „Индусуриска 
зпна Запад“. 
           М=1:1000 

 1.1.5 Израбпука на измена и дппплнуваое на дел пд ДУП за „Баоа 
Кежпвица“ (сп зпна за дпмуваое вп м.в.„ Гладнп ппле“). 
           М=1:1000 

 

 1.1.6   Израбпука на ДУП за нас. Свеуа Недела. 
  М=1:1000 

 1.1.7 Израбпука на ДУП за Радански Пау. 
  М=1:1000 

1.1.8 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрсурукуура за изградба и 
прпщируваое на главен кплекупрски сисуем пд нас.Македпнка дп 
нпвппланирана прешисуиуелна суаница сп приклушна канализаципна мрежа вп 
населбиуе Балканска, Железнишка север, Железнишка југ и Нпвп Селп и 
изградба на пумпни суаници и прешисуиуелна суаница, Ппщуина Щуип. 

 М=1:1000/1:5000   

1.1.9 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки план сп 
намена Е1.6 – канализациски инфрасурукуури, за изградба на главен кплекупр, 
канализаципна мрежа и пумпна суаница вп населбиуе Суар Карапрман и 
Шардаклија, Ппщуина Щуип. 

  

 М=1:1000/1:5000  

1.1.10 Израбпука на урбанисуишки прпеку за градежнп земјищуе за ппщуа 
уппуреба за дел пд пбикплница „Пребег“, Ппщуина Щуип. 

 М=1:1000 

1.1.11 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки план за 
изградба на  лпкален пау Щуип-Шифлик.  

 М=1:1000/1:5000 

1.1.12 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена Е1.1 – 

сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп населба Балканска. 
  М=1:1000 

1.1.13 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена Е1.1 – 

сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп населба Железнишка. 
  М=1:1000 

1.1.14 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена Е1.1 – 

сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп м.в. „Каленица“. 
  М=1:1000 

1.1.15 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена Е1.1 –
сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп м.в. „Плуждинп“. 

  М=1:1000 

1.1.16 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена Е1.1 – 

сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп м.в. „Дузлашки Рид“. 
  М=1:1000 

1.1.17 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена 
Е1.1 – сппбраќајни пауни инфрасурукуури (пещашка сп велпсипедска пауека) 
ппкрај р.Брегалница. 
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М=1:1000 

1.1.18 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки 
план сп намена Е1.1 – сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп м.в. Суиулак. 

М=1:1000 

1.1.19 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки 
план сп намена Е1.1 – сппбраќајни пауни инфрасурукуури вп Карапрман. 

М=1:1000 

1.1.20 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки 
план сп намена Е1.13 – ппврщински спларни и фпупвплуаишни елекурани на 
дел пд КП 4/1 пд КП Шардаклија – Ппщуина Щуип.  

М=1:1000 

1.1.21 Израбпука на урбанисуишки прпеку впн ппфау на урбанисуишки 
план сп намена Е1.13 – ппврщински спларни и фпупвплуаишни елекурани на 
дел пд КП 16/1 пд КП Нпвп Селп – Ппщуина Щуип.  

М=1:1000 

1.1.22 Израбпука на урбанисуишки прпеку за инфрасурукуура сп намена 
Е1.1 – сппбраќајни пауни инфрасурукуури за изградба на кружен уек на 
регулираое на сппбраќајпу ппмеду ул:„Генерал Михалп Аппсуплски“, 
ул:„Суиулак“, ул:„Тпдпр Кпларпв“ и ул:„Каваклија“. 

М=1:1000 

1.1.23 Израбпука на урбанисуишки план впн населенп месуп 
„Индусуриска зпна Баби-Карапрман“ . 

           М=1:1000 “ 

 

II 

 Вп делпу „Прпграмски задаши“, вп упшка 1.2 Прпграмски задаши финансирани пд 
заинуересирани инвесуиупри, пп ппуупшкауа 1.2.5 се врщи дппплнуваое сп шеуири нпви 
ппуупшки, кпи гласау: 

„ 1.2.6   Израбпука на урбанисуишки прпеку вп ппфау на урбанисуишки план за 
група на класа на намена за инфрасурукуура Е1.13 – ппврщински спларни 
фпупвплуаишни елекурани на дел пд КП 334, дел пд КП 4598, дел пд КП 331, КП 
476, КП Щуип, впн град, Ппщуина Щуип. 

М=1:1000 

 1.2.7   Урбанисуишки прпеку вп ппфау на урбанисуишки план за група на класа на 
намена за инфрасурукуура Е1.13 – ппврщински спларни фпупвплуаишни 
елекурани на дел пд КП 610, КП 611, дел пд КП 612/2, дел пд КП 613/2, дел пд 
КП 614, КП Карапрман, впн град, Ппщуина Щуип. 

М=1:1000 

1.2.8   Урбанисуишки прпеку вп ппфау на урбанисуишки план за група на класа на 
намена за инфрасурукуура Е1.13 – ппврщински спларни фпупвплуаишни 
елекурани на дел пд КП 299/3, КП 299/4 и КП 299/5 пд КП Нпвп селп Щуип, 
Ппщуина Щуип. 

М=1:1000 

1.2.9   Урбанисуишки прпеку вп ппфау на урбанисуишки план за група на класа на 
намена за инфрасурукуура Е1.13 – ппврщински спларни фпупвплуаишни 
елекурани на дел пд КП 323/5 и КП 323/9 пд КП Нпвп селп Щуип, Ппщуина Щуип. 

М=1:1000“ 

 



01 февруари 2022  Број 1 Стр. 93 

 

III 

 Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипуден пд денпу на пбјавуваоеуп 
вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-571/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 

 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

40. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПЛАН И ПРПГРАМА ЗА КПНТРПЛА НА  
ПППУЛАЦИЈАТА НА БЕЗДПМНИ КУШИОА НА ТЕРИТПРИЈА 

 НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

I 

Се пбјавува План и прпграма за кпнурпла на пппулацијауа на бездпмни 
кушиоа на уериуприја на Ппщуина Щуип. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-572/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

41. 

Врз пснпва на шлен 28 пд Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на 
живпуниуе („Службен весник на РМ“ брпј 149/14; 149/15 и 53/16), Правилникпу 
за ппсуапкиуе за залпвуваое, инуервенции и уреуман на бездпмниуе кушиоа, 
нашинпу на спрпведуваое на уесупу за спцијализација, нашинпу и спдржинауа на 
ппдаупциуе за впдеое на евиденција и нашинпу на врщеое на надзпр, услпвиуе 
за пдпбруваое на прифауилищуауа, фпрмауа и спдржинауа на бараоеуп за 
пдпбруваое, какп и фпрмауа и спдржинауа и нашинпу на впдеое на регисуарпу 
на пдпбрени прифауилищуа („Службен весник на РСМ“ брпј 44/21) и шлен 21 
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суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуинауа 
Щуи“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а сп цел да се 
ууврдау нашиниуе и меупдиуе сп кпј вп иднина би се впсппсуавил сппдвеуен 
сисуем на кпнурпла на пппулација на кушиоа, сп щуп би се намалил брпјпу на 
бездпмниуе кушиоа на нејзинауа уериуприја, Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

ПЛАН И ПРПГРАМА  
ЗА КПНТРПЛА НА ПППУЛАЦИЈАТА НА  

БЕЗДПМНИ КУШИОА НА ТЕРИТПРИЈАТА НА  
НА ППЩТИНА ЩТИП 

 

 

1. Впвед 

Прпграмауа за рещаваое на прпблемпу сп бездпмниуе кушиоа-уреуман на 
бездпмни кушиоа, пднпснп нерегисурирани и регисурирани кушиоа, зауекнауи 
на јавни ппврщини без присусувп на сппсувеникпу, е вп спгласнпсу сп шлен 28 пд 
Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на живпуниуе („Службен весник на РМ“ брпј  
149/14; 149/15 и 53/16) и пбврскиуе на ппщуинауа кпи прпизлегуваау пд исуипу 
закпн. Сп пваа Прпграма се ууврдуваау акуивнпсуиуе за уреуираое на 
бездпмниуе кушиоа, пднпснп нерегисурирани и регисурирани кушиоа зауекнауи 
на јавни ппврщини без присусувп на сппсувеникпу, услпвиуе, прганизацијауа и 
пбемпу на изврщуваоеуп, какп и нашинпу на финансираое. 

За рещаваое на прпблемпу ппврзан сп згплеменпуп присусувп на 
бездпмни кушиоа, пднпснп за кпнурпла на нивнипу брпј, пд сурана на Свеускауа 
здравсувена прганизација, какп единсувенп ефикасен и пддржлив е преппрашан 
хуманипу нашин на уреуираое на пвие живпуни, у.е. нивнауа маспвна 
суерилизација, вакцинација и ппвупрнп враќаое на уериупријауа пд кпја се 
залпвени. 

Ппупшнп, Прпграмауа ппдразбира залпвуваое и маспвна суерилизација/ 
касурација и вакцинација на бездпмниуе кушиоа, у.е. сиуе кушиоа дефинирани 
какп слпбпдни на пдредена уериуприја. Пп суерилизацијауа/ касурацијауа,уесу 
за спцијализација и вакцинацијауа на бездпмниуе кушиоа, исуиуе се враќаау на 
уериупријауа пд кпја щуп биле залпвени и каде щуп прпдплжуваау да живеау. 
2. Цел на прпграмата 

Главнауа цел на прпграмауа е кпнурпла над пппулацијауа на бездпмниуе 
кушиоа вп Ппщуина Щуип, ефикаснп, пдгпвпрнп, хуманп, урајнп надминуваое 
на прпблемпу сп щуп ќе се гарануира здравсувенауа защуиуа и јавнауа 
безбеднпсу на населениеуп и спреши спздаваое/прилив на нпви кушиоа на 
улица преку спрпведуваое на сурауегијауа „залпви-суерилизирај-вакцинирај- 
врауи“ на бездпмниуе кушиоа и сиуе кушиоа кпи се зауекнауи слпбпдни на 
улица. 
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3. Предмет на прпграмата 

Предмеу на прпграмауа е ппределуваое на мерки и акуивнпсуи щуп уреба 
да се превземаау на уериупријауа на Ппщуина Щуип, за ефикасна кпнурпла на 
пппулацијауа на бездпмни кушиоа. 

Акуивнпсуиуе на хуманп уреуираое на бездпмни кушиоа на уериупријауа 
на Ппщуина Щуип ќе ппфауау: 

- залпвуваое на кушиоауа; урансппру дп прифауилищуеуп; 
- прием и преглед на дпкупр пп веуеринарна медицина; 
- лабарпуприскп испиууваое на заразни бплесуи спгласнп прпписиуе пд 

пбласуа на веуеринарнпуп закпнпдавсувп; 
- веуеринарнп медицински уреуман на кушиоауа, пварихисуерсупмија и 

прхиекупмија; 
- ппсупперауивнп смесууваое и нега;  
- Спрпведуваое на уесу за спцијализација на куше; 

- вакцинација и дехелменуација; 
- пбележуваое на кушиоауа(ущна маркица,микрпшип); 

- враќаое на залпвениуе кушина на репнпу на нивнпуп залпвуваое или 
вдпмуваое на кушиоауа; 

- еууаназија на кушиоауа спгласнп прпписиуе пд пбласуа на  
веуеринарнпуп здравсувп;  

- едукација и ппдигнуваое на јавнауа свесу кај населениеуп. 
 

4. Планирани активнпсти 

За реализација на прпграмауа, Ппщуина Щуип ќе избере ппераупр сп 
регисуриранп прифауилищуе за кушиоа скиуници и нерегисурирани кушиоа вп 
Агенција за Храна и Веуеринарсувп, спгласнп Правилник за ппсуапкиуе за 
залпвуваое, инуервенции и уреуман на бездпмниуе кушиоа, нашинпу на 
спрпведуваое на уесупу за спцијализација, нашинпу и спдржинауа на 
ппдаупциуе за впдеое на евиденција и нашинпу на врщеое на надзпр, услпвиуе 
за пдпбруваое на прифауилищуауа, фпрмауа и спдржинауа на бараоеуп за 
пдпбруваое, какп и фпрмауа и спдржинауа и нашинпу на впдеое на регисуарпу 
на пдпбрени прифауилищуа („Службен весник на РСМ“ брпј 44/21). 

Лицауа кпи ќе врщау хуманп залпвуваое на кушиоауа кпи ќе бидау 
пбезбедени пд изведувашпу на планпу и прпграмауа, не смеау да шувсувуваау 
анимпзиуеу и предрасуди кпн бездпмниуе кушиоа, уреба да  се ппремени сп 
сппдвеуна унифпрма и средсува за лишна защуиуа, какп и ппрема; сппдвеунп 
впзилп и прикплка, јамка и мрежи за залпвуваое, кпрпи - кафези за урансппру, 
пкплуврауници и впдилки, сппдвеуни средсува и ппрема за евиденција и 
иденуификација на залпвениуе живпуни. 

 Трансппрупу пд месупуп на залпвуваое дп суаципнарпу, се врщи сп 
специјалнп впзилп ппременп сп сппдвеуна ппрема за смесууваое на кушиоауа. 

- Суаципнар и медицински уреуман 
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Секпе залпвенп куше се нпси вп ценуар за уреуираое на бездпмниуе 
кушиоа (прифауилищуе), каде ппдлпжи на клинишки преглед, хирурщки зафау-

суерилизација /касурација,уесу за спцијализација, вакцинација, прпшисууваое 
пд внаурещни и надвпрещни паразиуи. Секпе куше е 
евиденуиранп/регисуриранп вп базауа на ппдаупци, какп и пбележанп (сп ущна 
маркица и/или шипираое) на нашин кпј нема да му пришинува никаква бплка 
или ураума. Прифауилищуеуп да ги задпвплува прппищаниуе нпрми вп 
Павилникпу за уехнишкиуе услпви вп прифауилищуауа, услпвиуе за шуваое на 
живпуниуе вп прифауилищуауа, ппсуапкиуе за еууаназија, нашинпу за впдеое 
евиденција и нашинпу за врщеое надзпр, фпрма и спдржина на ригисуарпу и 
нашинпу на регисурација, какп и инфпрмации ппуребни за регисурација. Сп 
кушиоауа рабпуау самп веуеринарни лица и сурушни лица кпи сакаау живпуни, 
кпи немаау сурав или анимпзиуеу кпн живпуниуе, лица кпи ппминале сппдвеуни 
пбуки и припадници пд здруженија за защуиуа на живпуни. Тие сп кушиоауа се 
пбврзани да ппсуапуваау грижливп, хуманп, задпвплувајќи ди суандардиуе 
прппищани сп Закпнпу за защуиуа и благпспсупјба на живпуниуе. За живпупу на 
кушиоауа мпже да пценува самп веуеринарнп лице. Пднпспу кпн кушиоауа 

мпже да биде предмеу на мпниуприраое пд сурана на здруженијауа за защуиуа 
на живпуни, сп цел, при евиденуираое на пдредени нерегуларнпсуи, да се 
укаже ппмпщ за нивнп надминуваое (спгласнп еврппскиуе најдпбри пракуики 
вп пвпј дпмен). 

 - Суерилизација (пварипхисуеркупмија и прхиекупмија) 
Суерилизација какп најефикаснауа мерка спрешува некпнурплиранп 

размнпжуваое, намалуваое на брпјпу на напущуени кушиоа на јавни 
ппврщини и регулација на брпјкауа на пппулација и прифауилищуа. Исуп уака 
впсппсуавува кпнурпла и репрпдукција на сппсувенициуе на кушиоа, уака щуп 
вп наредниуе 3-4 гпдини целпснп би се рещил пвпј прпблем на напущуени 
кушиоа. 
 Суерилизацијауа на женскиуе и мащкиуе кушиоа се врщи ппсле деуален 
клинишки преглед. Сиуе кушиоа кпи пп мислеое на веуеринарпу ги испплнуваау 
криуериумиуе за пперација се пперираау-суерилизираау. 

 Вп ппсупперауивнипу перипд кушиоауа се смесууваау вп наменски кафези, 
пднпснп бпкспви, се врщи редпвнп хранеое и се ппд ппсупјан надзпр пд 
спдвеуни сурушни лица. Бпкспвиуе вп суаципнарпу редпвнп се шисуау, се врщи 
дезинфекција и дезинсекција, а пп ппуреба и сппдвеуна дерауизација на целипу 
прпсупр на суаципнарпу. 

 Неппсреднп пред напущуаое на суаципнарпу, над кушиоауа се врщи уесу 
за спцијализација на кушиоа и на кушиоауа щуп гп пплпжиле уесупу им се врщи 
вакцинација прпуив беснилп и дехелменуизација. Кушиоауа пбележани сп ущна 
маркица и/или микрпшип се враќаау на исуауа лпкација каде щуп преухпднп 
биле залпвени. 
Ппсвпјуваое и вдпмуваое 
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 Ппсвпјуваое и вдпмуваое е најхуман нашин за згрижуваое на 
напущуениуе кушиоа. Сиуе живпуни кпи се вдпмуваау мпра да бидау 
вакцинирани, суерилизирани и да имаау микрпшип, а пваа ппсуапка важи и за 
сппсувеникпу кпј веќе имал вдпменп живпунп. 

 Сп цел да се плесни и прпмпвира вдпмуваоеуп на бездпмниуе кушиоа, 

суаципнариуе уреба да спрабпууваау сп здруженијауа за защуиуа на живпуни 
какп и заинуересирани градани. 

 Задплжиуелнп е редпвнп фпупграфираое на сиуе живпуни и нивнп 
пбјавуваое на наменски веб ппруали, сп цел да биде плеснеу и ппууикнау 
прпцеспу на вдпмуваое на миленик 

 

Еууаназија 

 Еууаназија е вп целпсу неефикасен меупд за кпнурпла и рещаваое на 
прпблемпу на напущуениуе живпуни на дплгпрпшнп нивп, а спгласнп 
преппракиуе на Свеускауа здравсувена прганизација мпже да се спрпведе самп 
и исклушивп какп хумана еууаназија на бплни живпуни, кпи се смрунп бплни 
или ппвредени - вп уерминален суадиум на бплесу или ппвреда, кпга спсупјбауа 
е неизлешива и кпга е невпзмпжнп да се елиминира бплка. Вп упј кпнуексу а и 
вп рамки на пваа Прпграма еууаназијауа смее да се изведе самп какп ппследна 
ппција вп слушај кпга не ппсупи друг нашин на еднп живпунп да му се ппмпгне 
или кпга нема никпј заинуересиран да гп преземе ппнауампщнпуп лекуваое на 
мнпгу бплнпуп живпунп какп и вп слушаи кпга суанува збпр за ексуремнп 
агресивнп живпунп за кпе нема мпжнпсу за респцијализација. Пдлукауа за 
изврщуваое на еууаназија мпже да ја дпнесе самп веуеринарнп лице. 
Неппхпдна е деуална аргуменуација на ваквипу шекпр вп регисуарпу на 
еууаназирани живпуни. Еууаназираниуе живпуни се пусурануваау на еден пд 
закпнскиуе прппищани нашини и се закппуваау вп специјалнп изградени грпбни 
јами. 

Прифауилищуеуп има впсппсуавенп 24-шаспвнп дежурсувп сп цел прием 
на живпуниуе вп иуни слушаи. 

Прифауилищуеуп се пдржува спгласнп саниуарнп-хигиенскиуе прпписи/ 
бпкспвиуе вп прифауилищуеуп редпвнп се шисуау, се врщи дезинфекција и 
дезинсекција. а пп ппуреба и сппдвеуна дерауизација на целипу прпсупр. 
Изведувашпу на прпграмауа е дплжен да склуши дпгпвпр сп пвласуен ппераупр 
за нещуеунп пусурануваое на лещеви и нус прпизвпди пд живпуинскп ппуеклп 
вп специјалнп изградена грпбна јама на сппдвеуна кпмунална деппнија, а исуп 
уака ќе ги спбира и урансппруира фекалииуе/пупадпу пд прифауилищуеуп. 
Изведувашпу на прпграмауа ќе пбезбеди ладилник за лещевиуе. 

 

5. Едукација и ппдигнуваое на јавната свест кај населениетп 

Една пд целиуе на пваа Прпграма е едукација и инфпрмираое на јавнпсуа 
сп акуивнпсуиуе на исуауа. Пбразпваниеуп е еднп пд дплгпрпшниуе ппзиуивни 
рещенија за кпнурпла на бездпмниуе живпуни, па заупа пд фундаменуалнп 
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знашеое е прпмпвираое на непрешена и кпнсурукуивна кпегзисуенција меду 
лудеуп и живпуниуе. За да се ппсуигнау сппменауиуе резулуауи, ппуребнп е вп 
пвие кампаои ппкрај сппсувенициуе на живпуниуе да се вклушау сиуе градани 
(впзрасни, млади и деца) сп вклушуваое на сиуе релевануни шиниуели (на 
пример, ушилищуауа и медиумиуе), какп и лудеуп кпи рабпуау сп живпуни. 
Главниуе аспекуи се пднесуваау на следнпвп: 

 Да се впведе кпнцепупу пдгпвпрнп сппсувенищувп, важнпсуа пд 
суерилизација,  вакцинација, иденуификација и регисурација; 

 Да се ппууикнау сппсувенициуе да ги суерилизираау, вакцинираау, да ги 
иденуификуваау и да ги регисурираау свпиуе миленици; 

 Да се ппууикнау и прпмпвираау најдпбриуе пракуики пд спседниуе земји;  
 Да се прпмпвира пдгпвпрна грижа за маалскиуе бездпмни кушиоа; 
 Да се едуцираау граданиуе да се прпмпвира ппшиууваоеуп на 

биплпщкиуе, психплпщкиуе и еуплпщкиуе ппуреби на миленициуе; 
 Да се ппууикне вплпнуерсувпуп вп прифауилищуауа за кушиоа и 

пдгпвпрнп вдпмуваое; 
 Да се пбесхрабри купуваоеуп на дпмащни миленици; 
 Да се ппууикнау лудеуп да пријавуваау малуреуираое, злпуппуреба и 

 убисувп на живпуни дп сппдвеуни пргани, 
 Да се пбушау лудеуп кпи рабпуау сп живпуни (какп вп прифауилищуауа, 

уака и на улица). 
 

6. Пбем на активнпсти 

Се предвидува инуензиуеупу на залпвуваое и капациуеупу на смесууваое 
вп прифауилищуеуп да ги испплнува услпвиуе за смесууваое на 20-30 бездпмни 
кушиоа. Сп пглед на примена на сурауегијауа „залпви-суерилизирај-
вакцинираое-врауи“ се пшекува уреуман на сиуе бездпмни кушиоа кпи уекпвнп 
се јавуваау на јавен прпсупр на уериупријауа на ппщуина Щуип. 

 

7. Бучет и финансираое 

 Акуивнпсуиуе щуп уреба да се спрпведау ќе се финансираау пд Бучеупу 
на  Ппщуина Щуип, спгласнп бучеускиуе средсува щуп ќе бидау пбезбедени 
пд бучеупу на ппщуина Щуип ,а усвпени пд сурана на Спвеупу на ппщуина Щуип. 

 Суавкиуе пп кпј ке се изврщуваау планираниуе акуивнпсуи ќе бидау вп 
спгласнпсу сп мауеријалниуе закпни кпи ја уредуваау пбласуа и ппдзакпнскиуе 
акуи кпи прпизлегуваау пд нив. 
 

8. Акциски план за реализираое на прпграмата 

 Сп акцискипу план ќе бидау ппфауени сиуе урбани заедници на 
уериупријауа на Ппщуина Щуип каде ќе се реализира залпвуваое. Вп руралниуе 
средини ќе се инуервенира пп ппвик, а вп специјални слушаи кпи намеунуваау 
уаква ппуреба ќе се инуервенира веднащ. Изведувашпу на прпграмауа е дплжен 
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секпја гпдина да израбпуува акциски план сп календар за акуивнпсуи, вп кпј 
ппдеуалнп ќе се прикажани планираниуе акуивнпсуи. 

 

9. Изведуваш на прпграмата 

          Прпграмауа за кпнурпла на пппулацијауа на бездпмни кушиоа ќе ја 
реализира изведуваш избран пп пау на јавна набавка. 
 

10. Надзпр над изврщуваое на прпграмата 

Надзпр над изврщуваое на прпграмауа ќе врщи Секупрпу за инспекциски 
надзпр-главен инспекупр на ппщуина Щуип и кпмунален инспекупр. За 
спрпведениуе акуивнпсуи на уерен изведувашпу е дплжен да изгпувува 
кваруални извещуаи кпи ќе бидау дпсуавени дп градпнашалникпу. 

 

11. Заврщни пдредби 

Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а пп преухпднп дпбиена спгласнпсу пд 
Агенцијауа за храна и веуеринарсувп.  

Сп влегуваое на сила на пваа прпграма пресуанува да важи планпу и 
прпграма за кпнурпла на пппулацијауа на бездпмни кушиоа на уериупријауа на 
ппщуина Щуип брпј 08-1165/1 пд 21.02.2019 гпдина 

 

Брпј 08-572/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
  

 42. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА ДАВАОЕ  
ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ НА СТАТУТПТ 

 НА ППУ„ВАНШП ПРКЕ“ ЩТИП 

 

I 

Се пбјавува Заклушпк за даваое ппзиуивнп мислеое на Суаууупу на ППУ 
„Ваншп Прке“  Щуип. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-573/2 

31 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

43. 

Врз пснпва шлен 26 суав 4 пд Закпнпу за пснпвнп пбразпвание („Службен 
весник на РСМ“ брпј 161/19 и 229/20) и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на пдржана на 26 јануари 2022 гпдина, дпнесе 

 

З А К Л У Ш П К 

ЗА ДАВАОЕ ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ НА СТАТУТПТ  
НА ППУ „ВАНШП ПРКЕ”-ЩТИП 

 

I 

 Се дава ппзиуивнп мислеое на Суаууупу пд ППУ „Ваншп Прке”-Щуип. 
 

II 

Пвпј Заклушпк влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 

 

Брпј 08-573/1 

26 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел, 
 

Весна Кпжинкпва, с.р. 
 

 44. 

Врз пснпва на шлен 51 суав 3 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“, бр.18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а 
спгласнп шлен 16 суав 2 пд Меупдплпгијауа за прпцена на пазарнауа вреднпсу на 
недвижнипу импу („Службен весник на РМ“, бр.54/12, 17/13 и 21/13), 
Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип, дпнесе 

 

Р Е Щ Е Н И Е  
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНПСТ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИЩТЕ  

НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНАТА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

 

1. Сп пва Рещение се ууврдува пазарнауа вреднпсу на градежнпуп земјищуе 
пп зпни и кауасуарски ппщуини на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022 
гпдина. 



01 февруари 2022  Број 1 Стр. 101 

 

2. Прпсешнауа вреднпсу на градежнпуп земјищуе ќе се кприсуи вп 
ппсуапкиуе за ууврдуваое на данпк на импу и данпк на прпмеу на 
недвижнпсуи, наследсувп и ппдарпк. 

3. Пазарнауа вреднпсу на градежнпуп земјищуе пд упшка 1 на пва Рещение 
се ууврдува какп прпсешна цена пп м2

  за следниуе зпни и кауасуарски 
ппщуини:  
 

Р.бр. зпна/кауасуарска 
ппщуина 

пазарна цена пп 
м2

 вп денари 

1.  Зпна 1 3.355 

2.  Зпна 2 1.398 

3.  Зпна 3 1.962 

4.  Зпна 4 1.580 

5.  Зпна 5 741 

6.  Зпна 6 1.144 

7.  Зпна 7 947 

8.  КП Карапрман 464 

9.  КП Дплани 139 

10.  КП Врсакпвп 273 

11.  КП Драгпевп 139 

12.  КП Три Шещми 217 

13.  КП Шардаклија 523 

14.  КП Криви Дпл 217 

15.  КП Селце 139 

16.  КП Нпвп Селп Щ 155 

17.  КП Јамуларци 139 

18.  КП Скандалци 139 

19.  КП Љубпуен 139 

20.  КП Щащаварлија 139 

 

4. Спсуавен дел на пва Рещение е уабеларнипу преглед на ууврденауа 
прпсешна цена на градежнпуп земјищуе пп зпни и кауасуарски ппщуини. 

5. Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп 
„Службен гласник на Ппщуинауа Щуип“. 

 

  Градпнашалник 

на Ппщуина Щуип 

Иван Јпрданпв, с.р. 
 

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД 

  1.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 1 пп 2
m                         
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Р.бр                          Бр. на предмеу м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен 
лису 

КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 17/21-160 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

2. 17/21-8 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

3. 17/21-118 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

4. 17/21-123 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

5. 17/21-129 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

6. 17/21-119 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

7. 17/21-120 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

8. 17/21-271 Васил Доганџиски Штип 4     242 811,910 ден 

9. 17/21-199 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

10. 17/21-151 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

11. 17/21-148 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

12. 17/21-266   Штип 4     7 23,485 ден 

13. 17/21-230 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

14. 17/21-230 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

15. 17/21-318 

Вита Поп Јорданова 
46       18 60,390 ден 

16. 17/21-380 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

17. 17/21-387 Страшо Пинџур 19       33 110,715 ден 

18. 17/21-19630   Штип 4     12 40,260 ден 

19. 17/21-402 Васил Доганџиски 1   100673   242 811,910 ден 

20. 17/21-433 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

21. 17/21-401 Цветан Димов 8 Штип 4 17349   273 915,915 ден 

22. 17/21-19759 Страшо Пинџур 17   20464   491 1,647,305 ден 

23. 17/21-19665 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

24. 17/21-19677 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

25. 17/21-19651 Борка Левата 5 Штип 4 74789   20 67,100 ден 

26. 17/21-432 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

27. 17/21-19779 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

28. 17/21-19756 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

29. 17/21-28538 Јосиф Ковачев 8 Штип 5 100350   26 87,230 ден 

30. 17/21-28306   Штип 5     589 1,976,095 ден 

31. 17/21-28760   Штип 4 18673   13 43,615 ден 

32. 17/21-28736 Васил Доганџиски 1   100084   242 811,910 ден. 
33. 17/21-28771 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

34. 17/21-28539 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     4.63 15,537 ден 

35. 17/21-28540 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     4.63 15,537 ден 

36. 17/21-28921 Јосиф Ковачев 8 Штип 5 100350   26 87,230 ден 

37. 17/21-28814 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

38. 17/21-28899 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

39. 17/21-28867 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

40. 17/21-28967 Христијан Карпош    5679   112 375,760 ден 

41. 17/21-29138 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

42. 17/21-29292 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

43. 17/21-29008 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

44. 17/21-29489 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

45. 17/21-29685 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 
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46. 17/21-29764 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

47. 17/21-29742 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

48. 17/21-29717 Христијан Карпош    22336   36 120,780 ден 

49. 17/21-29716 Христијан Карпош    22337   70 234,850 ден 

50. 17/21-29944 Ген.Мих.Апостолски Штип 4     389 1,305,095 ден 

        

                                                                     Вкупнп 13.638м2
 45.756.369 ден 

Прпсек=45.756.369ден/13.638м2=3.355денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 1 пп 2
m изнесува 

3.355 денари.  
2.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 2 пп 2

m  
Р.бр                          Бр. на предмеу м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен 

лису 

КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 17/21-212 Бул.Јна КО Штип 3 100742   70 97.860 ден 

2. 
17/21-213 Б.Даневи 

КО Штип 3 
101140   114 159.372 ден 

3. 
17/21-215         31 43.338 ден 

4. 
17/21-229 Сремска 29 

КО Штип 3 
2951   104 145.392 ден 

5. 
17/21-247 Кукущ 17   100479   55 76.890 ден 

6. 
17/21-275 Панше Карадпзпв 90       36 50.328 ден 

7. 
17/21-267     100556   15 20.970 ден 

8. 
17/21-436   кп Щуип 5 100327   177 247.466 ден 

9. 
17/21-424   КП Щуип 3     27 37.746 ден 

10. 
17/21-19637 Суиулак       705 985.590 ден 

11. 
17/21-19637 Суиулак       78 109.044 ден 

12. 
17/21-19637 Суиулак       2669 3.731.262 ден 

13. 
17/21-19658   КП Щуип 3     220 307.560 ден 

14. 
17/21-19718     18375   127 177.546 ден 

15. 
17/21-19655 Суујеска43   1306   32 44.736 ден 

16. 17/21-19728 Карл Маркс 60 
КП Щуип 3 

    685 957.630 ден 

17. 
17/21-19753   КП Щуип 3 102026   111 155.178 ден 

18. 
17/21-19801   КП Щуип 3 101284   251 350.898 ден 

19. 
17/21-28483   КП Щуип 4 18157   145 202.710 ден 

20. 
17/21-28596 Бел Камен 5   18417   60 83.880 ден 

21. 
17/21-19802 Пиринска 148   101687   105 146.790 ден 
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22. 
17/21-28761     100609   127 177.546 ден 

23. 
17/21-28858 Цвеуа Јпванпва   100609   65 90.870 ден 

24. 
17/21-28857 4уи Јули 2       36 50.328 ден 

25. 
17/21-28966 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

26. 
17/21-29101 Васил Дпганчиски 

48 

  19800   146 204.108 ден 

27. 
17/21-28999 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

28. 
17/21-29016 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

29. 
17/21-29171 Гпце Делшев 73А   21603   17 23.766 ден 

30. 
17/21-29133 Сплунска 53   14232   103 143.994 ден 

31. 
17/21-29222 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

32. 
17/21-29178 Пиринска 54       21 29.358 ден 

33. 
17/21-29332 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

34. 
17/21-29166 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

36. 
17/21-29241 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

37. 
17/21-29319 Енгелспва 10А       561 784.278 ден 

38. 
17/21-29130 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

39. 
17/21-29009 Радански Пау 63   5269   72 100.656 ден 

40. 
17/21-29371 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

41. 
17/21-29345 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден 

42. 17/21-29388 Сремски Фрпну 1Б   100804   492 687.816 ден 

43. 
17/21-29475 

Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

44. 
17/21-29365 

Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

45. 
17/21-29391 

Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

46. 
17/21-29405 Партизанска 52   1946   

56,00 78.288 ден 

47. 
17/21-29529 

Енгелспва 10А 
  101381   561 784.278 ден 

48. 17/21-29577 Енгелспва 10А   
101381   561 784.278 ден 

49. 17/21-29504 Енгелспва 10А   
101381 

  
561 784.278 ден 

50. 17/21-29549 Енгелспва 10А   
101381 

  561 784.278 ден 

51. 17/21-29576 Енгелспва 10А   
101381 

  561 784.278 ден 

52. 17/21-29613 Енгелспва 10А   
101381 

  561 784.278 ден 
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53. 17/21-29235     101700   294 411.012 ден 

54. 17/21-29571 Кеј Димиуар Влахпв 
15А   100534   

127 177.546 ден 

55. 17/21-29611 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

56. 17/21-29610 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

57. 17/21-29559 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

58. 
17/21-29666 Дпщп Сланкауа 16   101579   223 311.754 ден. 

59. 17/21-29565 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

60. 17/21-29636 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

61. 17/21-29693 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

62. 
17/21-29686 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

63. 
17/21-29242 Дпщп Сланкауа 16   101579   223 311.754 ден. 

64. 
17/21-29574 Енгелспва 10А   101381   561 784.278 ден. 

65. 
17/21-29537     100929   1100 1.537.800 ден. 

66. 
17/21-29723 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден. 

67. 
17/21-29608 Енгелспва 10А   101381   561 784.278 ден. 

68. 
17/21-29744 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

69. 
17/21-29316 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

70. 
17/21-29634 Првомајска 32       197 275.406 ден. 

71. 17/21-29829 
Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

72. 17/21-29822 Дими Хачи Димпв   22788   109 152.382 ден. 

73 17/21-29822 Дими Хачи Димпв   22789   26 36.348 ден. 

74 17/21-29837 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

75. 17/21-29836 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

76. 17/21-29852 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

77. 17/21-29851 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

78. 17/21-29854 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

79. 17/21.-29876 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

80. 17/21-29867 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

81. 17/21-29865 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

82. 17/21-29906 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 
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83. 17/21-29900 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

84. 17/21-29824 Јаким Супјкпв 27   891   194 271.212 ден. 

85. 17/21-29947 
    

101032 
  

1619 2.263.362 ден. 

86. 17/21-29990 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

87. 17/21-29985     101455   877 1.226.046 ден. 

88. 17/21-30138 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

89. 17/21-29986 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

90. 17/21-29919 Дпщп Сланкауа 16   18067   223 311.754 ден 

91. 17/21-30026 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

92. 17/21-29931 Јаким Стојков 27   891   194 271.212 ден. 

93. 
17/21-30128 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

94 
17/21-29996 9уи Мај  

  
12851 

  
60 83.880 ден. 

95. 17/21-30134 
Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

96 
17/21-30215 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

97. 17/21-30165 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

98. 17/21-30179 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

99. 17/21-30188 Гоце Делчев 19   4321   61 85.278 ден. 

100 17/21-30165 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

101 17/21-30140 Енгелспва 10А   71385   561 784.278 ден. 

102 17/21-30201 Бприс Кидриш 49       137 191.526 ден. 

103 17/21-30212         1124 1.571.352 ден. 

        

 

 
      

                                  Вкупнп  39.302м2 54.944.216ден 

Прпсек=54.944.216ден/39.302м2
=1398 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 2 пп 2
m изнесува 

1398денари. 
3.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 3 пп 2

m  

Р.бр                          Бр. на предмеу м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен 
лису 

КП Ппврщина 

(m2) 

Пазарна цена 

1. 17/21-258 Пребег Ко Штип 5 18735   1088 1,423,104 ден. 
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2. 17/21-274 

Добре Радосавлев 
15 Ко Штип 5 91214   48 62,784 ден 

3. 17/21-281   Кп Щуип 1     47 61,476 ден 

4. 17/21-280         46 60,168 ден. 
5. 17/21-339 Пребег       6495 8,495,460 ден. 
6. 17/21-337 Пребег       6662 8,713,896 ден 

7. 17/21-19681 Баница 31 

 

100197   317 414,636 ден. 
8. 17/21-19685 Суитлак   56195   2669 3,491,052 ден 

9. 17/21-19750     17373   52 68,016 ден. 
10. 17/21-19710 Каваклија   1014   290 379,320 ден. 
11. 17/21-28475 Пребег   20329   4406 5,763,048 ден 

12. 17/21-28574 Пребег   20326   3617 4,731,036 ден. 
13. 17/21-28482   Ко Штип 4 19831   126 164,808 ден. 
14. 17/21-28484 Никола Карв бб Ко Штип 4     33 43,164 ден. 
15. 17/21-28859 Пребег Ко Штип 4 18657   3295 4,309,860 ден. 
16. 17/21-29305 Пребег   91620   4223 13,500,000 ден. 
17. 17/21-29422 Пребег   6905   4996 6,534,768 ден. 
18. 17/21-29336 Скоевска 8   84021   200 261,600 ден. 
19. 17/21-29338 Пребег   18644   1500 1,962,000 ден. 
20. 17/21-29554   Ко Штип 5     2207 2,886,756 ден. 
21. 17/21-29566 Суитлак   1842   296 387,168 ден. 
22. 17/21-29864 Пребег   16129   10008 41,512,500 ден. 
23. 17/21-30129 Пребег       3001 3,925,308 ден. 

        

                                                             Вкупнп 55.622м2 109.151.928ден 

Прпсек=109.151.928ден/55.622м2=1.962ден 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 3 пп 2
m изнесува 

1.962 денари.  
4.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 4 пп 2

m  
Р.бр                          Бр. на предмеу м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен 

лису 

КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 17/21-22 Анте Банина 2Ѓ КО Штип  2 100742   1.167 1.843.860 ден 

2. 
17/21-23 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  2 100742   1.167 1.843.860 ден 

3. 
17/21-64 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  2 100742   1.167 1.843.860 ден 

4. 
17/21-256 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  2 100742   1.167 1.843.860 ден 

5. 
17/21-418 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

6. 
17/21-19664 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

7. 
17/21-19701 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

8. 
17/21-19702 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

9. 
17/21-19713 

Сремски фронт 30А КО Штип  3 
83172   438 692.040 ден 

10. 
17/21-28371 

Сремски фронт 30А КО Штип  3 101229 
  438 692.040 ден 
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11. 
17/21-28376 

Сремски фронт 30А КО Штип  3   
  438 692.040 ден 

12. 
17/21-28693 

Митко Недев 16   87245 
  

263 415.540 ден 

13. 
17/21-28381 

Сремски фронт 30А КО Штип  3 101229 
  438 692.040 ден 

14. 
17/21-28710 

Митко Недев    210 
  312 492.960 ден 

15. 
17/21-28758 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  19,45 30.731 ден 

16. 
17/21-28903 

Кежовица   82905 
  402 635.160 ден 

17. 
17/21-29012 

Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

18. 
17/21-29185 

Сремски фронт 30А КО Штип  3   
  438 692.040 ден 

19. 17/21-29026 Партизанска 100   100540 
  156 246.480 ден 

20. 17/21-29086 Сремски фронт 30А КО Штип  3 101197 
  438 692.040 ден 

21. 17/21-29535 Дуго Село 17   2128 
  

276 436.080 ден 

22. 17/21-28975 Сремски фронт 30А КО Штип  3 101197 
  438 692.040 ден 

23. 17/21-29916 Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

24. 17/21-29815 Сремски фронт 30А КО Штип  3 101197 
  438 692.040 ден 

25. 17/21-30075 Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

26. 17/21-29904 Сремски фронт 30А КО Штип  3 101197 
  438 692.040 ден 

27. 17/21-30041 Сремски фронт 30А КО Штип  3 101197 
  438 692.040 ден 

28. 17/21-29994 Анте Банина 2Ѓ КО Штип  3 100742 
  

1.167 1.843.860 ден 

29. 17/21-30187 Сремски фронт 30А     
  438 692.040 ден 

30 17/21-30200       
  

386 609.880 ден 

31 17/21-30203 Сремски фронт 30А     
  438 692.040 ден 

   

                                                                               Вкупнп 
21.074м2 33.297.631ден 

Прпсек=33.297.631ден/21.074м2=1580денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 4 пп 2
m изнесува 

1580денари.  
5.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 5 пп 2

m  

Р.бр                          Бр. на предмеу м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен 
лису 

КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 
17/21-186 м.в Дузлак КП Щуип 2 100602   360 244.080 ден 

2. 
17/21-214     91485   112 75.936 ден 

3. 17/21-405 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100601   346 234.588 ден 
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4. 17/21-431 Ратко Јовановиќ 45 
  

5956   153 104.073 ден 

5. 17/21-19615 Езеро 
КП Щуип 2 

100523   3383 2.293.674 ден 

6. 17/21-428 
м.в Дузлак КП Щуип 2 100602   480 325.440 ден 

7. 17/21-19671 Влатко Петров 
  

99995   611 414.258 ден 

8. 17/21-19762 Пребег 
  

26106   1664 1.128.192 ден 

9. 
17/21-19768   КП Щуип 2 89777   172 116.616 ден 

10. 
17/21-28221 Железнишка 50 Кп Щуип 1 10604   363 246.114 ден 

11. 17/21-28209 Железничка бб 
Кп Щуип 1 

89849   6011 4.075.458 ден 

12. 17/21-28207 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100478   432 292.896 ден 

13. 17/21-19795 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100584   311 210.858 ден 

14. 17/21-28711 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100600   356 241.368 ден 

15. 17/21-28852 м.в Баби 
КП Щуип 2 

87770   241 381.300 ден 

16. 17/21-28826 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100478   432 292.896 ден. 

17. 17/21-28863 Јајце 
  

    59 40.002 ден. 

18. 17/21-28874 
м.в Дузлак 

  100478   432 292.896 ден. 

19. 17/21-28742 
м.в Дузлак 

  100478   432 292.896 ден. 

20. 17/21-29071 м.в Баби 
КП Щуип 2 

100259   1231 834.618 ден. 

21. 17/21-29119 Марко Цепенков 6 
КП Щуип 2 

87762   210 142.380 ден. 

22. 17/21-29172 
м.в Дузлак 

  100478   396 922.500 ден. 

23. 17/21-29125 
Крушевска 

Република 111   87880   301 204.078 ден. 

24. 17/21-29139 
Крущевска 

Република 7 

  
6588   223 151.194 ден 

25. 17/21-29180 Герен   87828   420 284.760 ден. 

26 17/21-29193 Пребег   91667   42 30.750 ден. 

27. 17/21-29269 м.в Баби 
КП Щуип 2 

100259   1231 834.618 ден. 

28. 17/21-29306 Скопска 13   71350   366 248.148 ден. 

29. 17/21-29682 
Железничка 

станица   91073   1151 799.500 ден 

30 17/21-29681 
Железничка 

станица   91080   1151 799.500 ден. 

31. 17/21-29601 Герен   89865   54 36.612 ден. 

32. 17/21-29601 Герен   89865   159 107.802 ден. 

33. 17/21-29774 
Крушевска 
Република    7143   182 123.396 ден. 
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34. 17/21-29831 
м.в Дузлак КП Щуип 2 

100585   311 210.858 ден 

35. 17/21-29627 
Железничка 

станица КО Штип 1 89872   439 297.642 ден. 

36. 17/21-29928 
Железничка 

станица   87775   639 433.242 ден. 

37. 17/21-30107 Дузлак   100478   440 984.000 ден. 

38 17/21-29267 Баби       202 136.956 ден. 
 

                                                                                 Вкупнп 

25.498м2 
18.886.095ден 

Прпсек=18.886.095ден/25.498м2
=741денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 5 пп 2
m изнесува 741 денари.  

6.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 6 пп 2
m  

Р.бр                          Бр. на 
предмеу 

м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен лису КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 17/21-28480 Герен Кп Щуип 1 91040   2.872 3.274.080 ден 

2. 17/21-28767 Дузлак   84026   839 956.460 ден 

3. 17/21-29372 Дузлак   102015   401 457.140 ден 

4. 17/21-29623 Брегалнишка       24 27.360 ден 

5. 17/21-29722 Дузлак   84025   303 345.420 ден 

6. 17/21-29909 Герен   91307   505 575.700 ден 

7. 17/21-29899     91307   413 571.309 ден 

8. 17/21-30137 Герен   91589   4.525 5.158.500 ден 

9. 17/21-29922 Герен       3570 4.069.800 ден 

10. 17/21-29922 Герен       11668 13.301.520 ден 

                                                                                               Вкупнп 25.120м2
 28.737.289 ден 

                                                           Прпсек=28.737.289ден/25.120м2=1.144денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 6 пп 2
m изнесува 1.144 денари.  

7.Прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 7 пп 2
m  

Р.бр                          Бр. на 
предмеу 

м.в/ул Кауа.Ппщуина Импуен лису КП Ппврщина(m2) Пазарна цена 

1. 17/21-117 Пребег Кп Щуип 5 5442   2042 1,933,774 ден 

2. 17/21-339 Пребег Кп Щуип 5 6901   11908 11,276,876 ден 

3. 17/21-337 Пребег Кп Щуип 5     5688 5,386,536 ден 

4. 17/21-19617 Дузлак   101577   400 378,800 ден 

5. 17/21-28197     87735   3501 3,315,447 ден 

6. 

17/21-28206 Шепреганпва 
црква 

  18899   4394 4,161,118 ден 

7. 17/21-28283 Плуждинп   18908   2109 1,997,223 ден 

8. 17/21-28377 Гпрни Бунар       2280 2,159,160 ден 

9. 17/21-28447 Пребег       11005 10,421,735 ден 
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10. 17/21-28475 Пребег   20329   8627 8,169,769 ден 

11. 17/21-28553 Пребег   18733   13622 12,900,034 ден. 
12. 17/21-28565 Пребег   18735   13409 12,698,323 ден 

13. 17/21-28511 Пребег   18856   983 930,901 ден 

14. 17/21-28727     8345   5476 5,185,772 ден 

15. 17/21-28844 Пребег   100683   4020 3,806,940 ден 

16. 17/21-28855 Герен   89759   5487 5,196,189 ден 

17. 17/21-28848 Белп Ппле   101914   330 312,510 ден 

18. 17/21-28972 Дузлак   5730   400 378,800 ден 

19. 17/21-29134 Пребег   18856   597 565,359 ден 

20. 17/21-29441 Плуждино   56225   5059 4,790,873 ден. 
21. 17/21-29534 Герен   2349   573 542,631 ден. 
22. 17/21-29490 Дузлак       550 520,850 ден. 
23. 17/21-29501 Герен   91460   3808 3,606,176 ден. 
24. 17/21-29869 Пребег   91687   5349 5,065,503 ден. 
25. 17/21-30020 Каваклија   2142   54 51,138 ден. 

        

                                                                          Вкупнп 111.671м2 105.752.437ден 

Прпсек=105.752.437ден/111.671м2=947 денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Зпна 7 пп 2
m изнесува 

947 денари.  
8.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Карапрман пп 2

m  
Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-396   Ко Караорман 10324   459 212,976 ден 

                               Вкупнп 459 м2
 212.976 ден 

Прпсек=212.976/459м2=464денари 

 Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Карапрман пп 2
m

изнесува 464денари.  
9.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Дплани пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-19679   Ко Долани 195   2532 351,948 ден 

2. 17/21-29821   Ко Долани 171   57 7,923 ден 

                               Вкупнп 2589 м2
 359.871 ден 

Прпсек=359.871ден/2589м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Дплани пп 2
m

изнесува 139денари. 
10.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Врсакпвп  пп 2

m  

Реде
н 

брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-381   КО Врсаково 145   921 199,857 ден 

2. 17/21-19631   КО Врсаково 150   553 120,001 ден 

3. 17/21-29267   КО Врсаково 12909   202 136,956 ден 

                               Вкупнп 1676м2
 456.814 ден 

Прпсек=456.814ден/1676м2=273денари 
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Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Врсакпвп пп 2
m

изнесува 273 денари. 
11.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Драгпевп  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-19744   КО Драгоево 246   939 130,521 ден. 
2. 17/21-28887   КО Драгоево 374   352 48,928 ден. 

        

                               Вкупнп 1291м2 179.449ден 

Прпсек=179.449ден/1291м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Драгпевп пп 2
m

изнесува 139денари. 
12.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Три Чешми пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29791   КО Три Чешми     434 94.178 ден 

        

                               Вкупнп 434м2 94178 ден. 
Прпсек=94178ден/434м2=217денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Три Чешми пп 2
m

изнесува 217денари.  
13.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Чардаклија пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29110   Ко Чардаклија 10394   92 48,116 ден. 
                               Вкупнп 92м2 48.116 ден 

Прпсек=48.116/92м2=523денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Чардаклија пп 2
m

изнесува 523денари.  
14.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Криви Дпл пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-19721   КО  Криви Дол 218   326 70.742 ден 

                               Вкупнп 326м2 70.742 ден 

Прпсек=70.742ден/326м2=217денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Криви Дпл пп 2
m

изнесува 217денари 

15.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Селце пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-19635   КО Селце 36   424 58.936 ден 

                               Вкупнп 424м2 58.936 ден 

Прпсек=58.936ден/424м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Селце пп 2
m изнесува 

139денари 
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16.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Нпвп Селп Ш пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-28536    Ново Село Ш 11077   3016 419.224 ден 

2. 17/21-28860    Ново Село Ш 11090   176 77.088 ден 

3. 17/21-28252  Ново Село Ш 11100  120 16.680 ден 

                               Вкупнп 3312м2 512.992ден. 
Прпсек=512.992ден/3312м2

=155денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Нпвп Селп Ш пп 2
m

изнесува 155денари.  
17.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Јамуларци пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина(
2

m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29298   КО Јамуларци 10   5507 765,473 ден 

2. 17/21-29299   КО Јамуларци 8   4056 563,784 ден 

                               Вкупнп 9.563м2 1.329.257ден 

Прпсек=1.329.257ден/9.563м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Јамуларци пп 2
m

изнесува 139денари.  
18.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Скандалци пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина(
2

m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29298   КО Скандалци 10   11704 1,626,856 ден 

2. 17/21-29299   КО Скандалци 8   9727 1,352,133 ден 

3. 17/21-29300   КО Скандалци 9   21134 2,937,626 ден 

                               Вкупнп 42.565м2 5.916.615ден 

Прпсек=5.916.615ден/42.565м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Скандалци пп 2
m

изнесува 139денари.  
 

19.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Љубптен пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29629   КО Љуботен 29   2558 355.610 ден 

                               Вкупнп 2.558м2 355.610 ден 

Прпсек=355.610ден/2.558м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Љубптен пп 2
m

изнесува 139денари 

20.Прпсечна цена за градежнп земјиште за КО Шашаварлија пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29056   Ко Шашаварлија     57 7923 

                               Вкупнп 57м2 7923ден 

Прпсек=7923ден/57м2=139денари 

Утврдената прпсечна цена за градежнп земјиште за Шашаварлија пп 2
m

изнесува 139денари 
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Изгпувил: 
               Спвеуник              

 

 Драган Карпв, с.р.  

 Спрабпуник Пвласуен прпцениуел пд 
пбласуа на недвижен импу   

 

  Даниел Алекспв, с.р.                    
                   

                    45. 

                   Врз пснпва на шлен 51 суав 3 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип„ бр.18/07,11/08,07/09,16/09,04/11 и 13/14) а и 
спгласнп шлен 16 суав 2 пд Меупдплпгијауа за прпцена на пазарнауа вреднпсу на 
недвижнипу импу („Сл.Весник на РМ“ бр.54/12,17/13 и 21/13),Градпнашалникпу 
на Ппщуина Щуип дпнесе: 
 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНПСТ НА ЗЕМЈПДЕЛСКП ЗЕМЈИЩТЕ 

НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА  
 

1.Сп пва Рещение се ууврдува пазарнауа вреднпсу на земјпделскп земјищуе пп 
кауасуарски ппщуини на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022 гпдина  
2. Прпсешнауа вреднпсу на земјпделскпуп земјищуе ќе се кприсуи вп ппсуапкиуе 
за ууврдуваое на данпк на прпмеу на недвижнпсуи,наследсувп и ппдарпк. 
3. Пазарнауа вреднпсу на земјпделскпуп земјищуе пд упшка 1 на пва Рещение се 
ууврдува какп прпсешна цена пп м2

 за следниуе кауасуарски ппщуини: 
 

Р.бр. Кауасуарска Ппщуина пазарна цена пп м2 вп 
денари 

1. КП Врсакпвп 32 

2. КП Щуип 1 588 

3. КП Драгпевп 18 

4. КП Щуип В.Г 386 

5. КП Щуип 2 635 

6. КП Карапрман В.Г 30 

7. КП Шардаклија 69 

8. КП Три Шещми 112 

9. КП Лескпвица 28 

10. КП Сущевп 73 

11. КП Лакавица 33 

12. КП Саршиевп 25 

13. КП Дплани 77 

14. КП Карапрман 29 

15. КП Сувп Грлп 31 

16. КП Љубпуен 47 

17. КП Саршиевп 27 

18. КП Нпвп Селп Щ 154 

19. КП Селце 16 

20. КП Кпщевп 29 
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21. КП Пухше 16 

22. КП Криви Дпл 73 

23. КП Пиперпвп 28 

24. КП Дпбрпщани 73 

25. КП Јамуларци 73 

26. КП Скандалци 73 

27. КП Шифлик 28 

28. КП Три Шещми В.Г 73 

29. КП Суепанци 31 

 

4. Спсуавен дел на пва Рещение е уабеларнипу преглед на ууврденауа прпсешна 
цена на земјпделскп земјищуе пп кауасуарски ппщуини. 

 

5. Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп 
„Службен гласник на Ппщуинауа Щуип“. 
 

                                                                       

Градпнашалник                                                                                                                
на Ппщуина Щуип 

                                                                      

Иван Јпрданпв, с.р. 
 

 

 
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД 

 

  1.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Врсакпвп за 2
m  

Р.бр                          Бр. на 
предмет 

м.в/ул Ката.Општина Имотен 
лист 

КП Површина(m2) Пазарна 
цена 

1. 17/21-381   КП Врсакпвп 145   2280 72.960 ден 

2. 17/21-381   КП Врсакпвп 145   2988 95.616 ден 

3. 17/21-381   КП Врсакпвп 145   500 16.000 ден 

4. 17/21-19631   КП Врсакпвп 150   3213 102.816 ден 

5. 17/21-19714   КП Врсакпвп 165   14678 469.696 ден 

6. 17/21-19766   КП Врсакпвп 154   11145 356.640 ден 

7. 17/21-28247   КП Врсакпвп 165   22017 704.544 ден. 
8. 17/21-28686   КП Врсакпвп 255   6876 220.032 ден. 
9. 17/21-28685   КП Врсакпвп 328   9779 312.928 ден. 

10. 17/21-28714   КП Врсакпвп 295   5360 171.520 ден. 
11. 17/21-28715   КП Врсакпвп 333   10663 341.216 ден. 
12. 17/21-28716   КП Врсакпвп 176   14372 459.904 ден. 
13. 17/21-29238   КП Врсакпвп 217   6540,75 209.304 ден. 
14. 17/21-29238   КП Врсакпвп 271   5573 178.336 ден. 
15. 17/21-29267   КП Врсакпвп 179   726 23.232 ден. 
16. 17/21-30207   КП Врсакпвп     7130 228.160 ден. 
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                                                                     Вкупно 123.840,75м2 3.962.904 ден 

Прпсек=3.962.904ден/123.840,75м2=32денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Врсакпвп пп 2
m

изнесува 32 денари. 
2.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип 1 пп 2

m  
Р.бр                          Бр. на 

предмет 

м.в/ул Ката.Општина Имотен 
лист 

КП Површина(m2) Пазарна 
цена 

1. 17/21-28551 Пребег кп Щуип 1 18738   13816 8,123,808ден 

2. 17/21-29207 Герен кп Щуип 1 89934   2468 1,451,184ден 

                                          Вкупно  
16.284м2 9.574.992ден  

Прпсек=9.574.992ден/16.284м2=588денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип 1 пп 2
m

изнесува 588 денари.  
3.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Драгпевп пп 2

m  
Р.бр                          Бр. на 

предмет 

м.в/ул Ката.Општина Имотен 
лист 

КП Површина(m2) Пазарна 
цена 

1. 17/21-90   Кп Драгпевп 201   6120 97.920 ден 

2. 17/21-386   Кп Драгпевп 5   7375 118.000 ден 

3. 17/21-19628   Кп Драгпевп 358   4265 68.240 ден 

4. 17/21-19683   Кп Драгпевп     6952 111.232 ден 

5. 17/21-19744   Кп Драгпевп 246   174 2.784 ден 

6. 17/21-28474   Кп Драгпевп 146   3331 53.296 ден 

7. 17/21-28888   Кп Драгпевп 372   1431 22.896 ден 

8. 17/21-28645   Кп Драгпевп 125   2738 43.808 ден 

9. 17/21-29030   Кп Драгпевп 358   309 15.000 ден 

10. 17/21-29651   Кп Драгпевп 470   1537 92.250 ден 

11. 17/21-29820   Кп Драгпевп 44   138 2.208 ден 

12. 17/21-29820   Кп Драгпевп 44   237 3.792 ден 

13. 17/21-29820   Кп Драгпевп 44   6866 109.856 ден 

14. 17/21-19782   Кп Драгпевп 5   7375 118.000 ден 

15. 17/21-28702   Кп Драгпевп 276   874 13.984 ден 

                                                             Вкупно 49.722м2 873.266 ден 

Прпсек=873.266ден/49.722м2=18денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Драгпевп пп 2
m

изнесува 18 денари.  
4.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип В.Г пп 2

m  

Р.бр                          Бр. на м.в/ул Ката.Општина Имотен КП Површина(m2) Пазарна 
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предмет лист цена 

1. 17/21-218 Каваклија КП Щуип В.Г 262   2066 328.494 ден 

2. 17/21-319 Пуиоа КП Щуип В.Г 2046   2880 457.920 ден 

3. 17/21-19660 Каваклија КП Щуип В.Г 1011   1355 215.455 ден 

4. 17/21-19663 Лпкман КП Щуип В.Г 1002   2224 353.616 ден 

5. 17/21-19659 Шамлак КП Щуип В.Г 404   1298 206.382 ден 

6. 17/21-254   КП Щуип В.Г 2116   1394 221.646 ден 

7. 17/21-19699   КП Щуип В.Г 282   2978 473.502 ден 

8. 17/21-19754 Шамлак КП Щуип В.Г 985   3746 595.614 ден 

9. 17/21-28274   КП Щуип В.Г 791   2957 470.163 ден 

10. 17/21-28310 Шамлак КП Щуип В.Г 2194   1777 282.543 ден 

11. 17/21-28310 Шамлак КП Щуип В.Г 2194   2120 337.080 ден 

12. 17/21-28311 Пуиоа КП Щуип В.Г 360   1623 258.057 ден 

13. 17/21-28377 Пуиоа КП Щуип В.Г 20753   1824 290.016 ден 

14. 17/21-19710 Каваклија КП Щуип В.Г 1014   299 47.541 ден 

15. 17/21-19710 Каваклија КП Щуип В.Г 1014   1021 162.339 ден. 

16. 17/21-28535 Пруа Кплиба КП Щуип В.Г 2487   774 123.066 ден. 

17. 17/21-28687   КП Щуип В.Г 2156   154 24.486 ден. 

18. 17/21-28728 Шамлак КП Щуип В.Г 685   1800 286.200 ден 

19. 17/21-28729 Шамлак КП Щуип В.Г 685   1126 179.034 ден 

20. 17/21-28759 Калдрма КП Щуип В.Г 1788   5409 860.031 ден 

21. 17/21-28813 Суиулак КП Щуип В.Г 1623   1242 615.000 ден 

22. 17/21-28883 Дплнп Шурлин КП Щуип В.Г 1520   5793 921.087 ден 

23. 17/21-29255 Суиулак КП Щуип В.Г 1841   1591 307.500 ден 

24. 17/21-29272 Шамлак КП Щуип В.Г 2691   1521 241.839 ден 

25. 17/21-29277 Вардищуе КП Щуип В.Г 2371   38148 26.055.084ден 

26. 17/21-29585   КП Щуип В.Г 974   1247 198.273 ден 

27. 17/21-29770 Кадидаре КП Щуип В.Г 1184   2226 353.934 ден 

28. 17/21-29825 Каваклија КП Щуип В.Г     1832 1.200.000 ден 

29 17/21-30211 Каваклија КП Щуип В.Г     1735 275.865 ден 
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                                                                          Вкупно 

94.160м2 36.341.767ден 

Прпсек=36.341.767ден/94.160м2=386денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип В.Г пп 2
m

изнесува 386 денари.  
5.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип 2 пп 2

m  
Р.бр                          Бр. на 

предмет 

м.в/ул Ката.Општина Имотен 
лист 

КП Површина(m2) Пазарна 
цена 

1. 17/21-29362   Кп Щуип 2 89779   3586 2,278,575ден. 
                                                                                                               Вкупнп 3586м2

 2.278.575ден 

Прпсек=2.278.575ден/3586м2=635денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Штип 2 пп 2
m

изнесува 635 денари.  
6.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Карапрман В.Г  пп 2

m  

Реде
н 

брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29324   

КП Карапрман 
В.Г 579   13378 387.962 ден 

2 17/21-28724   

КП Карапрман 
В.Г Карапрман 188   1426 41.354 ден 

3 17/21-28724   

КП Карапрман 
В.Г 13   1406 40.774 ден 

4 17/21-29481   

КП Карапрман 
В.Г 11   1901 55.129 ден 

5 17/21-29971   

КП Карапрман 
В.Г 86   9585 307.500 ден 

                               Вкупнп 27.696м2 832.719ден 

Прпсек=832.719ден/27696м2=30денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Карапрман В.Г пп 
2

m изнесува 30денари. 
7.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Чардаклија  пп 2

m  

Р.бр                          Бр. на 
предмет 

м.в/ул Ката.Општина Имотен 
лист 

КП Површина(m2) Пазарна 
цена 

1. 
17/21-255 Шардаклија Кп Шардаклија 201   2476 94.088 ден 

2. 17/21-346 Шардаклија Кп Шардаклија 22   8767 333.146 ден 

3. 17/21-313 Шардаклија Кп Шардаклија 270   5213 198.094 ден 



01 февруари 2022  Број 1 Стр. 119 

 

4. 17/21-389 Шардаклија Кп Шардаклија 10304   6769 257.222 ден 

5. 17/21-351 Шардаклија Кп Шардаклија 16   2652 100.776 ден 

6. 17/21-19755 Шардаклија Кп Шардаклија 209   1589 60.382 ден 

7. 17/21-28216 Шардаклија Кп Шардаклија 5   6741 256.158 ден 

8. 17/21-19749 Шардаклија Кп Шардаклија 196   1992 75.696 ден. 

9. 17/21-28288 Шардаклија Кп Шардаклија 3   15692 596.296 ден. 

10. 17/21-28298 Шардаклија Кп Шардаклија 196   10362 393.756 ден. 

11. 17/21-28297 Шардаклија Кп Шардаклија 118   12942 491.796 ден 

12. 17/21-28822 Шардаклија Кп Шардаклија 207   3738 142.044 ден 

13. 17/21-28797 Шардаклија Кп Шардаклија 196   12941 491.758 ден 

14. 17/21-28872 Шардаклија Кп Шардаклија 50559   3067 116.546 ден 

15. 17/21-28872 Шардаклија Кп Шардаклија 127   2772 105.336 ден 

16. 17/21-28713 Шардаклија Кп Шардаклија 21   3846 146.148 ден 

17. 17/21-28707 Шардаклија Кп Шардаклија 261   7054 268.052 ден 

18. 17/21-29207 Шардаклија Кп Шардаклија 387   6312 239.856 ден. 

19. 17/21-29127 Шардаклија Кп Шардаклија 10304   919 34.922 ден. 

20. 17/21-29334 Шардаклија Кп Шардаклија 329   6910 1.274.895 ден. 

21. 17/21-29335 Шардаклија Кп Шардаклија 20   3879 715.676 ден. 

22. 17/21-29333 Шардаклија Кп Шардаклија 335   4816 296.184 ден. 

23. 17/21-29355 Шардаклија Кп Шардаклија 34   4894,4 738.000 ден. 

24. 17/21-28995 Шардаклија Кп Шардаклија 207   10293 391.134 ден. 

25. 17/21-29451 Шардаклија Кп Шардаклија 38   3431 246.000 ден. 

26. 17/21-29452 Шардаклија Кп Шардаклија 33   14376 2.890.500 ден. 

27. 17/21-29454 Шардаклија Кп Шардаклија 296   5661 1.107.000 ден. 

28. 17/21-29453 Шардаклија Кп Шардаклија 323   2078 184.500 ден. 

29 17/21-29877 Шардаклија Кп Шардаклија 22   10179 830.000 ден. 

30. 17/21-29969 Шардаклија Кп Шардаклија 258   3263 123.994 ден. 

31. 17/21-29972 Шардаклија Кп Шардаклија 387   8030 493.846 ден. 

32. 17/21-30132 Шардаклија Кп Шардаклија 387   7984 303.392 ден. 

33. 17/21-28492 Шардаклија Кп Шардаклија     2028 77.064 ден. 
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                                                                          Вкупно 

203.666м2 14.074.257ден 

Прпсек=14.074.257ден/203.666м2=69денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Чардаклија  пп 
2

m изнесува 69денари. 
8.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Три Чешми  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29141   Кп Три Шещми 158   72947 8,972,481 ден 

2. 17/21-29575   Кп Три Шещми 260   20790 1,517,670 ден 

        

                               Вкупнп 93.737 м2
 10.490.151 ден. 

Прпсек=10.490.151ден/93.737м2=112денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Три Чешми  пп 
2

m изнесува 112денари.  
9.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Лескпвица пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-85 Лескпвица Кп Лескпвица 98   1586 44,408 ден 

2. 17/21-30117 Лескпвица Кп Лескпвица 398   1046 29,288 ден 

3. 17/21-30117 Лескпвица Кп Лескпвица 397   1026 28,728 ден 

        

                               Вкупнп 3658м2 102.424 ден. 
Прпсек=102.424ден/3658м2=28денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Лескпвица пп 2
m

изнесува 28денари.  
10.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сушевп  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29515   Кп Сущевп 10   40202 2.934.746 ден. 
2. 17/21-30108   Кп Сущевп 6   11091 830.000 ден 

3. 17/21-30079   Кп Сущевп     71068 5.187.964 ден 

4. 17/21-30079   Кп Сущевп     1099 80.227 ден. 
                               Вкупнп 123.460м2 9.032.937 ден 

Прпсек=9.032.937ден/123.460м2=73денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сушевп пп 2
m

изнесува 73 денари. 
11.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Лакавица пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-28375   Кп Лакавица 166   959 31,647 ден 
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2. 17/21-30118   Кп Лакавица 76   148 4,884 ден. 
        

                               Вкупнп 1107м2 36.531ден 

Прпсек=36.531ден/1107м2=33денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Лакавица пп 2
m

изнесува 33 денари. 
12.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сарчиевп пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m

) 

Пазарна цена 

1. 17/21-270   КП Саршиевп 123   1968 31.488 ден 

2. 17/21-19790   КП Саршиевп 138   4650 74.400 ден 

3. 17/21-29195   КП Саршиевп 227   7901 185.400 ден 

4. 17/21-29196   КП Саршиевп 260   9996 185.400 ден. 
5. 17/21-29194   КП Саршиевп 107   3153 74.160 ден. 
6. 17/21-29004   КП Саршиевп 276   19796 316.736 ден. 
7. 17/21-29312   КП Саршиевп 127   10929 984.000 ден. 
8. 17/21-29322   КП Саршиевп 28   35801 572.816 ден. 
9. 17/21-19789   КП Саршиевп     4963 79.408 ден. 
                               Вкупнп 99.157м2 2.503.808ден 

Прпсек=2.503.808ден/99.157м2=25денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сарчиевп пп 2
m

изнесува 25 денари. 
13.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Дплани пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-2 Дплани КП Дплани 16   26579 2,046,583 ден 

2. 17/21-241 Дплани КП Дплани 195   3114 239,778 ден. 
3. 17/21-340 Дплани КП Дплани 27   6836 526,372 ден 

4. 17/21-19657 Дплани КП Дплани 388   9540 734,500 ден 

5. 17/21-19723 Дплани КП Дплани 9   2070 159,390 ден. 
6. 17/21-19735 Дплани КП Дплани 180   1914 147,378 ден 

7. 17/21-19679 Дплани КП Дплани 195   29436 2,266,572 ден 

8. 17/21-28510 Дплани КП Дплани 215   2542 195,734 ден 

9. 17/21-28997 Дплани КП Дплани 16   9458 728,266 ден. 
10. 17/21-29821 Дплани КП Дплани 171   881 67,837 ден. 
11. 17/21-29821 Дплани КП Дплани 172   2432 187,264 ден. 
12. 17/21-30180 Дплани КП Дплани 16   5644 434,588 ден. 

                               Вкупнп 100.446м2 7.734.262ден 

Прпсек=7.734.262ден/100.446м2=77денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Дплани пп 2
m

изнесува 77 денари 

14.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Карапрман  пп 2
m  
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Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-345   

КП Суар 
Карапрман 10047   2235 64.815 ден 

2. 17/21-396   

КП Суар 
Карапрман 10911   490 14.210 ден 

3. 17/21-396   

КП Суар 
Карапрман 10319   631 18.299 ден 

4. 17/21-396   

КП Суар 
Карапрман 10320   953 27.637 ден 

5. 17/21-396   

КП Суар 
Карапрман 10321   476 13.804 ден 

        

                               Вкупнп 4785м2 138.765 ден 

Прпсек=138.765ден/4785м2=29денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Карапрман пп 2
m

изнесува 29 денари. 

15.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сувп Грлп пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29745   КП Сувп Грлп 17   5238 162,378 ден 

                               Вкупнп 5238 м2
 162.378ден. 

Прпсек=162.378ден/5238м2=31денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сувп Грлп пп 2
m

изнесува 31 денари. 
16.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Љубптен  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m

) 

Пазарна цена 

1. 17/21-29170   КП Љубпуен 31   1749 184,500 ден 

2. 17/21-29307   КП Љубпуен 86   42239 3,252,403ден 

3. 17/21-29629   КП Љубпуен 29   93503.7 3.085.622ден 

                               Вкупнп 137.491,7м2 6.522.525ден 

Прпсек=6.522.525ден/137.491,7м2=47денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Љубптен  пп 2
m

изнесува 47 денари. 
17.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сарчиевп  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-19789   КП Саршиевп 137   4963 79.408 ден 

2. 17/21-29004   КП Саршиевп     19796 316.736 ден 

3. 17/21-29322   КП Саршиевп     35801 572.816 ден. 
4. 17/21-29312   КП Саршиевп     10929 984.000 ден. 
                               Вкупнп 71489м2 1.952.960ден 
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Прпсек=1.952.960ден/71.489м2=27денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Сарчиевп пп 2
m

изнесува 27 денари.. 
18.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Нпвп Селп Штип  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-414   КП Нпвп Селп Щ 2129   2,853 439,362 ден 

2. 17/21-19810   КП Нпвп Селп Щ 1342   15909 2,449,986 ден 

3. 17/21-19720   КП Нпвп Селп Щ 1753   3749 577,346 ден 

4. 17/21-28239   КП Нпвп Селп Щ 2112   13,357 2,056,978 ден 

5. 17/21-28242   КП Нпвп Селп Щ 1736   3679 566,566 ден 

6. 17/21-28252   КП Нпвп Селп Щ 1297   30256 4,659,424ден. 
7. 17/21-28569   КП Нпвп Селп Щ 1206   2167 333,718 ден. 
8. 17/21-28568   КП Нпвп Селп Щ 1206   3252 500,808 ден. 
9. 17/21-28757   КП Нпвп Селп Щ 1771   4219 649,726 ден. 
10. 17/21-28717   КП Нпвп Селп Щ 2049   1004 154,616 ден. 
11. 17/21-28762   КП Нпвп Селп Щ 1511   3870 595,980 ден. 
12. 17/21-29140   КП Нпвп Селп Щ 56152   6300 970,200 ден. 
13. 17/21-29209   КП Нпвп Селп Щ 1920   3818 587,972 ден. 
14 17/21-29878   КП Нпвп Селп Щ     14989 2,308,306ден. 
15. 17/21-29930   КП Нпвп Селп Щ 2014   19373 2,983,442ден. 

                               Вкупнп 128.795м2 19.834.430ден 

Прпсек=19.834.430ден/128.795м2=154денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Нпвп Селп Штип 
пп 2

m изнесува 154 денари. 
19.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Селце пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-19635   Кп Селце 36   2740 43,480 ден 

2. 17/21-29721   Кп Селце 2   61,837 989,392 ден 

                               Вкупнп 64577м2 1.032.872ден 

Прпсек=1.032.872ден/64577м2=16денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Селце пп 2
m

изнесува 16 денари. 
20.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Кпшевп пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-278   КП Кпщевп 100019   7166 200,648 ден 

2. 17/21-29108   КП Кпщевп 100009   200 12,300 ден 

3. 17/21-29043 Ракеви Ниви КП Кпщевп 100008   437 18,450 ден. 
4. 17/21-29329   КП Кпщевп 100015   4300 120,400 ден. 
                               Вкупнп 12103м2 351.798 ден 

Прпсек=351.798ден/12103м2=29денари 
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Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Кпшевп пп 2
m

изнесува 29 денари. 

21.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Пухче пп 2
m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-30118   КП Пухше 134   5237 83,792 ден 

                               Вкупнп 5237м2 83.792 ден 

Прпсек=83.792ден/5237м2=16денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Пухче пп 2
m

изнесува 16 денари. 
22.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Криви Дпл пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-19721   КП Криви Дпл 218   1024 74,752 ден 

2. 17/21-19760   КП Криви Дпл 214   21548 1,573,004ден 

3. 17/21-28177   КП Криви Дпл 40   9041 659,993 ден. 
4. 17/21-28599   КП Криви Дпл 164   32152 2,347,096ден. 
5. 17/21-28489   КП Криви Дпл 264   38175 2,786,775ден. 
6. 17/21-28696   КП Криви Дпл 182   4823 352,079ден. 
7. 17/21-28694   КП Криви Дпл 183   4860 354,780ден. 
8. 17/21-28600   КП Криви Дпл 279   6152 449,096ден. 
9. 17/21-28601   КП Криви Дпл 269   6148 448,804ден. 
10. 17/21-28741   КП Криви Дпл 261   4012 292,876ден. 
11. 17/21-29462   КП Криви Дпл 254   4416 322,368 ден. 
12. 17/21-29463   КП Криви Дпл 192   4473 326,529 ден. 
13. 17/21-29235   КП Криви Дпл 75   12642 922,866 ден. 
14. 17/21-29692   КП Криви Дпл 229   2159 157,607 ден. 
15. 17/21-29812   КП Криви Дпл 104   699 61,500 ден. 
16. 17/21-29325   КП Криви Дпл     12642 922.866 ден. 
17. 17/21-30206   КП Криви Дпл     2496 182.208 ден 

                               Вкупнп 167.462м2 12.235.199де 

Прпсек=12.235.199ден/167.462м2=73денари 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Криви Дпл пп 2
m

изнесува 73 денари. 
23.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Пиперпвп пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-354   Кп Пиперпвп     5205 145,740 ден 

2. 17/21-29873   Кп Пиперпвп 168   19630 549,640 ден 

                               Вкупнп 24.835м2 695.380ден 

Прпсек=695.380ден/24.835м2=28денари 
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Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Пиперпвп  пп 2
m

изнесува 28 денари. 
24.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Дпбрпшани пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-434   Кп Дпбрпщани 80   1101 80,373 ден 

                               Вкупнп 1101м2 80.373ден 

Прпсек=80.373ден/1101м2=73денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Дпбрпшани  пп 
2

m изнесува 73 денари. 
25.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Јамуларци  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29298   КП Јамуларци 10   969608 70,781,384 ден 

2. 17/21-29299   КП Јамуларци 8   970906 70,876,138 ден 

3. 17/21-29300   КП Јамуларци 9   974883 71,166,459ден. 
 

                              Вкупнп 2.915.397м2 

212.823.981 

ден 

Прпсек=212.823.981ден/2.915.397м2=73денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Јамуларци  пп 2
m

изнесува 73 денари. 
26.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Скандалци  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-29298   Кп Скандалци 10   535304 39,077,192 ден 

2. 17/21-29299   Кп Скандалци 8   537336 39,225,560 ден 

3. 17/21-29300   Кп Скандалци 9   525948.6 38,394,247ден. 
 

                              Вкупнп 1.598.588,6м2 

116.696.999 

ден 

Прпсек=116.696.999ден/1.598.588,6м2=73денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Скандалци  пп 2
m

изнесува 73 денари. 
27.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Чифлик  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина ( 2
m ) Пазарна 

цена 

1. 17/21-29698   Кп Шифлик 42   24868 696,304 ден 

                               Вкупнп 24868м2 696.304ден 

Прпсек=696.304ден/24.868м2=28денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Чифлик  пп 2
m

изнесува 28 денари. 
28.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Три Чешми В.Г  пп 2

m  

Реден Бр. на м.в. /ул. Кауасуарска Импуен КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 
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брпј предмеу Ппщуина Лису 

1. 17/21-30079   

Кп Три Шещми 
В.Г     17370 1.268.010 ден 

2. 17/21-30079   

Кп Три Шещми 
В.Г     13024 950.752 ден 

3. 17/21-30079   

Кп Три Шещми 
В.Г     15110 1.103.030 ден. 

4. 17/21-30079   

Кп Три Шещми 
В.Г     12459 909.507 

        

                               Вкупнп 57963м2 4.231.299ден 

Прпсек=4.231.299ден/57963м2=73денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Три Чешми В.Г  пп 
2

m изнесува 73 денари. 
29.Прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Степанци  пп 2

m  

Реден 
брпј 

Бр. на 
предмеу 

м.в. /ул. Кауасуарска 
Ппщуина 

Импуен 
Лису 

КП Ппврщина( 2
m ) Пазарна цена 

1. 17/21-19626   Кп Суепанци 18   8756 271.436 ден 

                               Вкупнп 8756м2 271.436ден 

Прпсек=271.436ден/8756м2=31денари 

 

Утврдената прпсечна цена за земјпделскп земјиште за КО Степанци  пп 2
m

изнесува 31 денари 

 

    

 

    

   Спвеуник                                                                                   Кпнурплирал 

Драган Карпв, с.р.                                                                              Спрабпуник Пвласуен 
прпценуил                                                                     Пд пбласуа на недвижен импу 

                                                                                                   

                                                                                                   Даниел Алекспв, с.р.  
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46. 

 

Брпј 09-597/1 

27 јануари 2022 гпдина 

 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

 

 Иван Јпрданпв, с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Општина Штип, поради фактот дека се работи за акти кои се однесува на повеќе 
странки, со оваа јавна објава се врши достава на Решенија за одбивање на 
барањата за утврдување на правен статус на бесправни објекти и тоа се 
доставува Решение УП1бр.17/11-8500 од 28.6.2018 г. на лицето Лазо Митев со 
адреса на  живеење на ул:„Кирил Пејчиновиќ“ бр.54 во Штип, Решение 
УП1бр.17/11-8552 од 13.11.2018 г. на лицето Лидија Манева со адреса на 
живеење на ул:„Партизанска“ бр.42 во Штип,  Решение УП1бр.17/11-6546 од 
24.1.2022 г. на лицето Зоран  Иванов со адреса на живеење на ул :„Борис 
Крајгер“ бр.18-2 во Штип, Решение УП1бр.17/11-5931 од 24.1.2022 г. на лицето 
Горан Миленковски со адреса на живеење на ул:„Димитар Туриманџоски“ бр.1 
во Скопје, Решение УП1бр.17/11-4975 од 24.1.2022 година на лицето Исмет 
Мусевски  со адреса на  живеење на ул„Борис Крајгер“ бр.18-7 во Штип, 
Решение УП1бр.17/11-8695 од 20.11.2018 г. на лицето Весна Николич со адреса 
на живеење на ул:„Ѓошо Сламката“ бр.2А во Штип и Решение УП1бр.17/11-

8922 од 19.10.2018 г. на лицето Ружди Мемедов  со адреса на живеење на 
ул:„Радански пат “бр.134 во Штип. 
Доколку во рок од 15 дена од објавувањето на оваа објава во дневен печат кој е 
дистрибуиран на целата територија на Република Северна Македонија, во текот 
на два последователни дена и еднократна објава во „Службен гласник на 
Општина Штип“ лицата на кои им се доставуваат управните акти не изјават 
жалба, решенијата кои се доставуваат ќе станат правосилни во управна 
постапка. 
Оваа објава се смета за уредна достава според чл.86 и чл. 87 од Законот за 
општата управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
38/2005, 110/2008 и 51/2011), а негативните последици кои можат да настанат ги 
сноси странката. 
 

                 


